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Animafilmi klassik 
elab Viimsis

Viimsis saab 
ratsutada
Pärast 40–50 aastat on 
Viimsis taas hobused ja 
saab kas niisama ratsutada 
või hobustega mere ääres 
matkata.  Loe lk 9

Priit Pärna teavad vist kõik eestlased. 
Olga ja Priit Pärna viimane film 
“Luna rossa” linastub juunis Annecy 
festivali võistlusprogrammis. Filmi 
saamisloost  loe lk 14

VIIMSI VALD 106: Kuidas Artiumis sünnipäevapidu peeti, vaata pildigaleriist lk 4 >>>>>>>>

Seiklused ja 
mäng
Suvelaagrid ootavad lapsi, 
valik on rikkalik ja tegevusi 
jagub. Igaüks leiab omale 
sobiva suvelaagrite nime-
kirjast.  Loe lk 16



V
iimsi valla elu pulbitseb kevade lõpus erilisel 
moel – oleme liikumas aktiivsesse ja sündmus-
terohkesse suveperioodi, kus sport, kultuur ja 
kogukondlik koosolemine loovad ühiselt meie 
koduvalla näo ja hinge. 

Selle suve üks keskseid märksõnu on vaieldamatult 
laulu- ja tantsupidu. Kuid teekond selleni algab juba täna – 
siinsamas Viimsis. 

Enam kui 1000 Viimsi lauljat, tantsijat ja pillimängijat 
on asunud teele, et jõuda väärikalt suurele peole. Kuid 
enne veel saab kogu Viimsi rahvas osa nende etteaste-
test – just siin, oma koduvallas.

24. mail kõlavad Viimsi huvikeskuses rahvapillilood, 
mida esitavad meie andekad rahvamuusikud. 

27. mail muutub Viimsi staadion tõeliseks lauluvälja-
kuks – lavale astub 17 koori ligi 550 lauljaga: mudilased, 
lapsed, naised ja segakoorid esitavad valiku 2025. aasta 
laulupeo repertuaarist. 

3. juunil Püünsi staadionil võtab võimust rahvatants – 
lavale astub 41 Viimsi tantsurühma, kelle seas on nii väi-
keseid kui ka suuri. Kokku üle 600 tantsija, keda juhenda-
vad seitse pühendunud tantsujuhti.

Laulu- ja tantsupidu ei ole lihtsalt kontsert ega eten-
dus – see on liigutav ühiskogemus. See on hetk, mil tun-
neme, kui sügavalt kuulume oma rahva, oma kodukoha 
ja üksteise juurde. Iga laul, iga samm, iga pillihääl on osa 
millestki palju suuremast – meie ühisest loost. Olen siiralt 
uhke ja tänulik kõigi Viimsi laste, noorte, juhendajate ja 
perede üle, kes sellesse panustavad. 

Viimsi elujõudu näitab ka see, 
kui aktiivselt inimesed ise kogu-
konnaelus kaasa löövad. Selle-
aastasel Viimsi jooksul osales
rekordarv inimesi – üle 800 liiku-
mishuvilise! See on selge märk, et 
liikumine, tervis ja koos tegutse-
mine on meie inimestele tähtsad 
väärtused. 

Suvine aeg toob endaga kaasa 
ka rohkem liikumist teedel ja ra-

dadel. Viimsis on palju jalgrattureid, jalutajaid, sportijaid 
ja ka autoga liiklejaid. Tean, et mõnikord tekib pingeid – 
eriti autojuhtide ja ratturite vahel –, kuid kutsun üles kõiki 
olema mõistvad ja tähelepanelikud. Austus üksteise vastu 
tagab turvalisuse ja heaolu kõigile. 

Erilise tähelepanu all on noored, kes kasutavad elektri-
tõukerattaid, jalgrattaid ja mootorrattaid. Need vahendid 
on kiired ja hääletud, mis teeb neist kahjuks ka ohtlikud, 
eriti linnakeskkonnas. Turvalisus algab teadlikkusest. 
Palun rääkige oma lastega, et nad järgiksid liiklusreegleid, 
kannaksid kiivreid ja oleksid tähelepanelikud. Soovime 
kõik, et Viimsi suvi mööduks rõõmsalt ja õnnetusteta.

Kultuur algab meist endist – viisakusest, hoolivusest ja 
valmisolekust kuulata ja kaasa lüüa. Suvine Viimsi pakub 
palju võimalusi kogukonnaga koosolemiseks. Üks selline 
armastatud sündmus on kodukohvikute päev, mis toimub 
taas juulis. Sel päeval avavad kümned Viimsi pered oma 
koduõued ja terrassid, et pakkuda külalistele koduseid 
maitseid, isetehtud kooke ja kohvi, kohalikke lugusid ja 
sooja vastuvõttu. See on palju enamat kui lihtsalt toit – see 
on võimalus kohtuda, rääkida, tutvuda ja tunda, et elame 
ühes tõeliselt hoolivas ja ühtehoidvas kogukonnas.

14. korda toimuv Viimsi rattaretk juuni alguses viib tee-
konnale läbi Viimsi mitmekesise maastiku. Need paigad 
on küll lähedal, aga sageli jäävad igapäevaelus märkama-
ta. Kes aga eelistab võistlemist, siis nemad on oodatud 
6. augustil Viimsi rahvaspordisarja rattapäevale, mille võist-
lusdistants kulgeb Karulaugu terviseradade 4 km raja peal. 

Kutsun teid üles suvel kogema Viimsi elu kogu selle mit-
mekesisuses – tulge kontsertidele ja tant-
supidudele, avastage matkaradasid ja 
mererandu, pidage piknikke pargis 
ja vestelge naabritega kodukohvi-
kutes. Iga samm, iga kohtumine ja 
iga ühine elamus tugevdab meie 
kogukonda. Olgu see suvi aeg, mil 
loome uusi mälestusi, toetame üks-
teist ja tunneme uhkust selle üle, et 
oleme just Viimsi inimesed.

Soovin teile kõigile kaunist ja 
sõbralikku suve! Hoiame Viim-
si elusana – koos!

kimisväärne potentsiaal, mis vajab liht-
salt äratundmist ja toetust.

Noorte seire aitab jõuda noorte-
ni, kuid mitte kõigini, kuna registrite 
andmed võivad olla aegunud. Seepä-
rast on oluline, et sõna leviks laiemalt – 
noorte heaolu spetsialist on see, kes 
saab noori toetada ja aidata leida so-
biva tee edasi.

Iga noor vajab toetavat 
võrgustikku
Minu töö noorte heaolu spetsialisti-
na seisnebki selles, et olla noore kõr-
val tema teekonnal. Esmalt tähendab 
see kuulamist ja mõistmist – iga noor 
on oma looga ning vajab personaalset 
lähenemist.

Noorte toetamine ei ole ainult mi-
nu töö – see on kogu kogukonna ühine 
vastutus. Viimsis oleme loonud tugeva 
ja inspireeriva NEET-noorte koostöö-
võrgustiku, kus kohtume kord kvarta-
lis, kuid koos töötame juhtumipõhiselt 
iga päev. Ühise laua taga arutame koos 
valdkonna spetsialistide ja partnerite-
ga, kuidas paremini märgata, toetada 
ja ennetada olukordi, kus noor jääb 
üksi. See koostöö võimaldab jagada 
infot, otsida paindlikke lahendusi ja 
kujundada toetustegevusi, mis lähtu-
vad noorte tegelikust elust ja vajadus-
test. Koostöövõrgustik loob väärtusliku 
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Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil 
ajaleht@viimsi.ee. Kaastöid võib tuua ka otse toimetusse 
või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 74001 Viimsi,
Harju maakond.  

www.viimsi.ee

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Annika Koppel, tel 5686 0007, 
e-post ajaleht@viimsi.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Eesti Post AS, tel 661 6616 E–R kell 9–20, 
L–P ja riigipühadel kell 9–15, e-post info@omniva.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsi.ee/viimsi-teataja/arhiiv
Ajalehe järgmine number ilmub 6. juunil. Reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 28. mai.
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Teel suvesse – koos   

Nikolai 
Bentsler
abivallavanem

Noored tööturul: kuidas 
toetada neid, kes vajavad 
enim tuge?

K
aks korda aastas toimuv 
noorte seire on oluline töö-
riist, mis aitab tuvastada 
NEET-noori. 15–29-aasta-

seid noori, kes ei tööta, õpi ega osa-
le ka mõnel koolitusel, nimetatakse 
NEET-staatuses noorteks (ingliskeel-
ne lühend NEET – Not in Employment, 
Education or Training). 2025. aas-
ta märtsis tuli seire tulemusena Ees-
tis välja 12 540 noort, kes võivad vaja-
da tuge noortegarantii tugisüsteemist. 
Enam kui 70% neist noortest ei ole ku-
nagi töötanud või on nende töökoge-
mus jäänud rohkem kui kahe aasta ta-
ha. See näitab, et väga paljudel noortel 
on iseseisvalt tööturule sisenemine 
keeruline.

Seires osalenud noorte keskmine 
vanus on 21 aastat ning koguni 14% on 
alaealised. Viimsi valla seire näitas, et 
2025. aasta märtsis oli potentsiaalsete 
tuge vajavate noorte arv 120, kellest 6% 
olid alaealised. Suurim vanusegrupp 
olid 20-aastased, mis sarnaneb Ees-
ti üldpildiga. See vanus peaks ideaalis 
olema aktiivse karjääritee algus, kuid 
tegelikkus on sageli teine – paljud on 
suunaotsingul, ummikus või vajavad 
tuge, et edasi liikuda.

Oluline on mõista, et noorte kõrva-
lejäämine tööturult ei ole juhuslik. Sta-
tistika näitab, et teisest kultuuriruumist 
pärinemine suurendab NEET-olukor-
da sattumise riski 3,9 korda ning vähe-
ne või puuduv töökogemus 3,5 korda. 

Töö- ja hariduselust kõrvalejäämise 
põhjused on sageli sügavalt isiklikud. 
Need võivad olla seotud terviseprob-
leemidega, vaimse heaoluga, keerulis-
te peresuhetega või toetava võrgustiku 
puudumisega. Noortega suheldes joo-
nistub välja mitu peamist takistust töö-
turule sisenemisel. Nendeks on sageli 
varasema töökogemuse või erialase ha-
riduse puudumine, katkestatud õpin-
gud või raskused sobiva töökeskkonna 
leidmisel. Samuti mängivad rolli noor-
te erisused ja vajadused, mida tööand-
jad või kolleegid ei pruugi alati mõista 
ega osata toetada. Noor võib töökoha 
leida, aga ei pruugi seal püsima jääda, 
sest tunneb end kõrvalejäetuna või ala-
hinnatuna, kuigi temas võib olla mär-

TÖÖTURULE SISENEMINE võib olla noore jaoks keeruline ja hirmutav tee-
kond, eriti kui puudub varasem töökogemus või tugivõrgustik. Just seetõttu on 
oluline, et keegi märkaks, kuulaks ja aitaks noorel teha esimesi samme. Keegi, 
kes ei sea ootusi enne usalduse loomist, vaid läheneb iga noore olukorrale 
mõistvalt ja toetavalt. 

15–29-aastaseid 
noori, kes ei tööta, õpi 
ega osale ka mõnel 
koolitusel, nimetatakse 
NEET-staatuses 
noorteks.

mõttekoha, kus iga noor ei ole lihtsalt 
number seires, vaid inimene oma po-
tentsiaali ja väljakutsetega.

Suvi on tulemas ja valikud on ukse 
ees – see on aeg, mil noored seisavad 
silmitsi oluliste otsustega oma tulevi-
ku osas. Kui juhtub, et soovitud kooli 
sisse ei saadud või suund on veel eba-
selge, siis julgustan noori võtma minu-
ga ühendust. Olgu tegemist hariduse 
jätkamise, karjäärivõimaluste või muu 
toega.

• Kui sul on oma ettevõte või tead 
kedagi, kes vajab tööjõudu, mõtle noo-
rele, kes võib olla hetkel tööturult ee-
mal, kuid kellel on suur potentsiaal. 

• Kui oled vanuses 16–26 ega ei tea, 
mida elus hetkel edasi teha ning töö 
leidmine on keeruline, siis sa ei pea 
jääma üksi. Abi on olemas ja tuge on 
võimalik saada.

• Kui oled lapsevanem, sõber või 
tuttav ning tead noort vanuses 16–26, 
kes võiks vajada tuge, kuid ei ole veel 
noorte heaolu spetsialistiga ühendu-
ses, siis jaga minu kontakti – see võib 
olla väike, aga väga oluline samm.

Märkamine, usaldus ja individuaal-
ne lähenemine on sageli need võtme-
tegurid, mis aitavad noorel taastada 
usu endasse ja oma tulevikku. Meie 
ülesanne on olla nende kõrval, aida-
ta suunda leida ja koos edasi liikuda.

Kultuur algab 
meist endist – 
viisakusest, 
hoolivusest ja 
valmisolekust 
kuulata ja kaasa 
lüüa. 

Kaisa Kerner 
noorte heaolu 
spetsialist

  Kontakt: kaisa.kerner@
viimsi.ee, tel 602 8715, Insta-
gram @viimsinoorteheaolu-
spetsialist

Suvi on aeg, kus noored seisavad silmitsi oluliste otsustega. Foto: Unsplash



NURGAKIVI 14. mail asetati Viimsis 
nurgakivi Haabneeme kooli uuele 
juurdeehitusele, mis loob kaas-
aegsed õppetingimused haridus-
like erivajadustega lastele. 

Viimsi vallavanem Illar Lemetti sõ-
nul on tegemist vajaliku ja olulise in-
vesteeringuga. “Haridusliku erivaja-
dusega õpilastel on Viimsi keskuses 
siiani olnud puudus sobivatest õppe-
ruumidest. Samas elab just selles piir-
konnas kõige rohkem kooliealisi lapsi, 
kes spetsiaalselt nende vajadustele ko-
handatud õpikeskkonda vajavad. An-
tud asjaolu muudab selle investeerin-
gu eriti oluliseks ja meil on hea meel, et 
seda aitab katta Viimsi vallale eralda-
tud toetus riiklikust maakondade aren-
gustrateegiate elluviimise toetusmeet-
mest,” ütles Lemetti.

Viimsi vallavalitsus korraldas juur-
deehituse projekteerimis- ja ehitus-
töödeks riigihanke, mille tulemusena 
sõlmiti leping Enska Ehitus OÜ-ga. Et-
tevõte alustas 1000-ruutmeetrise ne-

UUDISED // 323. mai 2025

topinnaga hoone ehitamist veebrua-
ris, tööde valmimist oodatakse 2025. 
aasta lõpuks.

Uus hoonekompleks toob Haab-
neeme kooli juurde 18 õpperuumi ja 
110 õppekohta. Juurdeehituse kogu-
maksumus on hinnanguliselt 2,3 mil-
jonit eurot, millest 800 935 eurot kae-
takse Harjumaa Omavalitsuste Liidu 
koordineeritavast maakondliku aren-
gustrateegia elluviimise toetusest.

Haridusvaldkonna abivallavanem 
Katrin Markii rõhutas vajadust tagada 
sobivad tingimused erinevate vajadus-
tega õppijatele. “Hariduslik erivajadus 
on teema, mis saab aina enam tähele-
panu ja on vallavalitsuse jaoks väga 
oluline. Meie soov on, et kõik lapsed 
saaksid Viimsis kvaliteetse ja hea ha-
riduse. Selle tagamiseks tuleb kohan-
dada ruume vastavalt erinevatele va-
jadustele ja ootustele. Juurdeehitus 
võimaldab koolil luua vajalikud tin-
gimused väikeklasside õpilastele ning 
samal ajal suurendada tavaklasside ar-

Haabneeme kooli juurde-
ehitusele pandi nurgakivi

vu. Vähem oluline ei ole ka võimalus 
luua uute ruumide näol paremad töö-
tingimused kooli tugispetsialistidele,” 
ütles Markii.

Haabneeme kool on piirkonnas 
oluline haridusasutus, kus õpivad nii 
tavaharidust omandavad lapsed kui 
ka need, kes vajavad täiendavat tuge. 
Uue hoone valmimine võimaldab koo-
lil pakkuda mitmekesisemat ja paind-
likumat õpikäsitlust, mis arvestab iga 
lapse individuaalseid vajadusi.

• Jalgpallivärav igasse külasse (Mar-
tin Kadak).

• Kelvingi “lamavad politseinikud”. 
Soov on eemaldada vanad tõkised ja 
paigaldada tänapäevased (Raul Raud-
sepp).

• Kvaliteetne välijõusaal. Idee on li-
sada Karulaugu või Haabneeme ranna 
välijõusaalile kvaliteetsed pingid  (Ma-
dis Luik).

• Leppneeme küla sümboliks oleva 
kalatraali taastamine (SA Rannarahva 
Muuseum).

• Padeliväljaku rajamine kas Par-
gi teele või Karulaugu teele (Kristjan 
Järv).

• Padeliväljakute rajamine Viimsi 
alevikku (Pille Puskar).

• Puuduolev osa Viimsi tervisera-
jast, madalseiklusrada (Krete Kuus-
mann).

• Roosi tänava kogukonna mängu-
väljak (Merli Klein).

• Taliujumiskoht koos vahetusma-
ja ja kogukonnasaunaga Viimsi valda 
(Tarass Markin).

• Tammneeme sadama süvendami-
ne (Alo Tamm). 

• Tädu raja uuendus (Viimsi Sport 
ja MTÜ Randvere Külaselts). 

KAASAV EELARVE 11. mai õhtuks 
esitati VOLISesse erinevatest piir-
kondadest ja eluvaldkondadest 
18 arendusideed. 

Viimsi vallavanem Illar Lemetti sõnul 
on hea, et viimsilased on esitanud vä-
ga erinevaid ideid. “Seekordses voorus 
näeme nii külapõhiseid kui ka laiemalt 
viimsilaste elu mõjutada võivaid la-
hendusi. Loodame, et need kõnetavad 
ka kogukondi ja saame sügisel hääleta-
des näha rohket osalust,” lisas ta. 

Kaasavasse eelarvesse esitatati järg-
mised ideed:

• Viimsi Aiandi ja Vehema tee rist-
miku muutmine ligipääsetavaks ning 
turvaliselt säästvaid liikumisviise nagu 
jalgsi, jalgrattaga ning ühistransporti 
soodustavaks, I etapp: eskiislahendu-
se tellimine (esitaja: MTÜ Viimsi Ale-
vikuselts, Annely Rennit).

• Autonoomsete magevee tarbimis-
kohtade rajamine üle Viimsi valla (Karl 
Ottas).

Seekordsesse kaasavasse 
eelarvesse esitati 18 ideed

Ave Mellik
partnerlussuhete juht

• Uus kettagolfirada Äigrumäe ja 
Laiaküla piirkonda (Priit Rebane). 

• Vabariigi põhjapoolseim seiklus. 
Soov on Naissaarele rajada madalseik-
lusrada (Raul Mik).

• Viimsi jalgpallihalli lammutami-
ne (Kaur Lass). 

• Vimka-Lubja ühendustee ja Kura-
dikoopa sissepääsu taastamine (MTÜ 
Lubja Külaselts). 

• Välijõuseadmed jalgpallihalli kõr-
va asuvale spordiplatsile, mis võimal-
davad treeninguid ka taastusravi ajal 
(MTÜ Viimsi Alevikuselts, Annely Ren-
nit).

Esitatud ideed vaatab üle juunis ko-
gunev vallavalitsuse komisjon, mis an-
nab igale ideele eraldi tagasisidet ning 
seeläbi võimaluse seda suve jooksul 
edasi arendada. Komisjoni kohtumi-
sest teeme kokkuvõtte ka uudisena ja 
avaldame selle valla infokanalites en-
ne jaanipäeva.

  Rohkem infot leiab veebi-
lehelt https://www.viimsivald.ee/
viimsi/vallavalitsus/kaasaveel-
arve.

Linda Saarmets
kommunikatsiooni 
peaspetsialist

Teated

Vallavolikogu võttis vastu 
2025. aasta teise lisaeelarve 

  Vallavolikogu kiitis heaks ja võttis 20. mai istungil vastu 2025. 
aasta teise lisaeelarve. 

Lisaeelarvega suurendatakse valla põhitegevuse tulude eelarvet 
148 000 euro võrra maamaksutulude kavandatust parema laekumise 
arvelt. Vallavanem Illar Lemetti sõnul aitab lisaeelarve ellu viia mitmed 
olulised projektid, millede teostamise võimalikkus ja vajalikkus on alles 
hiljuti selgunud või kus kulude eelarve on tööde käigus täpsustunud.

“Lisaeelarvega eraldatakse täiendavad vahendid näiteks erihoole-
kandekeskuse hoone renoveerimiseks, kinnistute soetamiseks vallale, 
ühistranspordile, sporditegevuse toetuseks, vaimse tervise teenuste 
osutamiseks ja invaühingu tegevustoetuseks,” ütles vallavanem.

Volikogu eelarvekomisjoni esimehe Jaanus Koni sõnul on tulumaksu-
laekumine käesoleval aastal järjest kasvanud ja ületas märtsis kavan-
datut. “Maamaksu laekumine on samuti olnud eeldatust parem ja kuna 
mitmete kavandatud kulude arvelt on leitud kokkuhoiukohti, siis on lisa-
eelarve tegemine võimalik ja aitab olulised tegevused ellu viia,” lisas ta.

Suurim muudatus on 148 000 euro lisamine erihoolekandekeskuse 
hoone renoveerimiseks. 85 000 eurot lisatakse ühistranspordi korral-
duse eelarvesse, et katta vallaelanike poolt oodatud liini number 1 piken-
damisega seotud kulusid. 52 000 eurot lisatakse sotsiaalhoolekande 
eelarvesse – suurem osa sellest on ette nähtud vaimse tervise teenus-
te osutamiseks. Teenused sisaldavad psühholoogilist nõustamist täis-
ealistele ja noortele ning loovteraapiaid ja perenõustamist. Eesmärk 
on parandada vaimse tervise teenuse kättesaadavust Viimsi valla ela-
nikele. 26 180 euro võrra kasvab sporditegevuse toetuste eelarve, sest 
toetuse saajate hulk on suurenenud.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Kogu asjaosaliste seltskond nurgakivi panekul. Fotod: Annika Koppel

Haabneeme kooli direktor Vivika 
Kupper ja õpilased täidavad nurga-
kivisse mineva kapsli ja panevad sinna 
ka viimase Viimsi Teataja numbri. 

Nii see ehitus valmib. 

Algatati Laiaküla veejaama 
detailplaneering 

  Vallavalitsuse 20. mai istungil tehti järjekordne samm veeteenuse 
tarnekindluse suunal, algatades Laiaküla Käära tee 2 kinnistul 
detailplaneeringu joogivee survetõstepumpla ehitamiseks. 

Planeeringu raames kavandatakse kinnistule kaasaegne veejaam, 
mille eesmärk on maksimeerida saadaolevat veeressurssi ja jaotada 
seda efektiivsemalt tipuaja tarbimise ajal, tagades seeläbi elanikele 
pidevalt kvaliteetse veeteenuse. Uus jaam planeeritakse suuremana 
kui olemasolev – veejaama pindala ulatub ligikaudu 330 m²-ni. 

Detailplaneeringu algatamise taotluse esitas Viimsi Haldus OÜ ning 
planeeringust huvitatud isik on AS Viimsi Vesi. Planeeritav veejaam 
asub üldplaneeringu kohaselt tootmismaa juhtotstarbega alal ning 
detailplaneering on üldplaneeringukohane.

Planeeringuga määratakse hoonestusala, ehitusõigus, tehnovõrkude 
asukohad, samuti antakse suunised hoone arhitektuuri ja haljastuse 
osas, et veejaam sobituks esteetiliselt ümbritsevasse keskkonda. 
Detailplaneeringu koostamisse kaasatakse tehnovõrkude ning naaber-
kinnisasjade omanikud.

Uus veejaam on oluline investeering kohaliku veeteenuse kvaliteeti 
ja jätkusuutlikkusse, mis tagab elanikele usaldusväärse veevarustuse 
ka suureneva tarbimise tingimustes.

Alar Mik
abivallavanem

Vaade Käära tee 2 kinnistule. Foto: Maa- ja Ruumiamet 

Miiduranna küla kutsub 
Naabripäevale 

  Eesti esimene Naabripäev toimub Viimsis 25. mail algusega kell 13 
vanal staadionil Rimi taga. Naabripäev on uus kogukondlike ürituste 
sari, mille avasündmuse kutsub ellu Miiduranna küla. 

Naabripäeval kohtuvad pered, naabrid ja sõbrad. Toimuvad mängu-
lised ja mõtlemapanevad tegevused, mis on jõukohased kõigile. 

Laval astuvad üles Grete Paia ja Henn Rebane, päeva juhib Jüri Mut-
tika. Kohal on ka päästeameti ning politsei- ja piirivalveameti esindajad.

Tule kogu perega ja saa osa sündmusest, mille eesmärk on kasvada 
üleriigiliseks liikumiseks. Esimene samm alastutakse just sel pühapäeval.

Naabripäeva ellukutsujaks on Miiduranna küla – Harjumaa aasta 
küla 2024. Üritust toetavad Miiduranna küla, Eesti Naabrivalve, pääs-
teamet, Viimsi vallavalitsus, Balbiino ja Viimsi aasta ettevõte Weckman.

Henrik Põder
Miiduranna külavanem
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Viimsi vald 106 galerii

SÜNNIPÄEV 11. mail pidas Viimsi vald 106. aasta-
päeva, mille tähistamiseks toimus Viimsi Artiumis suur 
sünnipäevakontsert. Laval olid Viimsi muusikakooli 
sümfooniaorkester ja dirigent Edmar Tuul ning säravad 
solistid Nikon Vilyanskiy (trompet) ja Hõbe-Teele 
Vahisalu (viiul). Suur aitäh osalejatele, oli meeleolukas 
sünnipäevapidu!

Fotod: Robert-M
arkus Liiv
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Üldplaneering
VIIMSI VALLA HALDUSTERRITOORIUMI 
ÜLDPLANEERINGU ESKIISLAHENDUSE JA KESK-
KONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE (KSH) 
ARUANDE EELNÕU TEISE AVALIKU VÄLJAPANEKU 
TULEMUSTE AVALIK ARUTELU

  Vastavalt planeerimisseaduse § 83 lõikele 1 annab 
Viimsi vald teada, et 13. juunil 2025 kell 13.00–18.00 
toimub Viimsi Raamatukogus (Randvere tee 9) 
Viimsi valla haldusterritooriumi üldplaneeringu 
eskiislahenduse ja KSH aruande eelnõu teise avaliku 
väljapaneku tulemuste avalik arutelu.  Ülekannet 
arutelust saab näha ka volikogu YouTube’i kanalist.

Avalikul arutelul tutvustatakse kokkuvõtvalt teise 
avaliku väljapaneku ajal esitatud kirjalikke arvamusi ja 
valla seisukohti nende kohta. Lisaks põhjendatakse üld-

planeeringu koostamisel valitud lahendusi ning vasta-
takse muudele üldplaneeringut ja KSH aruande eelnõu 
puudutavatele küsimustele. Üldplaneeringu avalikul 
väljapanekul laekus 245 arvamust. Arvestades, et avali-
ku arutelu aeg on piiratud, siis loodame osalejate mõist-
vale suhtumisele, kui kõigile avalik väljapanekuga seo-
tud küsimustele koheselt vastata ei ole võimalik.

Viimsi vald kujundab seisukohad teise eskiisi avali-
kul väljapanekul esitatud arvamuste kohta enne avaliku 
arutelu toimumist ning avalikustab need üldplaneerin-
gu kaasamiskeskkonnas (käivitub valla kodulehel üla-
servas kiirviite “Üldplaneering” avamisel) https://bit.ly/
ViimsiUP. 

Info teise avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu tule-
muste kohta avaldatakse arutelu toimumise järel.

ja kogeda liikumise positiivset mõju 
enesetundele. Kolmas kooliaste alus-
tas oma päeva koolimajas, kus toimu-
sid töötoad teemadel “Kuidas ennast 
lihtsate võtetega raskel hetkel toeta-
da”, “Kui plaan A ei õnnestu”, “Stress” 
ning “Aja planeerimine ja selle priori-
tiseerimine”. 

7. ja 8. klassid said osa ka unistami-
se talgutest. Talgujuhtide sõnutsi on 7. 
klasside esimeseks mõtteks paljudel 
raha, kuid keerulisemaks läheb unis-
tamine juba siis, kui tuleb edasi mõel-
da, kuidas raha teenida ning veel sel-
liselt, et tegevus endale ka meeldiks. 
Kaheksandate klasside õpilaste unistu-
sed olid juba seotud edasiste õpingu-
te ja gümnaasiumisse sissesaamisega. 

 1.–3. klasside klassijuhatajad arut-
lesid klassiga olulistel teemadel, näi-
teks mida tuleks teha, kui tunned end 
pahasti, kuidas saab sõpra aidata, kui 

KOOSÕPE 19. mail korraldas Viimsi 
kool juba kolmandat aastat järjest 
koosõppepäeva, mille kandvaks 
teemaks oli sel aastal vaimne 
tervis. Päeva suursündmuseks 
kujunes kooli logo moodustamine, 
milles osales ligi 1300 õpilast. 

Koosõppepäeva ettevalmistustega 
alustasime juba aasta alguses, sest 
tahtsime tuua õpilasteni oma vald-
konna spetsialistid ning pakkuda kaa-
sahaaravaid tegevusi ja sisukaid töö-
tubasid. “Meie koolis on oluline, et iga 
õpilane tunneks end hoituna. Selleaas-
tase koosõppepäeva kaudu tahtsime 
pöörata rohkem tähelepanu just sel-
lele, kuidas end paremini tunda, mär-
gata oma vajadusi ning toetada ka tei-
si,” sõnas Viimsi kooli direktor Peeter 
Sipelgas. 

Õpilased said tegevustest osa nii Ar-
tiumis, koolimajas, staadionil, Foruse 
spordikeskuses, Mõisapargi jalgpal-
liväljakul kui ka Viimsi huvikeskuses. 
Esimese kooliastme päev algas Arti-
umis, kus töötube viisid läbi Viimsi 
muusikakool, kunstikool ning teadus-
kool. “Emotsioonide vihiku meisterda-
mine”, “Loomakeste meisterdamine”, 
“Stress ja rahu” ning “Vaimse tervise 
vitamiinid” olid vaid mõned paljudest 
töötubadest, millest õpilased osa said. 
Teisele kooliastmele pakkus aktiivset 
liikumist MTÜ Martin Reimi Jalgpalli-
kool, Viimsi korvpalliklubi ning Liiku-
mismängud. Füüsilise tegevuse kau-
du said õpilased võimaluse arendada 
koostööoskust, nautida sportimist 

Viimsi kooli koosõppepäeval 
loodi hiigelsuur kooli logo

ta on kurb, mis teeb sind õnnelikuks 
ning mida teha, kui oled vihane. See-
järel koostati klassiga ühine plakat tee-
mal “Vaimse tervise vitamiinid”. Õpila-
sed pidid välja tooma 5 vaimse tervise 
vitamiini ning joonistama tegevused, 
mis aitavad vaimset tervist hoida.

Lõunaks kogunes kogu kool  staa-
dionile, kus u 1300 õpilast koos õpeta-
jatega moodustasid Viimsi kooli logo. 
Tegemist oli paraja väljakutsega, kuid 
tänu heale koostööle õnnestus logo 
moodustamine suurepäraselt. 

Täname Viimsi muusikakooli, tea-
duskooli ja kunstikooli, kes juba kol-
mandat aastat järjest meie ideedega 
kaasa tulid! Täname ka Viimsi korv-
palliklubi, MTÜ Martin Reimi Jalgpal-
likooli ja liikumismängude läbiviijat 
Siim Tõnissoni aktiivsete tegevuste lä-
biviimise eest! 

Eraldi suured tänud vaimse tervise 
töötubade läbiviijatele: Liia Kass, He-
len Väljaste, Kaisa Kerner, Kaija Mägi, 
Maria Bulak, Anette Johanna Kadakas, 
Brita-Stiina Sarv ja Liina Viies! Samuti 
täname droonioperaatorit Mark Mei-
kast ning geodeeti Rauno Näppi, kel-
le abiga Viimsi kooli logo kavand staa-
dionile sai! 

Liisi Sulbi
Viimsi kooli 
kommunikatsioonijuht

Koos loodud Viimsi kooli logo. Foto: Mark Meikas

Viimsi korvpalliklubi töötuba. Foto: Viimsi kool

Viimsi kunstikooli töötuba. Foto: Viimsi 
kool

Et oleks rahu, kliimasoojenemine on lõppenud, Eesti on vaba, 
tehnoloogia ja meditsiin on jõudsalt arenenud, et saaks paremini ja 
kiiremini ravida raskelt haigeid. Et oleks rikkust, mida reisimisele ja 
riietele kulutada ning osta kossuplatski. Need on vaid mõned nopped 
noorte viimsilaste unistustest, milline võiks elu olla aastal 2050.

Viimsi kooli koosõppepäeval 19. mail unistasid 7.–9. klasside õpilased suure 
üle-eestilise unistamistalgute “Hakkab looma” raames. Idee on enne 20. juu-
nit kokku koguda vähemalt 30 000 unistust aastaks 2050. Neid unistusi ana-
lüüsivad hiljem teadlased koos AI-ga ning eestimaalaste loodud unistused 
annavad hea aluse otsustajatele, aidates paremini mõista, mida eestimaala-
sed väärtustavad ja ootavad. Kuid kõige olulisem – see annab igale inimesele 
võimaluse luua tulevikku just sellisena nagu tema seda näeb.

Ega see esmaspäeva hommik noortele tuleviku kujutamises kerge polnud. 
Kes oli hilja magama saanud kontserdi tõttu, kel lihtsalt nädalavahetuse rütm 
veel sees. Mootor küll kõigil ekipaažidel tulevikku reisiks kohe ei käivitunud, 
aga lõpuks saadi minema. 

“Hakkab looma” unistamisjuhi Liina Viiese sõnul unistasid seitsmendi-
kud võibolla vabamalt, seevastu põhikooli lõpus olevate õpilaste põhimure 
on lähitulevik – mis kooli edasi õppima saab, kuidas eksamid ja koolilõpuga 
seotud tööd ära lõpetada. “Kõik see võis nende mõttelendu natuke pidurda-
da. Samas, neilt tulid ka mõned viguriga unistused – et kasvatada tulevikus 
brokolit, ehitada tünnisauna, näha päris jõuluvana. Miks mitte? Sest pole lii-
ga väikeseid või liialt suuri unistusi – kõigest võib ja saab unistada! Väga põ-
nev harjutus noortele, sest pole sugugi lihtne loobuda piirajatest.”

Kõiki unistusi õpilased lahti ei rääkinud, need panid nad iseseivalt kirja 
unistamisaktsiooni “Hakkab looma” platvormile. Unistamise eesmärk on ka 
see, et noor saaks edaspidi teha teadlikumaid valikuid ja liikuda oma unis-
tuse suunas edasi.

Ka Viimsi Ranna toimekad lõvinaised unistasid eelmisel nädalal koduko-
hast Viimsist aastal 2050. Et see oleks jätkuvalt roheline, tugeva ja arvestava 
kogukonnaga, kus elavad erinevad põlvkonnad toredalt koos. Lastele antak-
se maailmatasemel haridust ning kättesaadav on parim meditsiiniteenus. 
Rannaalad oleksid avatud ning mööda promenaadi saaks Tallinna kesklin-
na ja sealt edasigi. 

Liina Viies kutsub viimsilasi üles rohkem unistama, sest nii saab tulevik 
teie nägu. “Me unistasime oma perega ja see oli vahva ajarännak. Kuna koos 
olid eri vanuses põlvkonnad 14–86-aastaseni, andis see eriti toreda pildi tu-
levikust!”

“Hakkab looma” platvormil (hakkablooma.ee) kogutakse unistusi 20. juu-
nini. Unista siis üksinda, sõprade või kogukonnaga!

Kristina Herodes
ajakirjanik

Unistus rikkamast endast 
ja Eestist aastal 2050

U N I S T U S E D

Invaühing valis uue juhatuse
  Viimsi Invaühing, mis on olnud kohaliku kogukonna oluline tugi-

sammas alates 26. maist 2004, tähistas hiljuti oma 20. tegevus-
aastat.

Selle tähisega paralleelselt toimusid ka organisatsiooni juhtimises 
olulised muudatused – äsja valiti ametisse uus juhatus koosseisus: 
Triin Rannama, Maret Simm, Laura Tamm, Aina Saarma ja Maanus Vesi.

Viimsi Invaühing on läbi aastate seisnud inimeste eest, kellel on eri-
vajadused, pakkudes tuge, nõustamist ja võimalusi aktiivseks osale-
miseks ühiskonnas. Lisaks igapäevasele tööle on korraldatud üritusi, 
koolitusi ja sotsiaalseid kohtumisi, et tugevdada liikmete omavahelist 
sidet ning suurendada kogukonna teadlikkust invateemadel.

Uus juhatus rõhutab, et nende töö õnnestumise eelduseks on tihe 
koostöö liikmete, kohaliku omavalitsuse ja teiste partneritega. Ees sei-
savad tähtsad arutelud, uute projektide algatamised ning võimaluste 
loomine noorematele erivajadustega inimestele, kes vajavad tuge 
oma iseseisva elu ülesehitamisel.

Invaühingu liikmed ja kogukond ootavad uuelt juhatuselt avatud 
suhtlemist, selget visiooni ja tugevat eestvedamist. Nagu senised aas-
tad on näidanud – kui on tahet ja ühtehoidmist, on kõik võimalik.

Jana Skripnikov   
MTÜ Viimsi Invaühing



nud – võrreldes eelmise aastaga on nii-
detavat pinda lisandunud enam kui 1,5 
miljonit ruutmeetrit. Niiduala suurene-
mine tuleneb nii uute teelõikude lisa-
misest hooldusplaani kui ka varasema-
te teede niidusageduse tõstmisest. 

Lisandunud on erinevaid kinnis-
tuid, mille niitmist teostavad valla 
heakorratöötajad. Eesmärk on muuta 
Viimsi valla avalik ruum veelgi hoolit-
setumaks, visuaalselt kaunimaks ja ka-
sutajatele meeldivamaks.

Niitmise ja muu teehoolduse kohta 
saab iga vallakodanik lihtsalt ja muga-
valt infot Viimsi haldussüsteemi vaal.
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Teated

Pärnamäe külavanema valimised
  Viimsi valla põhimääruse § 77 lg 4 alusel kutsub Viimsi vallavalit-

sus Pärnamäe külavanema valimiseks kokku üldkoosoleku. Koos-
olek toimub 12. juunil algusega kell 19.30 lasteaias Väike Päike 
(Kraavi tee 1, Pärnamäe küla). 

Üldkoosolekul võib osaleda ja hääletada vähemalt 16-aastane elanik, 
kelle elukoht on rahvastikuregistri andmetel Pärnamäe küla. 

Külavanema kandidaadiks võib olla Pärnamäe küla täisealine elanik, 
kes vastab Viimsi valla põhimääruses toodud tingimustele ja on lisaks 
rahvastikuregistris oma elukoha Pärnamäe külas registreerinud vähe-
malt aasta enne kandidaadiks registreerimist. 

Külavanemaks kandideerija peab edastama vallavalitsusele oma 
kirjaliku nõusoleku 7 päeva enne üldkoosoleku toimumist, s.o hiljemalt 
4. juunil. Nõusoleku saab edastada e-posti aadressile info@viimsi.ee 
või tuua Viimsi vallavalitsusse (Nelgi tee 1). 

Ave Mellik   
partnerlussuhete juht

Viimsi siseliinide graafikute 
muudatus alates 1. juunist

  Seoses Leppneeme-Kelnase parvlaeva reisiliikluse ajakava muu-
datusega korrigeeritakse 1. juunist 2025 Viimsi siseliinide puhke-
päevade sõiduplaane. 

Liini V4A väljumine peatusest Viimsi keskus kell 14.30 nihutatakse 
kella 14.20-le.

Liini V5 väljumine peatusest Viimsi keskus kell 20.10 nihutatakse kella 
20.25-ks ja peatusest Leppneeme sadam kell 20.35 kella 20.50-ks. 

Liini V7A reis väljumisega peatusest Viimsi Keskus kell 11.05 hakkab 
sõitma läbi peatuse Leppneeme sadam.

Imre Saar   
kommunaalteenistuse juhataja

Muudatus bussiliini nr 48 
marsruudis

  Alates 1. juunist korrigeeritakse liini 48 marsruuti. 
Bussiliin nr 48 hakkab Kuuli tänava asemel liikuma mööda Punast 

tänavat. Kuuli peatus jääb mõlemal suunal ära, lisanduvad Pikri, Pinna 
ja Sõjamäe raba peatused. Uus liikumistee parandab ühendust mitme-
te oluliste sihtkohtadega, sealhulgas koolide, tervishoiuasutuste, kal-
mistute, botaanikaaia ja teletorniga.

Uued sõiduplaanid ja liikumisteed on leitavad veebilehel transport.
tallinn.ee vahetult enne muudatuse jõustumist. Lisaks paigaldatakse 
maikuu viimasel nädalal vastav info muudatustega seotud peatustesse.

Tallinna Transpordiamet   

Ühise jäätmemahuti kasutamine
  Alati ei pea jäätmete kogumise ja äraveoga tegelema vaid ühe 

kinnistu põhiselt. Mitmed Viimsi valla endised aiandusühistud ning 
kompaktselt ühe tänava äärde jäävate majade elanikud kasutavad 
jäätmete kogumisel ühiseid jäätmemahuteid – olgu selleks mitme 
maja koostööna ühe tänava äärde paigutatud konteiner või naaber-
kinnistuga jagatav prügikast. Selline lahendus on sageli mõistlik nii 
kulude kui ka ruumikasutuse seisukohalt. 

Küll aga on oluline, et ühise jäätmemahuti kasutamine oleks nõuete-
kohaselt registreeritud. Vastasel juhul võivad tekkida probleemid jäät-
meveo korralduses ja arvelduses.

Miks tuleb ühise jäätmemahuti kasutamisest teada anda?
Kui ühise jäätmemahuti kasutamine ei ole kantud jäätmevaldajate 

registrisse, loetakse, et ainult see kinnistu, kus mahuti füüsiliselt paik-
neb, on jäätmeveoga liitunud. Kõik ülejäänud kinnistud, kes sama kon-
teinerit kasutavad, on registri andmetel jäätmeveoga liitumata.

Alates augustist 2025 hakkab Viimsi valda teenindama uus korral-
datud jäätmeveo vedaja – Eesti Keskkonnateenused AS. Vastavalt 
jäätmeseadusele on jäätmevedajal kohustus liita korraldatud jäätme-
veoga kõik piirkonna kinnistud, mis registri andmetel pole liitunud.

Seega, kui näiteks terve tänava või mitme kinnistu peale kasuta-
takse ühist konteinerit, aga see ei ole nõuetekohaselt registreeritud, 
siis:

• kõik registris liitumata kinnistud liidetakse automaatselt jäätme-
veoga;

• jäätmevedaja alustab nende teenindamist iseseisvalt;
• teenuse eest hakkavad kinnistuomanikud saama eraldi arveid, 

sõltumata sellest, kas nad konteinerit tegelikult kasutavad või mitte.
Seega, kui sa viid oma segaolmejäätmed või biolagunevad köögi- ja 

sööklajäätmed jäätmemahutisse, mis ei paikne sinu kinnistul, näiteks 
tänava lõpus või naabri juures, siis veendu, et see mahuti oleks regist-
reeritud ühiskasutuses olevana;

Registreerimine on kiire ja lihtne Viimsi valla iseteeninduskeskkon-
nas aadressil: www.viimsivald.ee → Taotlused → Ühise jäätmemahuti 
kasutamine.

Oluline meelespea!
Kui ühise mahuti kasutamine ei ole nõuetekohaselt vormistatud, loe-

takse kinnistu jäätmeveoga liitumata majapidamiseks ja ta liidetakse 
jäätmeveo teenusega automaatselt. See võib kaasa tuua täiendavad 
kulud ja arved, mida oleks võimalik vältida.

Aet Põld   
keskkonna vanemspetsialist

NOORED 5. mail avati Randveres
uus noortekeskus. Noortekeskus
asub moodulmajas Randvere kooli
kõrval ning keskuse kontseptsioon
on valminud koostöös noorte ja
noorsootöötajatega.  

Noortekeskuses luuakse võimalusi 
noorte mitmekülgseks arenguks, jaga-
takse vajalikku infot, toetatakse noor-
te osalust ning kaasatakse noori pro-
jektidesse kohalikul ja rahvusvahelisel 
tasandil. 

Töö, mida noortekeskuses tehakse, 
lähtub noorte huvidest ja vajadustest, 
mistõttu keskuses elluviidavad tege-
vused on kutsutud ellu kas koos noor-
tega või noorte endi poolt. Tegevustes 
osalemine on noortele tasuta. Noorte-
keskuses on võimalik mängida piljar-
dit, lauamänge ja PlayStationit. Samu-
ti saab kokata, meisterdada, kirjutada 
projekte, algatada tegevusi ning osale-
da muudes toimuvates temaatilistes ja 
endale sobivates tegevustes. Keskuses 
on olemas eri vanuses noortele mit-
meid raamatuid, millega saab kesku-
ses tutvuda ja soovi korral koju laenu-
tada. 

Noortekeskuses töötavad noorsoo-
töötajad Kätlin Valving  ja Linda Mal-
met, kes jagavad siin oma mõtteid 
noorsootöö kohta. 

 
Miks on noortekeskus oluline? 
Kätlin  Igal noorel ei ole 

oma elus turvalist ja 
usaldusväärset inimest, 
kes talle kaasa elab, te-
da rasketel hetkedel ära 
kuulab ning aitab. Noorsootöötajad 
loovad usalduslikke suhteid noorte-
ga ning toetavad nende arengut, mär-
gates igaühe eripärasid ja andeid ning 
andes neile võimalusi saada oma või-
metest lähtuvalt uusi kogemusi. Samu-
ti on keskus turvaline koht, kus eksida 
või asju katsetada. 

Randveres avati uus ja mitmeid 
võimalusi pakkuv noortekeskus 

  Randvere noortekeskus on 
avatud esmaspäevast reedeni 
kell 12.30–18.30.

Ave-Liis Kivest
Viimsi Noortekeskuse 
juhataja

Randvere uue noortekeskuse avatud ruum. Foto: Kätlin Valving 

HEAKORD Viimsi vallas on käimas 
iga-aastased niitmistööd, mille 
käigus hooldatakse teemaid, kraave 
ja haljasalasid. Töid teostavad 
RPE haldus OÜ ja Haldo Haldus 
OÜ ning lisaks ka valla heakorra-
töötajad. 

Töid alustati 8. mail ning nagu varase-
matelgi aastatel alustatakse suurema 
liiklusega teedest, mis asuvad peami-
selt Haabneeme keskuse piirkonnas. 
Haljakute puhul alustati mänguväl-
jakutest ning aladest, kus rohi kasvab 
kiiremini. Niitmist teostatakse nii trim-
meritega kui ka spetsiaalsete niiduk-
traktoritega, mis tagavad kiirema ja 
ühtlasema tulemuse.

Tänavusel hooajal on tööd laiene-

Viimsis algasid niitmistööd – 
jälgi hooldust keskkonnas VAAL

viimsi.ee kaudu. VAAL süsteemis kajas-
tuvad kõik teemaad ja haljakud, mida 
niidetakse. Samuti näeb, kui tihti ala-
sid niidetakse. Sagedus võib muutuda 
vastavalt vajadusele, olenevalt ilmaolu-
dest – näiteks põuaga pole nii tihti vaja 
niita, aga niiskus paneb rohu kasvama. 

Et niidetavaid alasid kaardil näha, 
tuleb keskkonnas VAAL vasakult me-
nüüst valida “Teehooldus” ning mär-
kida linnuke valiku “Niitmine” ette. 
Valla heakorratöötajate niidetavaid 
alasi näeb, kui valida vasakult menüüst 
“Heakord” ning märkida linnuke vali-
ku “Niidualad” ette. Avaneb kaardi-
vaade, kus kõik niidetavad lõigud on 
märgitud erinevate värvidega vasta-
valt niidusagedusele. Lisaks annab 
süsteem hea ülevaate tööde ulatusest 
ja sagedusest kogu valla territooriumil.

Tööde teostamise ajal palub vald 
liiklejatelt mõistvat suhtumist ja hool-
dustehnikaga arvestamist nii teedel kui 
ka haljasaladel. 

Morten Talviste
teehoolde 
vanemspetsialist

Eesmärk on muuta 
Viimsi valla avalik ruum 
visuaalselt kaunimaks 
ja meeldivamaks.

Linda Minu meelest on 
noortekeskus oluline 
selleks, et noortel oleks 
turvaline keskkond, ku-
hu tulla üksi või sõpra-
dega. Noortekeskuses saavad noored 
areneda läbi erinevate tegevuste, mida 
ka nemad saavad läbi viia. Minu arva-
tes on tähtis, et noortel oleks usaldus-
väärne täiskasvanu, kes teda toetab ja 
julgustab, ja noortekeskus seda teha 
saabki. 

 
Milline on noorsootöötaja roll noor-
tekeskuses? 
Kätlin  Peale selle, et noorsootöötaja 

on turvaline täiskasvanu, on ta ka es-
mane nõustaja, info jagaja, noorte 
kaasaja ja võimestaja. Noorsootööta-
ja saab toetada formaalharidust noo-
re arendamisel. 
Linda  Noorsootöötaja roll on toe-

tada noorte arengut, olla abiks ja jul-
gustada noori. Lisaks sellele lähtub 
noorsootöötaja noorte huvidest ja va-
jadusest, et nad osaleksid noortekes-
kuse teenustes. Noorsootöötaja tagab 
kõikidele noortele turvalise keskkonna 
ning kaasab noori tegevustesse ja nen-
de planeerimisse. 

Millistest väärtustest noorsootöös 
lähtutakse? 

Kätlin  Olulised väärtused on ausus 
ja avatus, võrdne kohtlemine ja salli-
vus. Oleme oma tegevustes ja töös lä-
bipaistvad – kui noortel tekib küsimusi, 
siis oleme alati valmis vastama ja se-
letama. Ka usalduslike suhete loomi-
sel on ausus väga olulise kaaluga. Kõi-
ki noori koheldakse noortekeskuses 
võrdselt, kõigil peavad olema võrdsed 
võimalused noortekeskuse tegevustes 
osaleda või saada informatsiooni eri-
nevatel teemadel. Keskusesse on ooda-
tud kõik noored, sõltumata rahvusest, 
seksuaalsest sättumusest, erivajadu-
sest või muudest aspektidest. 
Linda  Noorsootöös üheks väärtuseks 

on vabatahtlikkus ehk osalemine noor-
sootöös on noorele vabatahtlik. Noor-
sootöös lähtutakse noorte enda huvi-
dest ja vajadustest ning arvestatakse 
nende arvamustega. Lisaks kõigele 
sellele on noorsootöös oluline tagada 
ausus ja turvalisus nii noortele kui ka 
noorsootöötajatele. Noorsootöös ko-
heldakse kõiki noori võrdselt, sõltu-
mata nende taustast, neid ei sildista-
ta ning neisse suhtutakse lugupidavalt.  
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ki ammendavad selgitused või koos-
töös arvamuse esitajatega leiti neile 
sobiv lahendus.

Teise väljapaneku eel teavitasime 
enam kui tuhandet maaomanikku, et 
nendele kuuluvale katastriüksusele 
võib jääda avaliku kasutuse vajaduse-
ga sõidutee, kergliiklustee, juurdepääs 
kallasrajale või paadivalgmale. Teavi-
tus täitis oma eesmärki, sest ligikaudu 
kolmandik avaliku väljapaneku jooksul 
laekunud ettepanekutest käsitles just 
seda teemat. Laias laastus jagunesid 
arvamused kaheks: oli neid, kes soo-
visid võimalike piirangute kohta roh-
kem informatsiooni, aga ka neid, kes 
üldplaneeringu eskiislahendusega sel-
les osas ei nõustunud.

Arvamusi läbi vaadates leidsime, et 
üsna mitmel juhul üldplaneeringu es-
kiislahendusest maaomanikele täien-
davaid kitsendusi tegelikult ei teki. 
Kaardipõhine elektrooniline analüüs 
hõlmas ka katastriüksusi, millele ava-
likult kasutamise vajadusega tee ei jää, 
küll aga ulatub see katastriüksuse piiri-
ni. Teise teemana võib välja tuua juur-
depääsutee mitmele elamukrundile, 
mis kuulub erateena nende kruntide 

ÜLDPLANEERING Aprillis toimus 
Viimsi valla haldusterritooriumi 
üldplaneeringu eskiisi ning kesk-
konna-mõju ja teiste asjakohaste 
mõjude strateegilise hindamise 
aruande eelnõu teine avalik 
väljapanek. 

Kui eskiisi esmasel tutvustamisel kes-
kendusime me peamiselt planeeringu 
esmase ruumilahenduse põhimõte-
te tutvustamisele, siis seekordse avali-
ku väljapaneku fookuses olid eelkõige 
taristuobjektidele avaliku kasutamise 
vajaduse määramine ja maaomanike 
teavitamine sellega kaasnevatest või-
malikest kitsendustest üldplaneerin-
gu elluviimisel.

Avalikul väljapanekul laekus vallale 
kokku 245 arvamust, millest 50 esita-
ti üldplaneeringu kaasamiskeskkonna 
kaudu. Kirjalikult esitatud arvamustest 
138 laekus eraisikutelt, 40 eraettevõte-
telt, 8 mittetulundusühingutelt ning 9 
riigi- ja kohaliku omavalitsuse asutus-
telt. Mitmed arvamused olid esitatud 
sarnasel teemal (nt keskusala areng 
või elamuehituse võimalused). Oli ar-
vamusi, mis sisaldasid mitut erinevat 
ettepanekut, aga esitati ka ühisavaldu-
si, mida oli seitse.

Umbes 20% esitatud arvamustest 
kordasid olemuslikult üldplaneeringu 
eskiisile esimese avaliku väljapane-
ku jooksul esitatud seisukohti. Ühest 
küljest näitab see number, et eelmise 
aasta oktoobris toimunud avaliku väl-
japaneku järgselt ei jõudnud vald kõi-
gi arvamuse esitajatega kokkuleppe-
le osapooli rahuldava lahenduse osas. 
Teisalt on heameel tõdeda, et valdav 
osa toonastest ettepanekutest said siis-

ÜLDPLANEERINGU INFO-
KIRI XXV: avalikul väljapanekul 
laekus 245 arvamust

  Eskiislahenduse avaliku 
väljapaneku tulemuste avalik 
arutelu toimub Viimsi raamatu-
kogus 13. juunil kell 13–18. Olete 
oodatud!

Endrik Mänd
peaarhitekt

Detailplaneeringud
DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 13.05.2025 vastu korral-
duse nr 207 “Leppneeme küla, Võrkoja tee 6 // Tiigi 
kinnistu detailplaneeringu kehtestamine”.

Detailplaneeringu (DP) eesmärk on anda juba hoo-
nestatud Võrkoja tee 6 // Tiigi kinnistule (89001:003:
6530, 100% elamumaa, 3564 m²) täiendav ehitusõigus. 
Lubatud on üks elamu ja kuni neli abihoonet ehitisealu-
se pinnaga kuni 450 m². DP on üldplaneeringukohane.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
  Viimsi Vallavalitsus võttis 13.05.2025 vastu korral-

duse nr 208 “Muuga küla, Lasketiiru tee 1 katastriük-
suse detailplaneeringu algatamine ja lähteseisukoh-
tade kinnitamine”.

Lasketiiru tee 1 katastriüksus (89001:010:1101, suu-
rusega 3179 m², elamumaa 100%) asub Muuga küla lää-

neosas Muuga tee ääres. Planeeringuala piirneb põhjast 
elamukruntidega Lasketiiru põik 1 ja Lasketiiru põik 3, 
idast Lasketiiru teega, lõunast Muuga teega ja läänest 
Mündi teega. Planeeringuala on hoonestatud, krundil 
paikneb kahekorruseline elumaja ja 2 kasvuhoonet. 
Krundi lääneosa on kaetud kõrghaljastusega.

DP koostamise eesmärk on krundi kasutamise siht-
otstarbe määramine (üksikelamukrunt) ja ehitusõiguse 
määramine ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone ehi-
tamiseks.

DP on üldplaneeringu kohane. DP koostamiseks on 
vajalikud topo-geodeetiline uuring ja dendroloogiline 
uuring.

Vallavalitsuse korralduste ja DP materjalidega saab tut-
vuda Viimsi valla kodulehel: https://www.viimsivald.ee/
detailplaneeringud.

Projekteerimistingimused

MIIDURANNA KÜLAS OSALISE ELEKTRIVÕRGU 
REKONSTRUEERIMISE PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
EELNÕU AVALIKUSTAMINE

  Viimsi Vallavalitsusele esitati projekteerimistingimuste taotlus 
Miiduranna külas MIIDURANNA:(Viimsi) ja MERE:(Viimsi) ning 
MERE:(Viimsi) ja MIIDU:(Viimsi) alajaamade vaheliste keskpinge 
maakaabelliinide asendamiseks. Planeeritava tegevusega soovi-
takse demonteerida olemasolev maakaabel ja asendada see 719 
meetri ulatuses 240 mm2 ristlõikega keskpinge maakaabliga. Käes-
olevaga avalikustab vallavalitsus eelnõu, millele on kohalikel ela-
nikel võimalik esitada arvamusi ja ettepanekuid. 

Viimsi Vallavalitsus viib menetluse läbi avatud menetlusena mil-
lega on võimalik tutvuda Viimsi valla kodulehel. Projekteerimistingi-
muste eelnõuga on võimalik tutvuda Viimsi valla veebilehel. 

Menetluse eesmärk on anda tingimused keskpinge maakaabli re-
konstrueerimise kohta ehitusprojekti koostamiseks. Planeeritud tege-
vusega soovitakse parendada piirkonnas elektrivõrgu töökindlust ja 
teenuse kvaliteeti. Elektrivõrk on planeeritud valdavalt olemasoleva 
võrgu asemele ning läbib munitsipaalomandis ja eraomandis olevaid 
kinnistuid. Rekonstrueeritava elektrivõrgu planeeritav asukoht on ära 
näidatud asendiskeemil.

Avatud menetluse raames on ehitusseadustiku § 31 lõike 4, 5 ja 6 
alusel kõigil puudutavatel isikutel ja maaomanikel võimalik esitada 
omapoolne arvamus projekteerimistingimuste eelnõu kohta e-posti 
aadressile ehitus@viimsi.ee. Arvamuste esitamise tähtaeg on 08.06.2025.

Avaliku huvi korral viiakse läbi projekteerimistingimuste eelnõu 
avalik arutelu, mille käigus on võimalus elanikel küsida täiendavaid 
selgitusi ning väljendada oma arvamust planeeritava tegevuse suhtes. 
Samuti arutatakse avaliku väljapaneku käigus esitatud arvamusi ning 
otsitakse arutelul neile lahendusi.

Raido Kübarsepp   
tehnovõrkude vanemspetsialist

PROJEKTEERIMISTINGIMUSED
  Muuga küla, Puhkuse tee 15 – projekteerimistingimused hoo-

nestamata kinnistule uue suvila püstitamiseks. 
Projekteerimistingimuste andmine on korraldatud avaliku menet-

lusena ehitusseadustiku § 31 lõike 1 alusel. 
Omapoolne seisukoht projekteerimistingimustele avatud menetlu-

se raames, vastavalt ehitusseadustiku § 31 lõike 4, 5 ja 6 alusel, on kõi-
gil puudutatud isikutel ja maaomanikel võimalik esitada e-posti aad-
ressile ehitus@viimsi.ee. Arvamuste esitamise tähtaeg on 02.06.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga on võimalik tutvuda Viimsi valla 
veebilehel.

Erkki Annama   
arhitekt-vanemspetsialist

Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 määruse nr 25 “Viimsi 
valla kohanimede määramise kord” § 4 lõikele 2 avaldab Viimsi 
Vallavalitsus kohanime määramise kohta teate.

  Viimsi Vallavalitsus võttis 29.04.2025 vastu korralduse nr 187 “Rohu-
neeme küla, Uuetalu tee 8 katastriüksusele registreeritavale väikesa-
damale kohanime määramine. Uus kohanimi: Toominga väikesadam”.

Vt lisainfot Viimsi valla kodulehel www.viimsivald.ee/kohanimi.

Kohanime määramine

Viimsi poolsaar. Foto: Allar Lehtsalu

omanike kaasomandusse, või ühte ri-
daelamut teenindav juurdepääsutee, 
mis läbib eraldi katastriüksustele jää-
vate ridaelamubokside maid. Selli-
sel juhul garanteerib nendele teedele 
avaliku kasutuse vajaduse määramine 
tulevikus just nende maaomanike õi-
gused, kelle katastriüksusele juurde-
pääsutee kaudu avalikult teelt pääseb, 
isegi kui tänasel päeval selleks otsene 
vajadus puudub.

Maikuu jooksul vaatame laekunud 
ettepanekud läbi ja kujundame valla 
seisukoha, kohtudes vajadusel arva-
muse esitajatega. Sarnaselt eelmise ava-
liku väljapaneku tulemuste kokkuvõt-
tega avaldame ka seekord omapoolsed 
seisukohad tabeli kujul üldplaneerin-
gu kaasamiskeskkonnas enne avaliku 
väljapaneku tulemuste avaliku arute-
lu toimumist.
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NOORSOOTÖÖ Viimsi valla jaoks 
on noorsootöösse panustamine 
investeering kogukonna tulevikku. 
Aastatel 2024–2025 läbi viidud 
valdkondlik kvaliteedihindamine 
näitab, et Viimsis tehakse süsteem-
seid samme selle nimel, et iga 
noor tunneks end märgatuna, 
väärtustatuna ja mitmekesiste 
võimaluste kasvukeskkonnas. 

Tugevad koostöösidemed, mitmekesi-
sed osalusvormid ja digiajastu lahen-
dused loovad aluse paindlikule ja kaas-
aegsele noortepoliitikale, millele vaa-
datakse otsa nii oleviku tugevuste kui 
ka tulevikupotentsiaali kaudu. Viimsi 
vald hindas noortevaldkonna korral-
damise kvaliteeti, piloteerides hinda-
mist veebikeskkonnas Haridussilm.

Mida hinnatakse?
Noortevaldkonna korraldamise kva-
liteeti Eestis hinnatakse vabatahtlik-
kuse alusel alates 2010. aastast. Viim-
si on noorsootöö valdkonna kvaliteeti 
hinnanud järjepidevalt 2012., 2017. ja 
2020. aastal. Hindamise tulemusi on 
kasutatud järgmise kolme kuni nelja 
aasta valdkonna arengujuhistena. 

Kvaliteedihindamisel on kolm pea-
mist tegevust: enesehindamine, välis-
hindamine ning parendus- ja jätkute-
gevused. Enesehindamise ja välishin-
damise käigus hinnatakse Viimsi val-
la strateegiliste dokumentide ja noor-
tevaldkonna andmepõhist juhtimist, 
noorte kaasamise võimalusi, noorte-
valdkonnas töötavate noorsootöötaja-
te, huvihariduse õpetajate, huvitege-
vuse juhendajate ja treenerite profes-
sionaalsust ja motiveeritust, teenuste 
kättesaadavust ja ligipääsetavust, hu-
vihariduse ja -tegevuse mitmekesisust, 
võrdsete võimaluste tagamist eriva-
jadustega ja riskirühma kuuluvatele 
noortele, noorte omaalgatuste toeta-
mist, kaasaegse info pakkumise võima-
lusi ning toimiva koos- ja võrgustiku-
töö olemasolu.

Noorte osalus, koostöö ja info 
liikumine
Viimsi vald paistab silma noorte süs-
teemse kaasamisega otsustusprotses-
sidesse. Regulaarselt tegutsev Viimsi 
valla noortevolikogu on aktiivne osa-
luskogu, mille liikmed osalevad valla-
volikogu komisjonide töös ning seisa-
vad seal noorte huvide eest. Koolides 
tegutsevad õpilasesindused ning kord 
kuus kogunevad noored ümarlauale 
“Viimsi noorte jutud”, kus arutatakse 
noorte valitud päevakajalisi teemasid. 
Lisaks toimuvad kord kvartalis kohtu-
mised vallavalitsuse liikmetega, või-
maldades noortel oma mõtteid ja ette-
panekuid otsustajateni viia.

Noorte toetamiseks on Viimsis ku-
junenud toimiv koostöövõrgustik, ku-
hu kuuluvad spetsialistid erinevatest 
valdkondadest, sealhulgas valla noor-
te heaoluspetsialist ning mitmed era-
sektori partnerid. Koostöös pööratakse 
tähelepanu ka NEET-noorte ehk mitte-
õppivate ja mittetöötavate noorte va-
rajasele märkamisele ja toetamisele, et 
ennetada nende sotsiaalset tõrjutust.

Noorteinfo kättesaadavuse paran-
damiseks on käimas digiplatvormi In-
fohunt kasutusele võtmine ja info sises-
tamine. Selle eesmärk on tuua killustu-
nud info ühtsesse, sihtrühmapõhisesse 
süsteemi, et nii noored, lapsevanemad 
kui ka spetsialistid leiaksid vajaliku tea-

Viimsi hindas oma noortevald-
konna korraldamise kvaliteeti

be kiirelt ja lihtsalt. Infohunt aitab kaa-
sa läbipaistvamale infovahetusele, toe-
tades nii teenuste kättesaadavust kui ka 
noorte teadlikke valikuid. 

Tulevikku vaadates on üheks olu-
liseks arendusvajaduseks 20+ vanu-
ses noorte toetamise süsteemsem kä-
sitlus. Noorsootöö seaduse kohaselt 
on noor inimene vanuses 7–26 aastat, 
kuid just vanemad noored jäävad sage-
li teenuste sihtrühmadest välja. Vaja-
lik on alustada vajaduste kaardistamist 
ning mõtestada, kuidas toetada seda 
vanuserühma elukestva õppe, tööelu 
ja vaimse heaolu suundades.

Juhendajad on motiveeritud, 
ent vajavad suuremat tuge 
vaimse heaolu hoidmisel
2024. aastal toimunud hindamise käi-
gus läbi viidud küsitlus näitas, et Viim-
si noortega töötavad noorsootöötajad, 
huvikoolide õpetajad, ringijuhid ja 
treenerid on oma töös motiveeritud, 
professionaalsed ja pidevalt enese-
täiendamisele pühendunud. Peamine 
rõhk on erialaste teadmiste ja oskus-
te arendamisel, kuid üha enam osale-
takse ka üldpädevusi arendavatel ning 
vaimset heaolu toetavatel koolitustel.

Küsitlus tõi esile, et eriti erasekto-
ris tegutsevad juhendajad ja treenerid 
tunnevad puudust psühholoogilisest 
nõustamisest ning vaimset ja füüsi-
list tervist toetavatest hüvedest. Pal-
jud treenerid töötavad lisaks ka kehali-
se kasvatuse õpetajatena või tegelevad 
muul erialal ning nende nädalavahetu-
sed mööduvad sageli noortega võist-
lustel käies. Selline töökoormus võib 
viia vaimse kurnatuseni, mille enne-
tamiseks oodatakse tuge nii tööand-
jatelt kui ka kohalikult omavalitsuselt.

Töökoormusest tulenev läbipõle-
misoht kajastus koorijuhtide ja rahva-
tantsujuhendajate vastusteski. Oluli-
seks parendustegevuseks ongi kvalifit-
seeritud juhendajate olemasolu taga-
mine, erialase professiooni toetamine
ning nende vaimse tervise teadlik ja jär-
jepidev toetamine, sealhulgas erasek-
toris tegutsevate spetsialistide puhul. 
Vajalik on leida praktilisi ja jätkusuut-
likke võimalusi, mis aitaksid juhenda-
jaid nende vastutusrikkas ja nõudli-
kus töös.

Viimsi valla tugevuseks on 
mitmekesised huvihariduse ja 
-tegevuse võimalused
Viimsi valla üheks oluliseks tugevuseks 
on mitmekesised võimalused huviha-
riduse ja -tegevuse valdkonnas, olgu 
selleks loodus, muusika, kunst, sport 
või üldkultuur, sealhulgas tants. Noor-
tel on võimalik osaleda huviringides 
nii valla hallatavates huvikoolides kui 

ka erahuvikoolides, sealhulgas spordi-
klubides. Lisaks pakuvad huvitegevu-
si üldhariduskoolid, noortekeskused ja 
erateenusepakkujad nii Viimsis kui ka 
Tallinnas.

Kõige aktiivsemalt osalevad huvite-
gevuses 7–15-aastased noored, olene-
mata tegevuspaigast. Rahvastikuregist-
ri 2024. aasta novembrikuu andmetel 
elab Viimsi vallas 4598 noort vanuses 
7–19 eluaastat, kellest vähemalt 60% 
on leidnud endale sobiva ja meelepä-
rase huviala.

Järgmise perioodi üheks oluliseks 
arengusuunaks on formaalse ja mitte-
formaalse õppe lõimimine. Viimsi vald 
on selles suunas juba esimesi samme 
astunud. Nii huvikoolid kui ka spordi-
klubid on valmis koostööks ning üld-
hariduskoolide õppekavades on kir-
jeldatud võimalusi ja tingimusi, kuidas 
huvihariduses omandatud õpiväljun-
deid saaks üldhariduskoolis arvestada. 
Hetkel on üldhariduskooli õppeaines 
huvihariduse õpiväljundite arvestami-
se näiteid veel vähe ja üheks põhjuseks 
on tõenäoliselt vähene teadlikkus selle 
võimaluse olemasolust.

Teiseks oluliseks fookusvaldkonnaks 
on kasvav vajadus suurendada õppe-
kohtade arvu muusika- ja kunstikooli 
põhi- või süvaõppes. Üha enam noori 
soovib õppida pikemaajalistel õppeka-
vadel ja süvendatult tegeleda muusika 
või kunstiga. Kuigi lisaks valla hallata-
vatele huvikoolidele pakub erasektor 
väga häid võimalusi, on valla hallatava-
tes õppeasutustes õppetasud madala-
mad. Paljude perede jaoks saab määra-
vaks just majanduslik võimekus.

Viimsi noorte seas läbi viidud kü-
sitluse põhjal on noored rahul Viimsis 
pakutavate huviringide valikuga, asu-
kohtade ja lahtiolekuaegadega. Kitsas-
kohtadena toodi välja, et eelkõige spor-
divaldkonnas on erasektori õppetasud 
kõrged. Samuti on 16+ vanuserühmale 
suunatud huviringide valik piiratud või 
puudub võimalus jätkata varasemal ta-
semel kas saavutatud oskustaseme või 
valdkonna spetsiifika tõttu. Seetõttu 
liiguvad mõned noored huviringides-
se Tallinnasse, eriti juhul, kui nad ju-
ba õpivad seal gümnaasiumis või kut-
sekoolis ning logistiliselt on pealinnas 
huvitegevuses osalemine lihtsam.

Täname kõiki noorsootöötajaid, 
treenereid, õpetajaid, juhendajaid ja 
toetajaid, kes panustavad igapäeva-
selt noorte kasvamisse ja kogukonna 
tugevdamisse!

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist

Kaija Mägi 
huvihariduse vanemspetsialist

Ave-Liis Kivest 
noortekeskuse juhataja 

Kord kuus kogunevad noored ümarlauale “Viimsi noorte jutud“, kus arutatakse 
noorte valitud päevakajalisi teemasid. Foto: Kadi Bruus

Teated

Märka ja tunnusta – alanud 
on aasta haridustöötajate 
kandidaatide esitamine!

  Kui su lapsel on imeline õpetaja, hooliv lasteaiaõpetaja, toetav 
klassijuhataja, innustav treener, innovaatiline koolijuht või usaldus-
väärne tugispetsialist, siis nüüd on aeg talle tänu avaldada. 
Oma kandidaate kuues erinevas kategoorias saab esitada kuni 
31. augustini. 

Kandidaadi esitamiseks mine Viimsi valla kodulehele, täida taotlus-
vorm ja kirjelda, miks just see inimene väärib esiletõstmist. Too näiteid 
tema igapäevatööst, pühendumusest ja sellest, kuidas ta on lapsi või 
kooli/lasteaeda positiivselt mõjutanud.

Võitjad kuulutatakse välja õpetajate tänuüritusel 3. oktoobril. Tunnus-
tame neid, kes annavad igapäevaselt oma parima, et lastel oleks hea 
kasvada ja õppida!

Aet Tampuu   
üldhariduse vanemspetsialist

Suvelugemine Viimsi raamatu-
kogudes tuleb jälle

  Viimsi raamatukogu kutsub taas osalema suvises lugemisprog-
rammis, mis pakub lastele põnevust, rõõmu ja uusi lugemiselamusi. 
Suvelugemine toimub juba neljateistkümnendat aastat järjest ning 
on mõeldud koolieelikutele ja põhikooliõpilastele – nii neile, kes juba 
on innukad lugejad, kui ka neile, kes soovivad lugemisega alles 
algust teha. 

Lugemisprogramm kestab 2. juu-
nist 15. augustini Viimsi raamatu-
kogus ning Randvere, Prangli ja 
Püünsi harukogudes. Osalemine on 
lihtne: laps valib endale meelepä-
rase raamatu, loeb selle läbi ning 
vastab paberil või veebis paarile 
küsimusele. Iga loetud raamatu 
eest saab lugemispassi templi ja 
puuviljakujulise sildi, kuhu kirjutada 
raamatu pealkiri ja autor. Iga loetud 
raamat kasvatab lugemispuule uue 
vilja ja nii kasvabki raamatukokku 
taas lugemispuu – värvikas ja rõõ-
mus, täis põnevaid lugusid ja jaga-
tud lugemiselamusi. Juhul kui laps 
ei ole veel raamatukogu lugeja, 
saab lugejakaardi vormistada ko-
hapeal või kodulehe kaudu. Alla 
16-aastaste laste puhul on vajalik 
lapsevanema nõusolek.  

Sel aastal toimub suvelugemise raames ka kohtumine põneva eri-
külalisega – 9. juulil kell 10 saavad kõik huvilised tutvuda Viimsi raama-
tukogus menuka Austraalia lastekirjaniku Nat Amoore’iga, kelle lennu-
kas jutuvestmisoskus inspireerib noori lugejaid üle maailma.  

Kõik, kes loevad suve jooksul läbi vähemalt viis raamatut, saavad 
osaleda 28. augustil toimuval lõpupeol koos Vimpsiku ja Lottemaa tege-
lastega. Tänavuse suvelugemise toredad auhinnad on välja pannud 
meie koostööpartnerid Tallinn Viimsi SPA, Rannarahva Muuseum ja 
Viimsi Kuulsaal.  

Täpsema info leiad veebilehelt www.viimsiraamatukogu.ee.
Lugemine kasvatab, ühendab ja avardab – kohtume raamatukogus!  

Kati Koppel   
Viimsi raamatukogu turundusjuht

Inseneeria suvekursus Viimsi 
raamatukogus

  Eestis tuntakse üha enam puudust inseneridest. Sellest põhimõt-
test lähtudes alustab Happy Classes koostöös Viimsi vallaga inse-
neeria ja programmeerimise suvekursust “AlgoPlay”, mis toimub sel 
suvel Viimsi raamatukogus. 

Miks on inseneeriaõpe oluline juba varajases eas? Lastele on omane 
uudishimu ja soov asju avastada. Happy Classes’i huvikooli eesmärk on 
toetada seda loomulikku huvi läbi mängulise õppe, kasutades visuaal-
seid materjale, LEGO-klotse ja mootoreid. Küsimused nagu “Miks tõkke-
puu tõuseb?”, “Kuidas torn stabiilsena püsib?” või “Miks pesu pesuma-
sina trumli seintele kinni jääb?” on praktilised näited, mille kaudu lap-
sed õpivad tundma füüsika ja mehaanika aluseid.

AlgoPlay kursusel panevad õpilased esmalt kokku ehitusplokkidest 
mudeli. Seejärel koostavad nad erinevaid koodijadasid, kasutades kas 
füüsilisi või ekraanil kuvatavaid funktsiooni- ja parameetriplokke. Plok-
kide abil saavad õpilased anda robotile konkreetseid käske, näiteks 
edasiliikumiseks või punase tule aktiveerimiseks. Selline lähenemine 
arendab lastes loogilist mõtlemist, loovust ning oskust teha koostööd 
ja probleeme ise lahendada.

Soovime teile ilusat suve ning kohtumiseni kursustel ja laagrites 
suvel ning uuel õppeaastal!

Mariken Valge-Talusaar   
Happy Classes STEAM MTÜ tegevjuht

Suvelugemised raamatukogus 
pakuvad lastele rõõmu ja uusi 
lugemiselamusi. Foto: Nikolai 
Bentsler
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nematele ratsutamisest ning koduski 
jätkati muljetamisega. Loodan, et nii 
mõnigi laps leiab tee ratsutamise ja 
hobuste maailma.”

Hobused Põlvamaalt
Praegu on tallis neli hobust, kes on 
Viimsisse tulnud Põlvamaalt Kristi 
Märksi tallist. 17-aastane Steffi on To-
ri tõugu hobune, 15-aastane Estra ja 
12-aastane Ripsu Eesti hobused. Kõi-
ge noorem, 5-aastane Eesti sporthobu-
ne Overa aga alles alustab varustusega 
tutvumist. Nende kohanemine võttis 
natuke aega. Igaühel on oma iseloom 
ja välimus, kuid nad kõik on väga sõb-
ralikud ja rahulikud. 

Lisaks lasteaedadele saavad hobu-
seid külastada ka koolid, tehakse rat-
sutamistrenne ja matkasid ümber-
kaudsetel metsaradadel, mis viivad 
mere äärde välja. Treeninguid viib lä-
bi 5. taseme ratsatreener Melissa Ma-
rion Amiel ning ratsutamisvõimaluste-
ga saab ennast kursis hoida Facebooki 
lehekülje Ratsutamine Viimsis vahen-
dusel. Treeneri tegevust ja hobuste pi-
damist on toetanud ka Viimsi vallava-

RATSUTAMINE Arvatavasti on nii 
mõnedki viimsilased juba märga-
nud Reinu tee 12 ääres hobuseid. 
Ja silmad ei peta neid, sest ette-
võte Teadlik Ratsanik on ratsa-
treener Melissa-Marion Amieli 
eestvedamisel toonud siia hobused 
ja pakub võimalust nii loomadega 
tutvumiseks, ratsutamistreenin-
guteks kui ka maastikul ratsuta-
miseks. 

Kui Viimsi Teataja hobuseid vaatamas 
käis, siis oli seal parasjagu ratsutamas 
lasteaia Väike Päike rühm. Lapsed oo-
tasid kannatlikult, et saaks hobuse sel-
ga ronida ja siis nendega ringi teha. 
Mõistagi olid treener ja abitreener ho-
buseid talutamas. Sõit meeldis kõigi-
le, keegi hobust ei kartnud ja kui ring 
läbi sai, tahtis nii mõnigi jätkata. Aga 
teised ootasid oma järjekorda. Kui kõik 
olid sõidu saanud, siis ronisid õpetajad 
ka hobuse selga. Lõpuks anti hobustele 
hea töö eest porgandeid ja need mait-
sesid neile väga. 

Lasteaia Väike Päike õpetaja Kaie 
Mamontov ütles: “Kõigepealt suur tä-
nu selle ürituse eest ja võimaluse eest 
hobustega kontakti kogeda! Lapsed 
olid vaimustuses ja vanemad väga tä-
nulikud. Õhinal rääkisid lapsed va-

Viimsis on nüüd taas hobused 
ja nendega saab ratsutada ka

litsus ja hetkel on arvestatud vähemalt 
suveperioodi huvitegevusega. 

Kindlasti oleks talli külastamine 
kasulik ka kooliõpilastele näiteks lii-
kumistunni või bioloogiatunni raa-
mes, et saada aimu hobustest ja ratsu-
tamisest kui spordialast. Kokkuleppe 
saavutamine endast viis korda raske-
ma loomaga ja temaga koos liikumi-
ne erineb nii arvutimängudest kui ka 
teistest spordialadest sellisel määral, et 
võib olla vahendiks nutisõltuvuse oh-
jeldamisel. Koolide õpetajatel on veel 
viimane võimalus enne suvepuhku-
si lastele suviseks harrastuseks suund 
kätte anda ja hobuste külastus korral-
dada.

Hobused taas Viimsis pärast 
40–50 aastat
Mõte rajada Reinu tee äärde hobus-
te pidamise võimalus tekkis kinnistu-
omanik Villem Vohul mõned aastad 
tagasi: “Mõte sellest, et Püünsis võik-
sid olla hobused ja ratsutamisvõima-
lus, tekkis meie perel siis, kui vanem 
tütar tegeles ratsutamisega. Tema Ton-
dil ratsutamas käimine kulutas tunni 
aja trenni kohta kaks tundi liiklemist,” 
räägib Villem Vohu. “Viimsi laste rat-
sutamine tähendab lapsevanemale kas 
seda, et ta sõidutab kaks korda nädalas 
last mitu tundi või aktsepteerib, et laps 
on kusagil iseseisvalt liiklemas. Kumb-
ki versioon ei ole meeldiv.”

Vohu sõnul on toimunud mitme-
te asjaolude soodne kokkulangemi-
ne: “Meie perele kuulub sobiv kinnis-
tu koos hoonega, senine üldplaneering 
näeb otsesõnu Pringi-Püünsi piirkon-
da ette ratsaspordi võimaluse, Viimsi 
vallavalitsus on olnud igati mõtet toe-
tav ning treener Melissa-Marion Amiel 
oli huvitatud teenuse pakkumisest – nii 
see mõte on teoks tehtud.”

Projekti eestvedajate soov on, et 
koht jääks aastaringselt tegutsema. 
Kas nii läheb, sõltub suuresti viimsilas-
te huvist hobustega tegelemise vastu. 
Tõenäoliselt lahkus viimane hobune 
Viimsi poolsaare otsas asuvatest kü-
ladest 40–50 aastat tagasi. Üks ring on 
jälle täis saanud. Viimsilastel on nüüd 
suurepärane võimalus nende armas-
tusväärsete loomadega tutvuma tulla 
ja kodu lähedal ratsaspordiga tegeleda.  Lapsed saavad hobustega lähemalt tutvust teha. 

Teated

Aeg kiibistada ja vaktsineerida 
oma lemmikloom 

  Taaskord on võimalik vaktsineerida oma lemmikloomi. Marutaudi 
leviku ennetamiseks koerte ja kasside seas ning inimeste kaitsmi-
seks tuleb loomi haiguse vastu vaktsineerida. Paljudes kohtades 
Viimsis saab seda teha mai- ja juunikuus. 

Tasuta saavad oma lemmiku vaktsineerida need loomaomanikud, 
kellel on looma vaktsineerimisel kaasas lemmiku vaktsineerimispass. 
Siseriiklik loomapass maksab 5 eurot. Kompleksvaktsiini hind nii koe-
rale kui ka kassile on 15 eurot, mikrokiip koos paigaldusega maksab 
samuti 15 eurot.

Koerte ja kasside kiibistamise ja vaktsineerimise kava Viimsi vallas
  24. mai

• 11.00–11.40 Äigrumäe külas pumbamaja juures
• 12.00–12.40 Lubja külas Lubja 20 juures bussipeatuses
• 13.00–13.30 Haabneeme alevikus Ravi tee bussipeatuses
• 14.00–14.30 Viimsi alevikus Nelgi tee 1 vallamaja juures
• 15.00–16.00 Randvere külas külakeskuse juures

  14. juuni
• 11.00–11.30 Laiakülas Muuga Maxima kaupluse vastas Allikmäe 
teeristil
• 12.00–12.30 Metsakasti külas Jäätmaa teel külaplatsil
• 13.00–13.30 Muuga külas bussi nr 38 lõpp-peatuses
• 14.00–14.30 Muuga külas Randoja tee platsil
• 15.00–15.30 Tammneeme külas Haugi tee bussipeatuses

  15. juuni
• 11.00–12.00 Haabneeme alevikus Meremärgi bussipeatuse juures 
Kalapoe ees parklas
• 12.30–13.00 Pringi külas Liivaranna bussipeatuses
• 13.30–14.00 Pringi külas Ranna bussipeatuses
• 14.30–15.30 Kelvingi külas lasteaia juures

  21. juuni
• 11.00–11.30 Miiduranna külas Miiduranna tee sadamapoolses otsas 
Varju tee väravate esisel platsil
• 12.00–12.30 Rohuneeme külas bussi lõpp-peatuses
• 13.00–14.00 Püünsi külas Rohuneeme poe juures
• 14.30–15.00 Leppneeme külas lasteaia juures bussipeatuses
• 15.30–16.00 Randvere külas Randvere aedlinna bussipeatuses

  25. juuni 
• Prangli saarel

Taavi Valgmäe
ehitus- ja kommunaalosakonna juhataja

Metsloom saab ise hakkama, 
teda ei pea alati aitama 

  Kevad lööb elu looduses kihama, linnud ja loomad pesitsevad ja 
saavad järglasi. Noored linnu- või loomapojad on näiliselt omapead, 
ehkki nende ema on tõenäoliselt kusagil ligidal. Inimene arvab aga, 
et loom on hädas ja sekkub, tegelikult aga teeb ta sellega looduse-
le karuteene. 

8. mail nähti Nõmmel Rahumäel 
seiklemas karu. Karu hakati otsi-
ma, aga ei leitud – ju ta leidis tee 
metsa tagasi. Aastal 2012 sattus 
karu Piritale, sealgi käivitati otsin-
gud, kuid karu pääses ise tagasi 
metsa. Ka põder linnaruumis pole 
mingi haruldus, kitsedest ja rebas-
test rääkimata. Viimsis on loodus 
üsna ligidal, siin on kokkupuuted 
loomadega pigem tavalised. 

Jagame Eestimaad metslooma-
dega, kelle elupaigad kahanevad 
ja nii juhtub, et inimene ja loom 
satuvad aeg-ajalt lähestikku. Mit-
med metsloomad (jänesed, reba-
sed jt) on asunud alaliselt elama 
tiheasustusaladele. Nii mõnigi võib 

oma suvemaja juures leida rebase pesitsemas, jänestest ja väiksema-
test loomadest rääkimata. See ei pruugi omanikule meeldida, aga kui 
ta pole enne pesitusperioodi taibanud oma valdusi üle vaadata, et 
“sissetungijaid” tõkestada, siis tuleb pesitseva  loomaga koos hakka-
ma saada. 

Keskkonnaamet rõhutab, et metsloomade ellu sekkumine peab igal 
juhul olema põhjalikult läbi mõeldud. Enne sekkumist tuleb kaaluda, 
ega see loomale rohkem kahju ei tee.

Tervel metsloomal, sh linnul on kõige parem oma loomulikus elu-
keskkonnas – ta ei vaja inimeste sekkumist ja tuleb rahule jätta. Sek-
kumine on põhjendatud ainult juhul, kui loom on abitus seisundis.

Sageli saabki inimene metslooma kõige paremini aidata nii, kui ta 
jätab looma rahule ja eemaldub – nii saab tema loomulik elu jätkuda. 
Metslooma, sh lindu ei tohi puutuda ega muud moodi häirida (pikemalt 
vaadelda, silitada, sülle võtta, pildistada jne). Paljudel pealtnäha hülja-
tud loomalastel on olemas vanemad, kes neil eemalt silma peal hoia-
vad, neid toidavad ja kaitsevad.

Rohkem infot: keskkonnaamet.ee.
Annika Koppel

Viimsi Teataja toimetaja 

Annika Koppel
Viimsi Teataja toimetaja

Hobusega koos 
liikumine võib olla 
abiks nutisõltuvuse 
ohjeldamisel.

Abitreener Triin ja treener Melissa on huviliste jaoks olemas, aitamas ja juhendamas. Fotod: Annika Koppel

Rebane on linnaruumis hästi 
kohanenud. Foto: Keskkonnaamet
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sem viis asendushoolduseks on pe-
remudel, olgu see pikaajaline hool-
duspere või kriisiperena tegutsev 
perekond.

Hoolduspere – uus võimalus 
turvaliseks lapsepõlveks
Kui kriisihoolduspere pakub aju-
tist kaitset, siis hoolduspere on ju-
ba püsivam lahendus lapsele, kel-
le sünnipere ei suuda pikaajaliselt 
oma kohustusi täita. Hoolduspere 
ei pea olema ideaalne – piisab, kui 
ollakse hooliv, stabiilne ja valmis 
last toetama.

Hoolduspered loovad lapsele:
• stabiilse keskkonna, kus laps 

saab kasvada ja areneda;
• lähedased suhted, mis toeta-

vad lapse emotsionaalset arengut;
• võimaluse osaleda tavapärases 

pereelus, õppida sotsiaalseid osku-
si ja leida turvatunne;

• kindlustunde ja pakuvad hoolt;
• turvalise kodu ja igapäevase ru-

tiini ning suhtlevad vajadusel ka 
lapse sünnipere ja ametiasutustega.

Hoolduspere ei jää kunagi üksi – 
nad saavad tuge nii Viimsi vallalt 
kui ka sotsiaalkindlustusametilt.

Eestis on suur vajadus just nen-

de perede järele, kes oleksid valmis 
toetama mitut õde-venda, teismeli-
si või laste erivajadusi.

Kriisihoolduspered Viimsis – 
kiire tugi lapsele esimesel 
kriitilisel hetkel
Viimsi vald on sarnaselt mitmete 
teiste hooliva kogukonnaga omava-
litsustega astumas samme, et pak-
kuda kriisiperet kui lapsele turvalist 
ja kodulähedast alternatiivi turva-
kodule olukordades, kus laps vajab 
kiiret ja ajutist kaitset ning hoolt. 
Tegemist on peredega, kes on val-
mis lühikese etteteatamisajaga võt-
ma vastu lapse, kelle kodu ei ole 
enam turvaline. Selline paindlikkus 
võimaldab last kaitsta juba esime-
sel kriitilisel hetkel – ajal, mil ta va-
jab kõige enam mõistmist, rahu ja 
stabiilsust.

Kriisihoolduspere ei asenda pü-
sivat lahendust, vaid annab lapsele 
ja spetsialistidele aega ja hingamis-
ruumi otsustamiseks:

• kas laps saab naasta oma sün-
niperre,

• kas ta vajab pikemaajalist hool-
duspere tuge,

• kas on vajadus hoopis asendus-
kodu keskkonna järele.

Miks Viimsis on hooldus-
pered ja kriisipered eriti 
olulised?
Viimsi vald on tugev ja toetav ko-

S
ellisel juhul peab riik koos 
kohaliku omavalitsuse-
ga tagama lapsele ajutise, 
kuid stabiilse ja hooliva 

kasvukeskkonna. Seda nimetatak-
se asendushoolduseks. 

Mis on asendushooldus?
Asendushooldus tähendab olukor-
da, kus laps kasvab väljaspool oma 
sünniperet. Eestis toimub see kol-
mel peamisel viisil:

1. hoolduspere – lapse kasvata-
mise võtab enda peale pere, kes pa-
kub lapsele igapäevast hoolt ja tu-
ge;

2. kriisihoolduspere – ajutine, 
kuid kiire lahendus, kuhu laps pai-
gutatakse esimesteks nädalateks 
pärast perest eemaldamist kuni 6 
kuuks;

3. asenduskodu – suurem ela-
misüksus, kus lapsi kasvatavad spet-
siaalsed kasvatajad.

Kõige loomulikum ja lapsekesk-

LASTEKAITSE Iga laps väärib armastavat ja turvalist 
kodu. Kahjuks pole see alati võimalik – vahel tuleb 
laps eemaldada sünniperest, kui sealne olukord 
seab tema elu, tervise või arenguvõimalused ohtu. 

gukond, kus hoolitakse üksteisest. 
Meie võimalus ja vastutus on hoo-
litseda ka nende laste eest, kes on 
ajutiselt ilma pere toeta. Hoolivust 
ja vastutustunnet väärtustav kesk-
kond on ideaalne tugivõrgustik 
peredele, kes soovivad avada oma 
kodu lastele, kes vajavad turvalist 
kasvukohta. Kriisiperes ei sattu laps 
võõrasse asutusse, vaid jääb pere-
mudelisse, mis toetab trauma lee-
venemist ja emotsionaalset koha-
nemist.

Viimsis oleks oma hooldus- ja 
kriisihooldusperede olemasolu olu-
line, sest:

• reageerimine on kiirem, paind-
likum ja personaalsem, kui pere 
elab juba vallas;

• laps saab jääda oma kogukon-
da ning tema elus on vähem kat-
kestusi – jäävad alles sõbrad, kool 
ja tuttav keskkond;

• kohalike inimeste hoolimi-

Dei Stein
lastekaitse 
vanemspetsialist

ASENDUS-
HOOLDUS – 
turvavõrk 
lapsele kriisi-
olukorras

  Rohkem infot: Viimsi laste-
kaitse tel 602 8800, SKA 
hoolduspered tel 655 1666.

Kas teadsid, et ...
 … Eestis vajab aastas 

asendushooldust üle 700 
lapse, kellest umbes 169 on 
hooldusperedes, 15 kriisi-
hooldusperedes ja ülejää-
nud asenduskodudes.

 … kõige loomulikum kesk-
kond lapsele on pere, mitte 
asutus.

te, sõprade ja lähedastega – üllata-
valt paljud on valmis sind toetama.

Pärast koolituse läbimist jõuab 
sinu pere sotsiaalkindlustusameti 
potentsiaalsete kasuvanemate and-
mebaasi. Lastekaitsetöötajad saa-
vad sealt lugeda sinu pere eelistu-
si – näiteks lapse vanust, sugu või 
valmisolekut võtta oma perre eri-
vajadusega lapsi või õdesid-vendi. 
On väga oluline, et teadvustaksid 
oma võimalusi ja ressursse ning ei 
laseks end veenda võtma vastu vas-
tutust, milleks sa pole valmis.

Hoolduslapse jaoks on kõige 
traumeerivam kogemus see, kui 
ta “tagastatakse”. Seega tuleb ot-
sus hoolikalt läbi mõelda. Eestis 
on eriti suur vajadus perede järele, 
kes on valmis hooldama mitut last, 
teismelisi või erivajadusega lapsi.

Paljudel peredel on soov lapsen-
dada, kuid lapsendamiseks vabaks 
antud väikelaste arv on õnneks vä-
ga väike. Kui peres on probleeme, 
püüab lastekaitse alati esmalt toe-
tada bioloogilist perekonda ja aida-
ta neil raskustest üle saada. Lapse 
eraldamine bioloogilisest perest on 
viimane meede, mida kasutatakse 

KASUPERE Kui mõlgutad mõtet 
hakata kasupereks, siis esimese 
asjana soovitan võtta ühendust 
sotsiaalkindlustusameti spet-
sialistiga – Harjumaa piirkonna 
spetsialistid on Aasa Rohtla, 
Olga Vassina ja Eve Mänd. Nad 
võivad sulle külla tulla ja jagada 
rohkem teavet asendushool-
duse või lapsendamise kohta. 

Oluline on mõista, et protsessi lä-
bimine ei kohusta lõpuni mine-
ma – igal ajal saab otsustada, et si-
na või su pere pole (veel) valmis. 
Protsessi poolelijätmine on täies-
ti normaalne.

Hooldusvanemaks saamiseks 
tuleb läbida PRIDE koolitusprog-
ramm, mis aitab analüüsida sinu 
soovi ja valmisolekut kasupereks 
saada. Koolitus koosneb 13 kolme-
tunnisest õppesessioonist, mis toi-
muvad tööpäeva lõpus või nädala-
vahetustel. Lisaks tuleb kodus täi-

ainult siis, kui on selge, et toetuse 
pakkumisest ei piisa.

Laps ei ole kellegi omand
Pärast lapse perest eraldamist ot-
sustab kohus edasise käigu. Alguses 
on eraldamine tavaliselt ajutine, et 
anda perele võimalus oma problee-
midega tegeleda. Kui pere ei näita 
märke olukorra paranemisest, võib 
kohus mõne aja möödudes otsus-
tada bioloogilistelt vanematelt va-
nemlike õiguste äravõtmise. Alles 
siis muutub laps lapsendamiseks 
kättesaadavaks, kuid selleks ajaks 
on ta sageli juba mitu aastat vanem.

Kõige sagedasem tee lapsenda-
miseni on esmalt saada lapsele ka-
supereks. Mõne aja möödudes võib 
tekkida võimalus laps lapsenda-
da. Samal ajal peab kasupere ole-
ma alati valmis selleks, et laps võib 
naasta oma bioloogilisse perre. 
Sellisel juhul peab hooldusvanem 
olema valmis last selles protsessis 
toetama, isegi kui see on emotsio-
naalselt raske.

Iga laps väärib armastavat ja tur-
valist kodu. Igal lapsel on õigus va-
nemale, kelle peale ta saab loota 

Hooldusvanemaks või lapsendajaks saamise teekond
ja kes on alati tema jaoks olemas. 
Kasulapsed on täpselt nagu teised 
peres kasvavad lapsed, kuigi nen-
de vajadused võivad mõnel juhul 
olla erinevad. Samuti on igal lap-
sel õigus säilitada kontakt oma bio-
loogilise perega (minu arvates ka 
siis, kui laps on lapsendatud) ning 
hooldusvanemad peaksid seda toe-
tama. See ei ole alati lihtne, kuid on 
lapse huvides.

Suhtlemine bioloogilise perega 
muutub tavaliselt lihtsamaks, kui 
kasuvanemana mõistad, et laps ei 
ole kellegi omand. Selline suhtu-
mine võib aidata näha olukorda ri-
kastavana – kahe isa või kahe ema 
olemasolu võib olla lapsele hoopis 
eelis, mis rikastab tema elu.

Lisaks ei saa alati valida, millis-
test omavalitsustest lapsed perre 
tulevad. Lastekaitseametnik, kes 
sinu perega tegeleb, on selle oma-
valitsuse töötaja, kust laps on pärit. 
Võimalik on vajaduse korral pöör-
duda abi saamiseks ka meie en-
da Viimsi lastekaitsespetsialisti-
de poole. Praegu töötab meil neli 
ametnikku, kes on alati valmis pe-
resid toetama ja abistama.

ta eluraamatut, vastata küsimustele 
enda ja oma pere kohta ning jaga-
da mõtteid ja tundeid lapse kas-
vatamise kohta. Eluraamat aitab 
analüüsida oma valmisolekut hool-
dusvanemaks saada. Vajadusel pa-
kutakse koolituse sessioonide ajaks 
lastehoiuteenust.

Koolituse ajal toimub ka perekü-
lastus, kus koolitajad tulevad sinu 
ja su perega kohtuma, et teid pare-
mini tundma õppida. Koolitus lõ-
peb kooshindamise kohtumise-
ga, mille käigus hinnatakse sinu ja 
pere ressursse, vanemlikke osku-
si ning valmisolekut hooldusvane-
maks hakata. 

Koolitus aitab selgusele jõuda
PRIDE koolitus on hea võimalus 
õppida paremini tundma ennast 
ja täiendada oma vanemlikke os-
kusi. Kordan: sa ei ole kohustatud 
protsessiga jätkama ka pärast koo-
lituse lõppu, kui tunned, et sina või 
su pere pole selleks valmis. Kooli-
tuse ja järgnevate supervisiooni 
kohtumiste käigus saab tugevdada 
oma pere tugivõrgustikku. Kindlas-
ti räägi oma plaanidest pereliikme-

Antoon van Rens
vallavolikogu sotsiaal-
komisjoni esimees, PRIDE 
eelkoolituse lõpetaja

ne on tugev ressurss, mida suurtes 
keskustes ei saa asendada;

• kogukonnal on võimalus ak-
tiivselt kaasa rääkida laste heaolus;

• see tagab turvatunde;
• on aega teha paremaid otsu-

seid – kriisipered annavad laste-
kaitsetöötajale võimaluse mitte 
kiirustada, vaid hinnata rahulikult, 
milline on lapsele parim edasine 
lahendus;

• püsib kogukonnatunnetus ja 
järjepidevus – kui kriisihooldus-
pere asub Viimsis, saab laps jääda 
oma senisesse keskkonda e jätka-
ta lasteaias, koolis, hoida sõpru ja 
tuttavaid nägusid. See aitab leeven-
dada muutustest tingitud pingeid.

Kuidas saab Viimsi 
kogukond panustada?

• Hakka hooldus- või kriisihool-
duspereks – tee oma kodust ajutine 
või püsiv pelgupaik lapsele, kes va-
jab armastust ja tuge.

• Toeta olemasolevaid peresid – 
vabatahtlik abi, praktiline tugi või 
lihtsalt mõistev vestlus võib palju 
tähendada.

• Levita teadlikkust – räägi tee-
mast oma kogukonnas ja julgusta 
teisi kaasa mõtlema.

Inimlik vastutus ja 
ühiskondlik lubadus
Asendushooldus ei ole lihtsalt sot-
siaalteenus, vaid inimlik vastutus 
ja ühiskondlik lubadus – me ei jäta 
ühtki last üksi. Iga kriisis laps vajab 
täiskasvanut, kes ütleb: “Ma olen 
siin, sa ei pea seda üksi kandma.” 
Iga laps väärib tunnet, et keegi te-
mast hoolib – ka siis, kui ta sünni-
peres seda hetkel ei saa. Viimsi on 
kogukond, kus on olemas kõik eel-
dused selleks, et olla osa lahendu-
sest. Kui kasvõi üks laps leiab sel 
viisil tee turvalisema tuleviku suu-
nas, on see juba kordaminek ning 
vaeva väärt.

Asendus-
hooldus on 
inimlik vas-
tutus Foto: 
Firefly
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Kõige levinumad 
multiautentimise tüübid
• SMSi või e-kirja kaudu saadetav 
kood – süsteem saadab sulle ühe-
kordse ajutise koodi, mis tuleb ra-
kendusse või veebilehele sisestada.
• Autentimisäpp (nt Google Authen-
ticator, Microsoft Authenticator, 
Authy vmt) – spetsiaalne tasuta mo-
biilirakendus, mis loob pidevalt 
uuenevaid ühekordseid koode. Põ-
himõtteliselt nagu PIN-kalkulaator, 
ainult et telefonis.

DIGITARKUS Tänaseni on 
digimaailmas paroolid üks 
peamisi viise oma kontode 
kaitsmiseks, kuid ka kõige 
tugevam parool võib sattuda 
häkkerite valdusse. Selleks, et 
lisada oma kasutajakontodele 
täiendav kaitsekiht, tuleks 
kasutada multiautentimist 
(MFA), aga mis see on ja kuidas 
see sind aitab? 

Multi- või ka mitmikautentimine 
tähendab, et pärast parooli sisesta-
mist peab kasutaja oma isikut veel 
mõne täiendava meetodiga kinni-
tama. See lisab turvalisust, sest ise-
gi, kui keegi saab su parooli teada, 
ei pääse ta ilma järgneva kinnitus-
etapita sinu kontole ligi. Mõnevõr-
ra lihtsustades võib öelda, et mit-
mikautentimine lisab sisselogi-
misele täiendavad elemendid ehk 
“midagi, mis sul on, ja midagi, mi-
da sa tead”.

• Biomeetriline tuvastamine – sõr-
mejälg või näotuvastus. 
• Füüsilised turvavõtmed (nt Yubi-
Key) – väike (sageli sõrmejäljeluge-
jaga) seade, mis tuleb USB kaudu 
arvutiga ühendada või millega te-
lefoni puudutada.

Miks peaksid 
multiautentimist kasutama
• Lisab täiendava turvataseme – 
isegi, kui sinu parool lekib, ei pääse 
häkkerid kontole sisse logima ilma 
järgnevate sammude täitmiseta. 
• Teavitab sisselogimiskatsetest – 
saad kohe teada, kui keegi üritab 
sinu kontole ligi pääseda.
• Sobib igapäevaseks kasutami-
seks – enamik teenuseid toetab 
multiautentimist ning selle seadis-
tamine on suhteliselt lihtne ühe-
kordne tegevus.

Kuidas seadistada 
multiautentimine
Nii, nagu igale teenusele tuleb mää-
rata eraldi kasutajatunnus ja parool, 
tuleb iga teenuse jaoks eraldi sea-
distada ka multiautentimine. Sel-
leks:

Multiautentimine – lihtne viis oma kasutajakontode 
säilitamiseks ja turvalisuse tõstmiseks   

1. mine vastava teenuse kasu-
taja- või turvaseadetesse (Google, 
Facebook, LinkedIn jms);

2. luba mitmikautentimine ja 
vali endale sobiv meetod (SMS, au-
tentimisäpp, turvavõti vmt);

3. kui valisid autentimisäpi, pai-
galda oma telefoni sobilik rakendus 
(Google Authenticator, Microsoft 
Authenticator, Authy vmt);

4. seadista vastavalt teenuse ju-
hendile autentimisäpp ja määra va-
rumeetod ligipääsuks olukorras, 
kui oled näiteks kaotanud telefoni;

5. testi süsteemi.

Kokkuvõtteks
Multiautentimine on lihtne ja tõ-
hus viis oma kontode turvalisuse 
tõstmiseks. Kui sa pole seda veel 
seadistanud, tee seda kohe – see 
võib päästa sind identiteedivargu-
sest ja andmeleketest! 

Sisselogimine mõnele multiau-
tentimisega kaitstud veebikontole 
toimub üldiselt nii:

1. sisestad oma kasutajanime ja 
parooli;

2. saad sõnumiga kinnituskoo-
di või kasutad autentimiseks teh-
tud mobiiliäppi;

3. sisestad veebilehele kinnitus-
koodi või kiidad äpis sisselogimise 
heaks;

4. saad oma kontole ligi, kui eel-
toodud sammud on sooritatud.

gu, regulaarse arstliku läbivaatuse ning rin-
dade enesekontrolli abil.
• Varakult avastatud rinnavähk, mis pole 

veel ümbritsevatesse kudedesse levinud, 
on tervistavalt ravitav 98–100% juhtudest.

Tervisekasse kutsub 2025. aastal kõiki 50–
74-aastaseid naisi osalema rinnavähi sõel-
uuringul. Tänavu oodatakse sõeluuringule 
järgmiste sünniaastatega naisi: 1951, 1953, 
1955, 1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 
1969, 1971, 1973, 1975.

Eesti Vähiliit tuletab meelde, et kõik nai-
sed alates 20. eluaastast teeksid rindade ene-
sekontrolli! Rinnavähil võib olla mitmeid 
sümptomeid, eriti haiguse kaugelearene-
nud staadiumis. Nendeks võivad olla:
• tihke tükk või tihenenud ala rinnas;
• rinna suuruse, kuju või välimuse muutused;
• naha muutused rinnal (nt punetus, tursed, 
apelsinikooretaoline nahk);
• nibude muutused või ebatavaline, sh veri-
ne eritis nibust.

Kui märkad rinnas ebatavalist muutust, 
pöördu kindlasti arsti poole, isegi kui muu-
tus pole valulik.

Maikuus korraldavad ka mitmed ettevõt-
likud naised sündmuseid rinnavähi teadlik-
kuse tõstmiseks!

Kutsume üles kõiki märkama ja hoolima 
nii enda kui ka oma lähedaste tervisest – tu-
leta ka oma lähedasele meelde, et ta läheks 
sõeluuringule, kui tema sünniaasta kuulub 
sihtgruppi. 

Mammograafiabuss on Viimsi Keskuse 
parklasse tulemas 8. juunil. 

Eesti Vähiliit

R
innavähk on naistel kõige sage-
dasem pahaloomuline kasvaja 
nii Eestis kui ka maailmas. Eestis 
registreeritakse igal aastal üle 900 

uue rinnavähi juhu, mis moodustab viien-
diku kõigist naistel diagnoositud vähijuh-
tudest. 

Maailmas põhjustas rinnavähk 2022. aas-
tal 670 000 surma. Ligikaudu pooled rinna-
vähi juhtudest esinevad naistel, kellel pole 
spetsiifilisi riskitegureid peale soo ja vanu-
se. 2022. aastal oli rinnavähk kõige levinum 
vähivorm naiste seas 157 riigis 185-st. Rin-
navähki esineb kõigis maailma riikides. Ligi-
kaudu 0,5–1% rinnavähi juhtudest diagnoo-
sitakse meestel.

Kõige tugevam riskitegur on sugu – ligi-
kaudu 99% rinnavähi juhtudest diagnoo-
sitakse naistel. Teised rinnavähi riski suu-
rendavad tegurid on vanuse kasv, ülekaal, 
alkoholi liigtarbimine, perekondlik rinna-
vähi anamnees, varasem kokkupuude kii-
ritusega, reproduktiivne ajalugu (nt varaja-
ne menstruatsiooni algus ja hiline esimene 
rasedus), suitsetamine ning hormoonasen-
dusravi menopausi järgselt. 

Ligikaudu pooled rinnavähi juhtudest 
ilmnevad naistel, kellel puuduvad muud 
teadaolevad riskitegurid peale soo ja vanu-
se (üle 40 aasta).

Kuigi rinnavähk võib avalduda erineva-
te sümptomitena – alates tihketest “tükki-
dest” ja tursest kuni nahamuutusteni –, ei 
anna haigus sageli üldse väljendunud hai-
gustunnuseid. Rindades olevad tihked tü-
kid võivad olla liiga väikesed, et neid iseseis-
valt märgata.

Oluline on teada, et:
• Rindades esinevad muutused võivad ol-
la märk rinnavähist, kuid tihti haigusnähud 
puuduvad.
• Rinnavähki on võimalik varakult avastada 
mammograafia ehk rindade röntgenuurin-

SÕELUURING Maikuus tähistatakse Eestis rinnavähi 
teadlikkuse kuud, et juhtida tähelepanu selle raske haiguse 
varajasele avastamisele ja teavitada avalikkust vähi 
ennetamise võimalustest.

Mai on rinnavähi teadlikkuse tõstmise kuu

  Järgmises artiklis 
räägime, kuidas tulla toime 
õngitsuskirjade ja petu-
skeemidega. 

Multiauten-
timine on 
kasutaja-
konto täien-
dav kaitsekiht. 
Foto: FreePik

Priit Rebane
infoturbe ekspert

Mammograafiabuss
Viimsi Keskuse parklas

TASUTA sõeluuringu aastakäikudele: 
1951, 1953, 1955, 1957, 1959, 1961, 1963, 
1965, 1967, 1969, 1971, 1973, 1975
TASUTA arsti saatekirjaga
Tasuline vastuvõtt 48 €

Varakult 
avastatud 
rinnavähk 
on ravitav. 
Tule kontrolli!

8. juuni
kl 10-17

Kaasa võta isikut tõendav dokument. Aega ette broneerida ei ole vaja.   
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me sattuma peremeestaime juurele 
lähedale ja seemnete idanemiseks 
on vaja keemilist signaali. Selleks 
sobivad näiteks peremeesorga-
nismi juureeritised pinnases. Kui 
need on lähikonnas olemas, hak-
kab seeme idanema ja taim ennast 
peremehe poole venitama. Arves-
tades, kui armetu on parasiit ilma 
peremeheta, on tal vaja kiiresti pe-
remeheni jõuda, muidu sureb. Ha-
riliku käopäka taimehakatis saab 
“kergemalt hingata” alles siis, kui 
on ühe oma juurtest saanud pere-
mehe külge. 

Head küljed
Uskumatu, aga selleks, et hari-
lik käopäkk jõuaks õitsemise ikka, 
võib kuluda lausa 10–12 aastat. Li-
saks ei pruugi ta sugugi igal aastal 
õitseda. Seega indikeerib õitseva-
te harilike käopäkkade olemasolu 
muuhulgas ökosüsteemi stabiil-
sust. Harilik käopäkk on üks neist 
liikidest, kelle olemasolu ökoloo-
gid vaatavad näiteks metsakoos-
lusi hinnates. Seega on nad väär-
tuslikud abimehed spetsialistidele 
näiteks loodusdirektiivi metsaelu-
paikade inventeerimisel.

Teine väga oluline positiivne 
külg on hariliku käopäka nektari-
panus tolmeldajatele ajal, mil õits-
vate taimeliikide hulk on piiratud. 
Nagu artikli alguses sai viidatud, 
siis jääb tema õitsemise aeg keva-
desse. Kimalased tunnevad hari-
liku käopäka pakutavast maiusest 
suurt rõõmu. 

Võiks ju mõelda, et kuna harilik 
käopäkk näeb lihav välja, siis võiks 
ta imetajatele meelepärane mah-
lane suutäis olla, aga see ei ole su-
gugi nii. Nimelt sisaldab see taim 
glükosiine, mis loomade jaoks ta 
maitse täiesti ära rikuvad. Küll aga 
toituvad temast osad selgrootud. 
Näiteks, nagu ka eelnevalt sai mai-
nitud, saavad sipelgad seemnete 
küljes asuvaid õlikehakesi maius-
tada.

Kindlasti on aga oluline hariliku 
käopäka üldine panus bioloogilisse 
mitmekesisusse ja toiduahelatesse. 
Ka ei saa mainimata jätta seda, et 
harilik käopäkk on vägagi ilus lille-
ke metsa all, kui oskad teda mär-
gata. Meil pole teist sellist roosat ja 
lihakat taime, mis panustaks oma 
iluga kevadisse metsaalusesse. Nii 
et otsi ta üles ja uuri ka lähemalt.

aga otsustanud vaevanägemisest 
loobuda ja varastab orgaanilise ai-
ne peremeesorganismilt. Seega ei 
ole harilikul käopäkal klorofülli va-
ja ja nii saabki taimeke eksisteerida 
ilma ühegi rohelise libleta.

Maapealne osa on tal tihedalt 
õisi täis (tavaliselt 10–25 õit) ja õied 
asetsevad pigem ühel küljel. Õisik 
on õitsemise ajal longus, hiljem ajab 
ennast püsti. Õisikus asuva õie üla-
huul on kiiverjas, alahuul aga kol-
meks hõlmaks jagunenud. Õit ümb-
ritseb kellukjas tupp. Õie erineva-
te osade areng on ajastatud nii, et 
iseviljastumine oleks raskendatud.

Varas
Harilik käopäkk on Eestis küllalt-
ki eriline taim. Nimelt on meil loo-
duses täisparasiitseid taimi ehk 
neid, kes kõik eluks vajaliku teis-
telt taimedelt varastavad, vähe – 
kokku vaid kümme liiki ja hari-
lik käopäkk on üks neist. Erinevalt 
poolparasiitsetest taimedest, kel on 
osaliselt säilinud ka fotosünteesi-
mise võime, on täisparasiidid sel-
lised taimed, kes ei saa iseseisvalt 
üldse hakkama. 

Peremehe külge haagib harilik 
käopäkk ennast juure erilise moo-
dustise (haustori) abil. Need on 
imitorud, millega peremehe töö tu-
lemust kui kõrrejooki juua. Hariliku 
käopäka strateegia on endale eluks 
vajalik peremehelt kätte saada en-
ne, kui teine selle oma säilitusku-
dedesse on talletanud.

Paraku teeb harilik käopäkk 
oma peremehe elu raskemaks, sest 
lisaks endale vajalike ainete toot-
misele tuleb peremeesorganismil 
nüüd ka muidusööjat üleval pida-
da. Sellest tulenevalt võib pereme-
he kasv aeglustuda ja ka biomassi 
hulk väheneda. Samas on tähelda-
tud seda, et peremeestaimede juu-
remass võib parasiitide olemasolu 
tõttu suureneda.

Elukäik
Harilik käopäkk on aeglase kasvuga 
väga pika elueaga taim, kes maa all 
oma võsusid ja juurte võrgustikku 
siiski tasapisi suurendada püüab. 
Tema maa-alused võsud meenu-
tavad kartuli idusid, aga on tihe-
dalt soomustega kaetud. Soomus-
teks on tal muundunud lehed, sest 
klassikalises mõttes pole tal leh-
ti enam vaja – ta ise ei fotosüntee-
si midagi.

Kuidas aga üldse jõuda nii kau-
gele, et oma valdusi maapinnas 
laiendama saaks hakata? Tuleb ik-
ka alustada õitsemisest ja õie vil-
jastamisest. Tolmeldajaid meelitab 
harilik käopäkk nektariga, mida ta 
hoiab sügaval õie põhjas. Mitte iga-
üks aga ei pääse sellele ligi. Hariliku 
käopäka õite tolmeldajateks on sel-
lised tugevad putukad nagu näiteks 
kimalased ja erakmesilased. Pärast 
seda, kui õis on edukalt tolmelda-
tud, saab areneda vili, mis on 8–11 
mm pikkune kapsel, mille sees asu-
vad seemned.  

Seemned valmivad ligikaudu 
jaanipäevaks, mil nad kapslist väl-
ja paisatakse, ja on oma kujult üm-
margused ning pruunikat värvi. 
Igal seemnel on küljes väike õlike-
ha ehk elaiosoom, mis meelitab li-
gi sipelgaid, kes seemned laiali vea-
vad ja aitavad harilikul käopäkal 
levida. Elaiosoomid on sipelgate-
le maitsvaks snäkiks.

Hariliku käopäka seemned ei 
hakka mullas idanema päris igal 
ajal ja igas kohas. Nimelt peab see-

seala (MKA) põhjaosas Randve-
re teega pea paralleelselt kulgeva 
metsaraja ääres (Viimsi ärimajast 
üle tee). Kes tahab, võib sinna uu-
distama minna. Silmad võib lahti 
hoida ka mujal meie pangaalustes 
metsades, kus teiste seas sarapuud 
kasvamas.

Taime värv
Nagu öeldud, tuleb metsa alt otsida 
kahvatut roosat tooni, rohelist po-
le hariliku käopäka juures miskit. 

Rohelise värvi annab taimede-
le pigment nimega klorofüll, mis 
on oluline molekul valgusener-
gia püüdmise juures. Rohelisi leh-
ti ja varsi on vaja taimedel, kes fo-
tosünteesivad ehk toodavad endale 
päikeseenergia abil veest, süsinik-
dioksiidist ja mineraalainetest or-
gaanilist ainet. Harilik käopäkk on 

ei leia kõikidest metsadest. Harilik 
käopäkk on lehtpuude parasiit, kes 
armastab eriti sarapuud ja leppa. 
Seega tuleb teda otsida lehtmet-
sast või segametsast. Lisaks eelis-
tab ta kasvada lubjarikkal pinnasel.

Harilik käopäkk ei kasva eriti 
kõrgeks. Enamasti jääb tema kõr-
gus 10–15 cm vahemikku (aga võib 
kasvada kuni 30 cm kõrguseks). 
Kuna harilikku käopäkka leiab sa-
geli koos lõokannuste, ülaste ja si-
nililledega, siis jääb ta tihti neist 
madalamaks ning kui silm ei hak-
ka metsa alt kahvatut roosat värvi 
otsima, siis jääbki taim märkamata. 

Harilik käopäkk on endale ko-
du leidnud ka Viimsi vallas. Ta kas-
vab meil mitmes kohas suuremate 
või väiksemate laikudena. Näiteks 
leiab teda Mäealuse maastikukait-

H
arilik käopäkk on taim, 
keda paljud inimesed 
pole oma elus korda-
gi näinud, teised aga 

teavad, et kui kohtab, siis kevadel. 
Tõesti, harilik käopäkk on enamu-
se aastast mulla sees peidus ja pis-
tab oma nina sealt välja vaid aprillis 
ning seda vaid õitsemiseks. Õitse-
mas näeb neid veel kuni juuni al-
guseni, peale seda maapealne osa 
kaob ja edasi elutseb taim maapin-
na sees. 

Selle liigiga kohtumise muudab 
keerulisemaks ka asjaolu, et teda 

PARASIITTAIM Ükski asi siin maailmas ei ole 
läbinisti hea või üdini halb. Ikka on nii, et paljuski 
sõltub hinnangu andmine sellest, millise mätta 
otsas hindaja parasjagu istub. Seekordses loos 
räägime ühest parasiittaimest. Selgub, et ka temal 
on häid omadusi. 

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

Kas teadsid, et ...
 … Eestis on rahvasuus 

kutsutud seda liiki ka lehma-
rohuks, härjaigemeks, maa-
rasvaks ja vääntkaaluks.

 … parasiitseid õistaimi on 
maailmas ligikaudu 4500 
liiki.

 … Euraasias kasvab 
käopäka perekonnast seitse 
liiki, Euroopas kolm, Eestis 
vaid üks.

 … Soomes on harilik käo-
päkk punase raamatu liik ja 
kuulub ohustatud liikide ka-
tegooriasse.

 … parasitismi teine nime-
tus on nugilus.

Harilikud 
käopäkad 
Mäealuse 
MKA metsa 
all. Foto: Maris 
Markus

Harilik käopäkk 
ilma peremeheta 
hakkama ei saa.

Esimesi käopäka 
õisi tuleb oodata 
10–12 aastat.

Ka VARGAL võib 
häid omadusi olla
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gile on rahvamuusika südamelähe-
dane ja oluline.

Kairi Lehtpuu: “Üks meeldejää-
vamaid välisreise oli minu jaoks 
Aselesse 1997. aastal Rootsi sõprus-
rühma juurde, kuhu olid kokku tul-
nud tantsijad ja muusikud Soomest, 
Saksamaalt ja mujalt. Meie kapelli 
liikmed said sellelt reisilt palju uusi 
tutvusi ja palju pillinoote.”

Merle Leipalu: “Mulle meeldib 
rahvamuusika ja on hea, et kõike 
ehedat ei saa kommertsiks teha. 
Motiveerivad toredad esinemised 
ja rahvamuusikaüritused ning õn-
neks neid ikka jätkub.”

Mariko Männa: “Osa meist on 
käinud samas Viimsi koolis ja muu-
sikakoolis, me tunneme üksteist lä-
bi ja lõhki, oleme sõbrad – nii on 
väga lihtne jätkata ühist pillimän-
gu. Ma tegelikult ei kujuta ette, et 
ma ei mängi pilli, siis on justkui mi-
dagi puudu.”

Marge Kaskpeit: “Mulle tundub, 
et rahvamuusikanautijaid on roh-
kem kui neid, kes ise mängida os-
kavad või tahavad. Ma ei tõmbaks 
punast joont klassikalise ja rahva-
muusika vahele, kuigi muusika-
koolides on õppetegevus suunatud 
rohkem klassikalise muusika poo-
le. Eks igaüks peabki leidma oma.“ 

Arvo Hirvesaar: “Olen iseõppija. 
Minu nooruses, tehnikumi ühikas, 
oli kitarri õppimine väga populaar-
ne. Kõik, kellele karu kõrva peale 
polnud astunud, üritasid Beatlesi ja 
Rollingite lugude duure mängida.”

ja knopkade meelespidamiseks. 
Loodame heale ilmale ja et oleks 
mõnusalt soe ning vihma ei sajaks. 
Aga tantsupeolt saadav emotsioon 
on alati eriline ja kordumatu!” võ-
tavad nad kokku.

Kapell Viimsi
Kunagi Noortekapelli nime kand-
nud kollektiiv tähistas mõned aas-
tad tagasi oma 30. juubelit. Noorte-
kapell alustas tegevust omaaegses 
S. M. Kirovi nimelise näidiskaluri-
kolhoosi Keskuse klubis tegutsenud 
rahvatantsurühma saateansambli-
na 1991. aasta sügisel. Esimene esi-
nemine toimus 24. veebruaril 1992 
kultuuriklubis Onion, mida asuta-
ja ja praegune juht Kalle Erm peab 
ametlikuks asutamisajaks. Kalu-
rikolhoosi lagunemise ja Keskuse 
klubi likvideerimise järel valitses 
tuleviku suhtes suur teadmatus ja 
proovegi tehti pea kaks aastat ka-
pelli juhendaja kodus. Päikese tõi 
päevadesse koostöö algus Viimsi 
rahvamajas tegutsenud M/E Viira-
ga. Pärast 1994. aasta Viimsi rahva-
maja põlengut alustas 1997. aastal 
tegevust MTÜ Viimsi Huvikeskus, 
mille all tegutseti kuni selle likvi-
deerimiseni 2019. aastal. Järgne-
valt sai entusiastide poolt asutatud 
mittetulundusühing Viimsi Rahva-
kultuuri Selts, mille all tegutsetakse 
koos segakoori Viimsi, rahvatant-
surühma Valla-alune ja rahvamuu-
sikaansambli Piritaga tänaseni.

Kalle Erm  on uhke, et kapell on 
suutnud pikalt koos püsida. “Olen 
kuidagi eriliselt õnnistatud ja tun-
nen uhkust meie kapelli pikaajali-
se püsikoosseisu üle. Miski imeline 
sisetunne ja tõmme ning austus nii 
me endi kui ka isiksuste ja rahva-

Ka järgmistelt pidudelt on He-
lil nii mõndagi meenutada. “2014. 
aasta tantsupeolt on pärit mõis-
te rahvatantsija 2 meetrit. See võr-
dub 1 meetri ja 80 sentimeetriga. Et 
tantsijate rivid staadionil enam-vä-
hem viisakad välja näeksid, suru-
takse maasse knopkad ja nende va-
he on tavaliselt 2 meetrit. Seekord 
püüti aga väljakule rohkem rühmi 
mahutada ja kuna staadionit suu-
remaks venitada ei saa, tuli tant-
sijad kokku suruda ja neile vähem 
ruumi anda. Knopkad pandi ma-
ha 1,8-meetriste vahedega,” mee-
nutab ta. 

Mine kükki!
“Mine kükki! See on üks hirmsa-
maid asju, mida kogenum tantsija 
väljakul tegema peab. Aga lavasta-
jate meelest on nii nunnu, kui va-
nemad tantsijad, nn vanaemad ja 
vanaisad, kükitavad ja väikesed 
juntsud nende vahel rõõmsalt oma 
tantsu kepsutavad. Ja kui siis kõik 
need vanaemad ja -isad püsti tõus-
ma hakkavad ... oi-oi-oi. See ragin 
on isegi tribüünidele kuulda,” kir-
jeldavad naised lõbusalt.

Tänavune pidu on veidi teist-
moodi. Pole traditsioonilisi rüh-
maliike, vaid Eestimaa on jagatud 
piirkondade järgi ja iga paikkond 
esitab oma kohalikke tantse. “Me 
oleme nagu sugulased erinevatest 
piirkondadest, kes tulevad kokku, 
et siis üks suur “Iseoma” pidu ma-
ha pidada. Meie tuleme Põhjaran-
nikult, toome peole natuke Soome 
hõngu tantsuga “Ülemere kahek-
sa” ja pidutseme “Kolga karapil”. 
“Kolga karapi” keerukad sammu-
kombinatsioonid olid ka suuri-
maks väljakutseks. Valla-alusega 
on oma esimesele tantsupeole tu-
lemas seitse tantsijat ja nendele oli 
kindlasti ka keeruline “Tuljaku” õp-
pimine. Nüüd tuleb varuda nädal 
väljakuproovideks, hulk kannatust 
ootamisteks, palju tähelepanu lii-
gijuhtide käskude jälgimiseks-täit-
miseks ning kõigi numbrimärkide 

Rahvatantsurühm 
Valla-alune
Tantsupeod ilma meele-
vallas
Kelmika nimega segarahvatant-
surühm on üks tore kollektiiv, mis 
loomisest alates 1989. aastal on te-
gutsenud Viimsi vallas. Esialgu S. 
M. Kirovi nimelise näidiskalurikol-
hoosi kultuuriklubi juures ning pä-
rast mitut vahepeatust toimetatak-
se MTÜ Viimsi Rahvakultuuri Seltsi 
ridades. Valla-aluse koosseisus on 
praegu 25 tantsijat. Tantsurühma 
loojaks ja esimeseks juhendajaks 
oli Eevi Kiling. Alates 2011. aastast 
juhendab rühma Heli Tohver. Koos 
temaga vahendas muljeid ja koge-
musi Inga Petuhhov.

“1990. aastast alates on Val-
la-alune osalenud kõigil seitsmel 
suurel tantsupeol ning rõõmusta-
me, et oleme oodatud ka tänavu-
sele XXI tantsupeole. Möödanikust 
meenub kõige tundeküllasemana 
2009. aasta tantsupidu “Meri”, kus 
jutustati terve lugu mereäärse-
te inimeste elust koos paadiehita-
mise, meeste merelemineku, lae-
vahuku ja pääsenute naasmisega. 
Tantsupeol kõlanud Jaan Tätte lu-
gu “Tuulevaiksel ööl” toob siiani 
kananaha ihule,” meenutavad He-
li ja Inga.

“Mere” peole eelnenud, 2004. 
aasta tantsupidu oli pühendatud 
metsale. “Käisime peoeelsel keva-
del metsa istutamas. Ilmataat arvas, 
et metsa on vaja tugevalt kasta. Vih-
mavalingutega algasid ka esimesed 
proovid. Esimene tantsupeo kont-
sert toimus. Järgmise päeva hom-
mikul meenutas Kalevi staadion 
basseini, kus kajakad rõõmsalt rin-
gi sulistasid. Kontsert otsustati ära 
jätta, samuti rongkäik. Viimane toi-
mus siiski spontaanselt.”

RAHVAKULTUUR Käesolevas loos räägime rahva-
tantsust ja pillimängust. Teie ees on rahvatantsu-
rühm Valla-alune ning  kapell Viimsi.

VIIMSI KOLLEKTIIVID teel suurele peole
muusika vastu on aidanud meil 
edukalt tegutseda juba 33 aastat. 
Oluline on mainida, et alates 2009. 
aastast oleme osalenud kõigil üle-
riigilistel pilli- ja rahvamuusika-
pidudel. Lisaks oleme läbi kolme-
kümne aasta regulaarselt esine-
nud paljudel olulistel Viimsi valla 
kogukonnasündmustel, 1990nda-
tel erinevate rahvatantsurühmade 
saateansamblina paljudel rahva-
kultuurifestivalidel Põhjamaades 
ja üle Euroopa. Koos rahvatantsu-
rühmaga Valla-alune oleme pakku-
nud rahvalikku meelelahutus- ja 
folklooriprogramme erinevatest 
riikidest ja rahvusest turismigrup-
pidele Viimsi vabaõhumuuseumis 
ja mujal. 

Viimase kümnendi eriliseks väl-
jakutseks oli osalemine rahvamuu-
sikaorkestri koosseisus muusika-
li “Aken vastu päikest” etendustel 
Viimsi huvikeskuses,” räägib koge-
nud pillimängija.

Tegusale Kalle Ermile lisaks on 
kollektiivis tekkinud tuumik, kelle-
le teised saavad toetuda, kuid kõi-

Motiveerivad 
toredad esinemised 
ja rahvamuusika-
üritused ning õnneks 
neid ikka jätkub.

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Kapell Viimsi 
huvikeskuses 
2020. 

Rahvatantsurühm Valla-alune on alates 1990. aastast osalenud kõigil seitsmel tantsupeol. Fotod: arhiiv

Kapell Viimsi vabaõhumuuseumis 1994. 
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elutööpreemia. Tema tööd hinnati 
“eksimatu graafilise stiili, ekstsent-
rilise ja peene huumorimeele ja vä-
ga omapärase jutustamisviisi tõttu”. 
See võib-olla võtabki vähemasti 
osaliselt kokku selle, mida pidada 
priitpärnalikuks stiiliks. 

Priit Pärna töö on inspireerinud 
paljusid,  see on aidanud kaasa au-
torikeskse animatsiooni kujunemi-
sele. Pärna sürrealistlikud narratii-
vid otsivad uusi vorme, mis teeb 
temast ka väsimatu eksperimen-
teerija. “Luna rossa” linastus april-
lis ka kinodes  üle Eesti. 

Kuidas Eesti kinopublik filmi vas-
tu võttis?
Olga  Ehkki meil on ju lühifilm ja 

seda formaati on kinos keeruline 
näidata ja tegelikult üldse käiakse 
kinos vähem kui veel mõni aeg ta-
gasi, siis minu üllatuseks rahvast ja-
gus. Käisime publikuga kohtumas 
ja iga kohtumine oli kulda väärt, 
sest filmitegijale on väga oluline 
otsest tagasisidet saada. 
Priit  Me näitasime filmi koos do-

kumentaalfilmiga sellest, kuidas fil-
mi tehti. Nii et need kaks filmi kok-
ku andsid umbes tunnise seansi. 
Kohtumistel alati küsiti ka, et kui-
das see tegemine täpselt käis ja sel-
lest siis rääkisime ka. 

Kuidas see tegemine siis täpselt 
käis?
Priit  Selle tehnika nimi on mo-

tion capture. See käis nii, et pani-
me näitlejatele sensorid külge ja 
nende liikumine salvestus arvu-
tis 3D nukkudena. Kuivõrd nukud 
olid alasti, siis tuli neile riided sel-
ga joonistada. Tegelikult tulime me 
MoCapi tehnika juurde seetõttu, et 
meie filmis on ca 2/3 turvakaamera 
pilt. Turvakaamerad asuvad tavali-
selt üleval lae all, lisaks veel nn ka-
lasilm. Sellises rakursis liikumist ei 
ole võimalik klassikalisel viisil ani-

meerida. Lõpptulemus näeb välja 
nagu joonisfilm. 

Meil oli kolm näitlejat: Karo-
lin Jürise, Tanel Saar ja Ago Soots. 
Nendelt saime me tegelaste liiku-
mise. Ja peab ütlema, et nende lii-
kumine oli suurepärane! Tegelas-
te välimus on aga laenatud neljalt 
Itaalia popstaarilt. 
Olga  Tehnika areneb väga kiires-

ti ja varsti on juba ka selle asja tege-
miseks tõhusamaid mooduseid. 
Kui me nüüd hakkaksime uut filmi 
samamoodi tegema, siis suudaksi-
me seda teha palju kiiremini.

Kui kaua aega filmi tegemiseks 
kulus?
Priit  Neli aastat. Meil oli väike 

grupp – kaheksa inimest. Meie Ol-
gaga pidime siis kogu aeg materjali 
ette andma, et teised saaksid selle-
ga edasi tegeleda. Kõige intensiiv-
sem oli montaažiperiood. 
Olga  Lõpetasime taustadega ja 

see taustadega tegelemine oli tõe-
liselt töömahukas. Oma väljamõel-
dud Itaalia panime kokku meie 
poolt Itaalias ja Prantsusmaal teh-
tud fotodest, internetist leitud va-
bavara fotodest ning omaenda joo-
nistustest. 
Priit  Ühesõnaga, see oli suur töö. 

Kas näitasite filmi ka Viimsis?
Olga  Me näitasime filmi ka oma 

Miiduranna külas, kus me elame, ja 
tore oli näha, et nii paljud inimesed 
tundsid huvi ja tulid kohale, pärast 
oli ka vestlus ja arutamine. 

Filmis leidub mitmeid huvitavaid 
detaile, vihjeid ja tsitaate, mida 
esimese korraga ei pruugi mär-
gatagi. Kuidas need filmi tee leia-
vad?

M
itmed põlvkonnad 
on kasvanud tema 
filmidega. Priit Pär-
na tuntakse ka välis-

maal, tänu temale teatakse Eesti 
animatsiooni ja see tuntus püsib 
tänaseni. Käibele on läinud võrd-
lus, et Pärn on animatsioonis na-
gu Pärt muusikas – kõik tunnevad 
ta käekirja ära. 

Olga Pärn on Priidu abikaasa, 
mehest 30 aasta noorem valgeve-
nelanna. Nad tutvusid Prantsus-
maal koolis, kus Olga õppis ja Priit 
õpetas. Olga palus Priidu endale 
lõputöö juhendajaks. Nende järg-
mine kohtumine toimus samu-
ti Prantsusmaal väärikal Annecy 
animafilmifestivalil. See festival on 
animamaailma Cannes, suuremat 
ja väärikamat festivali pole. 

Priit on tunnistanud, et ilma Ol-
gata poleks ta enam filme teinud. 
Priit ja Olga jäid kokku ja tänaseks 
on nende poeg 13-aastane. Nad 
elavad Viimsis Miidurannas ja tee-
vad koos filme. Pärnade viimane 
film “Luna rossa” on 8.–15. juunini 
toimuva Annecy festivali võistlus-
programmis. Sinna valiti 3900 fil-
mi hulgast 35.

“Luna rossa” valmis eelmisel 
aastal ja on juba pälvinud mitmeid 
preemiaid erinevatel festivalidel. 
Film sai ka Eesti Kultuurkapitali 
audiovisuaalse sihtkapitali pree-
mia kui 2024. aasta parim anima-
film ja parima animafilmi auhinna 
EFTA galal. Priit Pärn on aga saa-
nud juba mitmeid elutööpreemiaid 
maailma erinevatelt festivalidelt ja 
organisatsioonidelt. Viimane tu-
li märtsis Lissaboni animafilmide 
festivalilt Monstra – see on talle 12. 

FILM Priit Pärna teavad vist kõike eestlased, sest 
Eesti animatsioon seostub väga paljuski just tema 
nimega. “Kas maakera on ümmargune?”, “Ja teeb 
trikke”, “Eine murul”, “Hotell E”, “1895” … seda 
nimekirja võiks jätkata pikalt. 

Priit  Animafilmi ei tule midagi ise-
enesest. Kui mängufilmi võtetel 
võib juhuslik lind kaadrist läbi len-
nata, siis animafilmis tuleb kõige-
pealt küsida, kas seda lindu on va-
ja? Kui jah, siis mis lind see on? Kas 
see on must või valge? 

Kõik, mis meie filmi kaadrites 
leidub, on teadlikult tehtud, mis 
aga ei tähenda, et iga detaili peaks 
vaataja lahti mõtestama, et ta otsiks 
kogu aeg peidetud tähendusi. Mõ-
ni detail loob koos teistega miljööd, 
mõni, vastupidi, rikub liigset har-
mooniat. Filmi tegemine on suur 
komponeerimine. 

Kuidas filmi lugu sündis?
Priit  See konkreetne lugu sün-

dis ühest väikesest naljast. Mingil 
hetkel saime aru, et siit võib mida-
gi tulla. Edasi sündis loo karkass, 
koos sellega arusaamine, mida me 
tahame teha. Edasi tuleb see igav 
karkass katta kihtidega – kujun-
did, liikumised, dünaamikad, vär-
vid, helid ... Meie film on 32 minu-
ti pikkune, sellise kokkupanemine 
on väga pikk protsess. Algul ideede 
tasandil ja lõpuks tuleb see nähta-
vaks-kuuldavaks teha. Meie filmis 
ei ole sõnu ja see lisab omalt poolt 
mõttetööd visuaali kallal.  
Olga  Kohtumistel vahel küsitakse, 

et mis see või teine asi nüüd täp-

Annika Koppel
Viimsi Teataja 
toimetaja

Olga ja Priit Pärna “Luna rossa” linastub 
Annecy festivali võistlusprogrammis 

Pärna sürrealistlikud 
narratiivid otsivad 
uusi vorme, mis teeb 
temast ka väsimatu 
eksperimenteerija.

  Olga ja Priit Pärn “Luna rossa” 2024
Pärnade “Luna Rossa” on Eesti ja Prantsusmaa koostööfilm, 
mille tootjad on Eesti Joonisfilm (produtsent Kalev Tamm) ja Miyu 
Productions (kaasprodutsendid Emmanuel-Alain Raynal ja Pierre 
Baussaron). Filmi režissöörid ja kunstnikud on Priit ja Olga Pärn, 
stsenaariumi kirjutas Priit Pärn. Filmis mängivad peaosi Karolin 
Jürise, Tanel Saar ja Ago Soots. Lisaks oli Priit Pärn koos Tanel 
Saarega ka filmi koreograaf.

Perekond 
Pärn – Priit, 
Olga ja Märt 
Rudolf. Foto: 
Raphaelle 
Gianelli 
Meriano
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selt tähendas või miks mõni tege-
lane nii tegi või mida see kõik tä-
hendas.
Priit  Inimesed on harjunud vaa-

tama ameerika filme, kus on kohe 
kõik selge, kes hea ja kes paha, ja 
kindel on, et paha saab paraja pal-
ga. Meie lähenesime nii, et meie 
tegijatena ei tea, kes meie tegela-
sed on, miks nad teevad seda, mi-
da nad teevad, ning me ei anna nei-
le ega nende tegudele hinnangut. 
Samas panime me oma filmi vih-
jeid, mis võimaldavad vaatajatel 
oma versioone ehitada. 
Olga  Meil on pidulikel linastustel 

olnud kaasas Tanel Saar ja tema üt-
les, et ta vaatas seda filmi neli kor-
da saalis koos publikuga ja iga kord 
nägi uut filmi. Ma arvan, et see on 
kõige suurem kompliment, mis me 
oleme saanud.

Teie film esilinastus Itaalias ja 
filmi tegevus toimub ka Itaalias. 
Kuidas itaallased selle vastu võt-
sid?
Olga  Meie filmi esilinastus oli 

Imaginaria festivalil Conversanos 
Lõuna-Itaalias. Film on Itaaliast, 
filmi põhilaul on Napoli dialek-
tis ja seda kohalik publik mõistis. 
Samas, me polnud varem käinud 
Lõuna-Itaalias, aga kui saabusime 
sinna, siis kuidagi klappis – maja-
de valged seinad ümberringi, erk-
sinine taevas ja kuu, kõik oli selline 
nagu filmis. Rääkisime kohalikega 
ja nad ei uskunud, et me polnud 
varem Lõuna-Itaalias käinud – et 
see on just nende linn! See tundus 
müstiline, et istusime külmas Ees-
tis ja tegime filmi Lõuna-Itaaliast.
Priit  Jah, ja nad tundsid ära need 

lauljad ja kohad. Erinev publik on 
tegelikult põnev. Näiteks “Tuukrid 
vihmas” – seal on üks tegelane, kes 
vaatab kella, et tööpäev läbi ja meie 
filmis olukord on selline, et kõik 
naeravad, Euroopa publik igal pool 
naerab. Aga Jaapanis – haudvaikus 
selle koha peal. Nende kultuuris 
tehakse ületunde endastmõisteta-
valt, seega see pole neile naljakas.

Annecy festival toimus esma-
kordselt 1960. aastal, mis teeb 
sellest ühe vanima animafilmifes-
tivali ilmas. Te olete seal käinud 
palju kordi pea kõikide oma filmi-
dega ja seekord on teil ka Prant-
susmaa kaastootja. Kuidas tunne 
on, kas nüüd tuleb auhind ära?
Priit  Tõesti, olen Annecys palju 

käinud ja seal ka mitmeid kordi 
žüriis olnud. See on festival, mida 
toetab rahvusvaheline animafilmi 
assotsiatsioon. Meil on seal seitse 
linastust. Aga see auhinna asi on 
niivõrd ettearvamatu, nii palju eri-
nevaid tegureid, mis võivad mängi-
da. See on keeruline mäng. 
Olga  Jah, Annecy ja üldse rahvus-

vaheline filmitööstus koosneb nii 
paljudest erinevatest aspektidest, 
nii et prognoose teha pole mõtet. 
Aga igal juhul on seal tore käia, ter-
ve maailma animatsioonitegijad 
tulevad kokku ja vaatavad filmi, nii 
et see iseenesest on väärt kogemus. 

Palju edu teile filmiga festivalil, 
hoiame pöialt!
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SÄÄSTLIK MÕTTEVIIS Kiirelt 
vahetuvad moetrendid ja kergesti 
kättesaadavad sooduspakkumised 
ahvatlevad meid tegema impul-
siivseid oste, aga mis saab edasi? 
Kas mõtleme sellele, kui kaua 
ostetud rõivaese meie kapis püsib 
või mis sellest pärast kandmist 
saab? 

Mood on pidevas liikumises ja enese-
väljendust toetav, ent samal ajal varju-
tab seda tõsine probleem. Hinnanguli-
selt jõuab igal aastal prügimägedele 92 
miljonit tonni rõivaid ja tekstiile, mis 
on umbes üks rekkatäis iga sekundiga. 
Ka Eestis on rõivatarbimine märkimis-
väärne. Statistikaameti andmetel tar-
bib iga Eesti elanik aastas keskmiselt 
15,3 kg uusi ja kasutatud rõivaid ning 
kodutekstiile. 

Tekstiilitööstuse mõju 
keskkonnale
Tekstiilitööstus on üks suurimaid kesk-
konnasaastajaid maailmas. Sektori 
osakaal globaalses CO₂ heites ulatub 
10 protsendini, ületades isegi rahvus-

TeatedVähem on rohkem ehk kuidas 
õpetada säästlikku tarbimist

vahelise lennunduse ja laevanduse 
ühise jalajälje. Samal ajal, kui miljonid 
inimesed maailmas kannatavad joogi-
vee puuduse käes, kulub keskmiselt 
ühe kilogrammi puuvillakiu kasvata-
miseks 8506 liitrit vett (sh niisutus- ja 
vihmavesi), kusjuures veekulu variee-
rub: 4710 liitrit kilogrammi kohta Hii-
nas kuni 20 217 liitrit kilogrammi koh-
ta Indias… Kas sa tead, kus sinu rõivad 
on toodetud?  

Kui rõivad jõuavad meie pesumasi-
natesse, siis sünteetiliste materjalide pu-
hul kaasneb sellega veel üks probleem – 
mikroplast. Sünteetiliste kangaste pese-
misel eralduvad mikrokiud moodusta-
vad hinnanguliselt kuni 35% ookeanides 
leiduvast mikroplastist. 

Kuidas õpetada lastele 
säästlikumat mõtteviisi
Keskkonnateadlikkuse õpetamine võib 
olla mänguline, loominguline ja põ-
nev. Disainihoov OÜ koostöös Viim-
si huvikeskusega korraldab sel suvel 
7–15-aastastele lastele ja noortele loo-
vuslaagreid, kus õpitakse vanadest rõi-
vastest uusi esemeid looma, paranda-
ma ja isikupärastama.

Disainihoov on ettevõte, mis korral-
dab huvikeskuses tekstiili taaskasutust 

ja keskkonnateadlikkust edendavaid 
töötubasid, loovüritusi ja linnalaag-
reid ning oma tegevuses toetub Eu-
roopa ringmajanduse ja rohepöörde 
strateegiatele.

Laagrilapsed saavad teada, miks on 
oluline riideid kanda kauem, kuidas 
neid hooldada ning kuidas ühe T-sär-
gi eluiga ei pea lõppema väikese pleki 
või augu tekkimisel. Lisaks praktiliste-
le oskustele saavad osalejad teadmi-
si ringmajandusest, keskkonnajalajäl-
jest ja sellest, kuidas tarbimisotsused 
mõjutavad loodust. Käsitööoskused, 
mis nii mõnegi jaoks võivad tänapäe-
val tunduda vanamoodsad, on hoopis-
ki targa valiku küsimus. 

Säästlik mõtteviis algab teadlikku-
sest ning mida varem seda õppida, se-
da loomulikumaks osaks igapäevaelust 
see saab. Oluline on anda lastele või-
malus mõista, miks hoolivus keskkon-
na vastu algab väikestest valikutest.

  Vaata lisainfot loovuslaagri 
ja täiskasvanute tekstiili ümber-
disainimise töötoa kohta Viimsi 
huvikeskuse kodulehelt huvi-
keskus.ee. 

Kristel Pachel 
Disainihoov OÜ 
omanik

Piusa koopad (vaade Kauksi rannale). 2024. Foto: Gerli Nõmm

Merevaadetest inspireeritud 
näitus Viimsi Artiumi tünnigaleriis 

  16. maist 8. juunini on Viimsi Aritumi tünnigaleriis avatud Sergei 
Lotsmanovi isikunäitus “Topelthorisondiga meremaastikud”. 

Jõhvis elav ja kunstiõpetajana töötav Sergei Lotsmanov õppis Eesti 
Kunstiakadeemias maalikunsti, kuid viimasel ajal on ta pühendunud 
klassikaliste maastikumaalijate loomingust inspireeritud joonistustele.

“Juba klassikalised maastikumaalijad suutsid oma piltide sisse ehita-
da mitu erinevat tasapinda. Kahjuks on see suurte meistrite poolt leiu-
tatud oskus minu meelest tänapäeval tasapisi kadunud. Mul tekkis 
vanameistrite suhtes väike kadedus ja proovisin oma topelthorisondi-
ga töödega nende tasemele tõusta,” kirjeldab kunstnik oma huvi tra-
ditsiooniliste tehnikate vastu.

Sergei Lotsmanovi topelthorisondiga meremaastikud tähistavad 
metafoori maailma mitmekihilisusele, -tahulisusele ja ekraanipeegel-
dustele. Mitmed näitusel eksponeeritud tööd on inspireeritud Viimsi 
merevaadetest. “Mere tasapind on sensoorsete ekraanide metafoor. 
Kui kajakas lendab veepinna kohal, siis kas seda võib võrrelda täna-
päevase inimese taktiilse kokkupuutumisega igasuguste ekraanidega?”

Kunstniku sõnul inspireerivad teda looma peamiselt keerulised 
emotsioonid, millega on muul viisil raske toime tulla: “Hirmud ja keeru-
lised emotsioonid, mis ei anna rahu – need sunnivad looma. Looming 
aitab neist emotsioonidest vabaks saada.”

Topelthorisont on kunstniku jaoks mitmel pool maailmas problee-
miks oleva lõhestatud ühiskonna metafoor: “Näiteks saksa sotsioloog 
Niklas Luhmann jõudis järeldusele, et suured süsteemid lihtsalt ei kom-
munikeeri omavahel. Selline apokalüptiline determinism veidi hirmutab 
ja selleks, et oma hirmudest lahti saada, hakkasin niisugusele vaate-
nurgale inimlikku kuju otsima ning otsingute käigus sündis topelthori-
sondiga meremaastiku kuju.” 

Sergei Lotsmanov on sündinud 10.09.1983 Tartus ning lõpetanud Eesti 
Kunstiakadeemia. Noore kunstnikuna tegutses ta Moskva kaasaegse 
kunsti maailmas, kuid 2022. aastal pöördus ta tagasi Eestisse. Hetkel 
elab ta Jõhvis ja töötab kunstiõpetajana. “Topelthorisondiga mere-
maastikud” Viimsi Artiumi tünnigaleriis on tema esimene isikunäitus.

Gerli Nõmm 
Viimsi Artiumi turundus- ja kommunikatsioonijuht

Loovust saab arendada läbi loov-
ülesannete. 

Lapsed loovuslaagris oma järgmist projekti kavandamas. Fotod: Kristel Pachel
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Kunsti luuakse nii stuudios kui ka 
mere ääres looduses.

 Tekstiilialane loovuslaager 
koolinoortele
• I vahetus: 17.–20. juuni kell 10–16
• II vahetus: 8.–11. juuli kell 10–16
• III vahetus: 12.–15. august kell 
10–16
• Hind: 255 eurot
• Registreerimine: kristel@loov-
hoov.ee

Osalema on oodatud käsitööhu-
vilised poisid ja tüdrukud vanuses 
7–15 aastat. Igal laagripäeval õpi-
takse loovalt ja mänguliselt erine-
vaid käsitöötehnikaid ning õmmel-
dakse erinevate õmblusmasinate-
ga. Igaüks saab disainida T-särgi, 
mobiili- või poekoti, pinali/mei-
gikoti, valmistada kauni prossi ja 
juuksekaunistuse, lipsu jm prak-
tilist 20 valiku seast. Kaasa võib 
võtta oma tekstiiliesemeid, mi-
da ümber disainida. Iga laps saab 
personaalset abi. Loovuslaagri vii-
masel päeval toimub oma loomin-
gu tutvustamine. Kõik materjalid ja 
töövahendid on kohapeal olemas. 
Eelnev kogemus pole vajalik. Laa-
ger sobib hästi nii uutele kui ka va-
rasematele osalejatele, sest tegevu-
sed ja teemad on tänavu uued.

 Lavasäde teatriteemaline 
linnalaager
• 18.–21. juuni kell 10–17
• Hind: 125 eurot
• Registreerimine: laager@
lavasade.ee

Loov teatrilaager 7–12-aastaste-
le, kus mäng, liikumine ja kooste-
gemine loovad imelisi lavaseiklusi. 
Teatrilaagris saavad lapsed mängi-
da lõbusaid draamamänge, aren-
dada lavalist liikumist ning laulda 
ja tantsida. Koos harjutatakse esi-
nemist, meisterdatakse rekvisiite 
ja veedetakse sisukalt aega loova-
te tegevustega. Laagri tipphetkeks 
on neljandal päeval etenduv mini-
lavastus, mille lapsed ise loovad ja 
peredele-sõpradele esitavad. 

 Digiruumi robootikalaager
• I vahetus: 7.–11. juuli kell 10–17
• II vahetus: 14.–18. juuli kell 10–17
• III vahetus: 11.–15. august kell 
10–17
• Hind: 220 eurot

• Registreerimine: www.digi-
ruum.eu/laagrid

Linnalaagrisse oodatakse lapsi 
vanuses 6–11 aastat. Laagri põhite-
maatikaks on robootika, avastami-
ne ja leiutamine. Ees ootavad hari-
vad külastused, lõbusad seiklused, 
uued teadmised ja kogemused, põ-
nevad õpitoad ning palju avasta-
misrõõmu ja mängulusti. Laagris 
osalemine ei eelda varasemat kok-
kupuudet robootika ega tehnikaga. 
Ühe pere lastele rakendub soodus-
tus 7% lapse pealt.

 Hea Tuju laagrisuvi tüdrukutele 
• I vahetus: 7.–11. juuli kell 10–16
• II vahetus: 4.–8. august kell 10–16
• Hind: 200 eurot
• Registreerimine: laager@hea-
tujustuudio.ee

Laagrisse on oodatud tüdru-
kud vanuses 6–13 aastat. Kavas on 
vahvad meeskonnamängud toas 
ja õues. Looduses ning võimalusel 
ka mererannas seiklemine. Meis-
terdamine ja joonistamine. Tant-
simine, minietendused ja -showd 
päris laval ja kostüümidega. Seik-
luspäevale sõit rongiga. Naljakate 
spordimängude olümpia ja palju 
muud toredat. 

 Viimsi Printsesside laager
• 7.–9. juuli kell 10–16
• Hind: 149 eurot
• Registreerimine: info@laste-
laagrid.ee

Laagrisse on oodatud kõik 4–8-
aastased pisikesed printsessid. Las-
telaagri päevakava on hoolikalt lä-
bi mõeldud, arvestades iga lap-
se vanust ja võimeid. Päev algab 
ühismängude ja lõbusate võistlus-
tega, millele järgneb kerge tantsu-
line treening koos venituste, uute 
trikkide ja lihtsate võimlemishar-
jutustega. Valmivad vanusele so-
bivad meisterdused, mis pakuvad 
eriti palju rõõmu just tüdrukutele. 
Päevakavas on ka erilisi hetki, nagu 
glitter tattoode tegemine ja ühine 
kinokülastus. Ilusa ilma korral min-
nakse matkale ning veedetakse ae-
ga looduses. Tegevusi on nii kogu 
rühmaga kui ka iseseisvaks nokit-
semiseks.

 Suvelaager “Happy Classes”
• I vahetus: 7.–9. juuli kell 9.30–
16.30

 Active Studio K-Pop / Street 
linnalaager
• I vahetus: 11.–13. juuni kell 10–16
• II vahetus: 28.–30. juuli kell 10–16
• Registreerimine: info@active-
studio.ee

Linnalaagrisse on oodatud tant-
suhuvilised lapsed vanuses 7–13 
aastat. Osalejad saavad tuttavaks 
täiesti uudse, kuid maailmas väga 
levinud ja Lõuna-Koreast alguse 
saanud tantsustiiliga, mis koosneb 
popi, hiphopi, roki, rütmi, bluusi 
stiilidest ja elektroonilisest muu-
sikast. Lisaks keskendutakse ka tä-
navatantsustiilidele. Laagris õpi-
takse erinevaid tantsuoskusi ja see 
hõlmab väga intensiivset liikumist. 
Toimuvad erinevad töötoad ja põ-
nevad tegevused.

 Active Studio Girly Dance 
linnalaager 
• I vahetus: 16.–19. juuni kell 10–16
• II vahetus: 4.–7. august kell 10–16
• Registreerimine: info@active-
studio.ee

Linnalaagrisse on oodatud tant-
suhuvilised lapsed vanuses 7–13 
aastat. Laagris on tantsimine tihe-
dalt põimitud aeroobse liikumi-
sega, miksitakse showlikku tantsu 
ja fitnessi. Lisaks tantsuoskusele 
arendatakse füüsilist vastupida-
vust. Laagris toimuvad töötoad ja 
põnevad tegevused.

 Viimsi linnalaager
• I vahetus: 16.–18. juuni kell 10–16
• II vahetus: 14.–16. juuni kell 10–16
• Hind: 149 eurot
• Registreerimine: info@laste-
laagrid.ee

Laager on mõeldud poistele ja 
tüdrukutele vanuses 6–13 aastat. 
Laagripäevad on täis liikumist ja 
energiat. Päev algab ühiste män-
gude ja võistlustega, seejärel toi-
mub jõukohane treening. Lisaks 
arendatakse loovust meisterdades 
ja joonistades. Kavas on glitter tat-
toode maalimine, Skypargi ja kino 
külastamine. Lõunaks pakutakse 
sooja toitu. 

 Laste suvine kunstilaager 
COMBO ART
• 16.–20. juuni kell 11–17
• Hind: 225 eurot nädal / 45 eurot 
päev
• Registreerimine: karlovruslanart
@gmail.com

Laagrisse on oodatud 8–16-aas-
tased lapsed ja noored. Ainulaad-
ne võimalus ühendada klassikali-
ne joonistamine ja digitaalne kunst 
sõbralikus ja toetavas keskkonnas. 

LAAGRISUVI Viimsi huvikeskuses algab taas 
suvi täis toredaid elamusi ja uusi avastusi. Meie 
suvelaagrite valik on rikkalik ning tegevusi jagub 
nii tantsu-, seiklus-, teatri-, robootika- kui ka 
loovhuvilistele. Iga laps peaks leidma valikust 
midagi enda jaoks. Ootame kõiki koos aktiivselt 
suve nautima! 

SUVELAAGRIS ootavad lapsi seiklus, 
mäng ja meisterdamine

• II vahetus: 14.–16. juuli kell 
9.30–16.30
• III vahetus: 21.–23. juuli kell 
9.30–16.30
• Hind: 179 eurot
• Registreerimine: www.happy-
classes.ee

Suvelaager pakub 7–12-aastas-
tele lastele kolme sisukat ja ela-
musterohket päeva, kus on ühen-
datud sport, loovtegevused ja rõõm 
koosolemisest. Programmi kuulu-
vad surfamise algtõed, meisterda-
mine, mängud, seiklused, toredad 
kingitused ning lõunasöögid Viim-
si spaas. Tegemist on mitmekülg-
se ja tasakaalustatud laagriga, mis 
ühendab aktiivse liikumise, hari-
dusliku sisu ja lõbusa ajaveetmi-
se, pakkudes lastele unustamatuid 
elamusi ja rõõmsaid mälestusi.

 Mariliis Ruttu Avatud Stuudio 
joonistamislaager
• 14.–18. juuli kell 12–16
• Päevatasu: 35 eurot
• Nädalatasu: 175 eurot
• Registreerimine: mariliisruttu@
hotmail.com

Oodatud on kõik joonistamis-
huvilised vanuses 7–70+ eluaastat. 
Laager koosneb erinevatest teema-
päevadest, kus igal päeval saab osa-
leja uusi teadmisi ja joonistamis-
nippe. Osaleda võib kogu nädala 
jooksul või valida vaid huvipakku-
vad teemad. Iga päev keskendutak-
se erinevale valdkonnale – alates 
ruumidest ja mööblist kuni ini-
meste, loomade ning looduse ku-
jutamiseni. Eraldi päev on pühen-
datud ka joonistamise ja värvimise 
tehnilistele võtetele. Kõik vajalikud 
töövahendid on hinna sees.

 Mariliis Ruttu Avatud Stuudio 
mahajoonistuslaager
• 21.–25. juuli kell 12–17
• Päevatasu: 45 eurot
• Nädalatasu: 225 eurot
• Registreerimine: mariliisruttu@
hotmail.com

Oodatud on kõik mahajoonis-
tushuvilised vanuses 7–70+ eluaas-
tat. Joonistuslaager pakub osaleja-
tele võimalust süveneda erineva-
tesse teemadesse ning õppida iga 
päev uusi joonistamisvõtteid ja 
tehnilisi nippe. Osaleda saab kogu 
nädala vältel või valida just need 
päevad ja teemad, mis enim huvi 

  Täpsemat infot laagrite 
kohta leiab Viimsi huvikeskuse 
kodulehelt huvikeskus.ee/
uritused/laagrid/.

Kersti Bocicaut
Viimsi huvikeskuse 
turundusspetsialist

pakuvad. Laagris saad teada mit-
meid tehnilisi nippe, kuidas oma 
joonistused muuta realistlikumaks 
ja elavamaks. Lisaks õpid tehnili-
selt osavamalt värvima ning saad 
teada, millised on erinevate ob-
jektide joonistamisel kasutatavad 
nipid ja põhivead, mida algajad 
joonistajad kipuvad tegema, ning 
kuidas neid vältida. Kõik vajalikud 
töövahendid on hinna sees.

 Viimsi õue- ja mängulaager
• I vahetus: 21.–25. juuli kell 10–16
• II vahetus: 11.–15. august kell 
10–16
• Hind: 180 eurot
• Registreerimine: loovustuba@
gmail.com

Laagris on põnev, sest uudista-
des ja tegutsedes on võimalik tea-
da saada palju uut ja tutvuda teiste 
lastega. Laagris kasutatakse telefo-
ni vaid helistamiseks ja fotojahiks. 
Avastusretk viib lapsi vanalinna 
treppidele ja tornidesse, Klooga-
randa rongiga tšillima ning Piri-
tal kogetakse veepealset põnevust 
tuubi või supilauaga. Lisaks tehak-
se prügist kunsti ning küpsetatakse 
koos midagi head. Vanus pole olu-
line, tahe on põhiline!

 Kooliks ettevalmistav suve-
kursus
• 4.–8. august kell 15–17
• Hind: 135 eurot
• Registreerimine: tarkoppija.ee

Kursusele on oodatud 2025. aas-
ta sügisel kooli minevad ning ka ju-
ba esimeses klassis õppivad lapsed. 
Suvekursusel on põhirõhk suuna-
tud lugemis- ja kirjutamisoskuste 
arendamisele.

 Suvekursused õpilünkade 
tasandamiseks (matemaatika 
6.–7. klass)
• 4.–7. august ja 11.–14. august 
kell 10.30–12
• Hind: 175 eurot
• Registreerimine: tarkoppija.ee

6. ja 7. klassi matemaatika tee-
mad kattuvad suurel määral, mis-
tõttu nende koosõpetamine või-
maldab paremat kordamist ning 
paindlikumat õpetamist – mõni 6. 
klassi õpilane on valmis keerulise-
mateks ülesanneteks, samas kui 
mõni 7. klassi õpilane vajab roh-
kem kordamist. Grupid on väike-
sed ja õpetaja kohandab õppe vas-
tavavalt õpilaste oskustele. 

 Suvekursused õpilünkade 
tasandamiseks (matemaatika 
8. klass)
• 4.–7. august ja 11.–14. august 
kell 12.30–14 
• Hind: 175 eurot
• Registreerimine: tarkoppija.ee

Kursus aitab kinnistada 8. klas-
sis õpitut ja tasandada tekkinud 
lüngad, et 9. klassis õppimine oleks 
lihtsam ning eksamiteks valmistu-
mine kergem.

Igasse laagri-
päeva jagub 
nii harivaid 
kui ka magu-
said hetki. 
Foto: Digiruum

Laagripäevad 
mööduvad 
sisukalt. Foto: 
erakogu
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Teated

Vanavanemaid ja lapselapsi 
ootab toimekas suvi 

  Juba neljandat aastat korraldab Viimsi hoolekandekeskus vana-
vanematele ja lapselastele ühist laagrit. 

Sel aastal toimub laager kahes vahetuses: 16.–19. juunil ja 25.–28. 
augustil. Registreerimine laagrisse toimub e-posti aadressil marje.plaan
@viimsihoolekandekeskus.ee või telefonil 5647 0834 kuni 25. maini.

Marje Plaan
Viimsi hoolekandekeskuse koordinaator

Imelised vanavanemad
  Taas kutsume Viimsi peresid ja organisatsioone esitama imeliste 

vanavanemate – vanaemade ja vanaisade – kandidaate, et tunnusta-
da neid vanavanemate päeval, 14. septembril Viimsi Artiumis toimu-
val kontserdil ja vastuvõtul. 

Palume saata tublide vanavanemate kohta väike jutuke. Tekst võiks 
olla umbes poole lehekülje pikkune. Ootame infot ka nende abielu-
paaride kohta, kellel on täitub 2025. aastal 50 või 60 kooselu aastat. 

Infot imeliste vanavanemate, kuld- ja teemantpulmapaaride kohta 
ootame e-posti aadressil marje.plaan@viimsihoolekandekeskus.ee või 
telefonil 5647 0834 kuni 20. augustini. 

Marje Plaan
Viimsi hoolekandekeskuse koordinaator

uued vallakodanikud
  Tatevik Ishikyanil ja Rustam Nadrshinil sündis 28. märtsil poeg Liam 

Nadrshin.
  Kärt ja Kristo Kaljurannal sündis 8. mail tütar Matilda Kaljurand.

TERE TULEMAST! Mai alguses kogu-
nesid sel aastal sündinud beebid 
Viimsi Artiumisse vallavanema 
vastuvõtule. Artiumi fuajee täitus 
toreda sigina-saginaga. 

Jaanuaris, veebruaris ja märtsis sai 
Viimsi vald kokku rikkamaks 36 uue 

Vastuvõtt uutele ilmakodanikele

väikese vallakodaniku võrra. Neist 20 
on tüdrukud ning 16 poisid. Nagu val-
lavanem naljatades mainis, kuna tüd-
rukuid sünnib rohkem, siis ootavad 
meid ees ilusad ajad. Vald on igati val-
mis noori peresid toetama ning sügi-
sest alustab Pärnamäel tööd  uus las-
teaed. Vallavanem andis lootust, et nii 
mõnedki praegu vastuvõtul olevad lap-
sed saavad seal endale tulevikus laste-
aiakohad. Viimsi abivallavanem Anni-
ka Vaikla õnnitles kõiki emadepäeva 
puhul ning kinnitas, et Viimsis on käi-

mas sotsiaalse heaolu aasta, kus erilist 
tähelepanu pööratakse abivajajate ai-
tamisele. 

Paljudele saalisviibijatele oli järgnev 
kontsert esimene kokkupuude klassi-
kalise muusikaga. Inna Laia esituses 
täitsid saali käsikellade imelised helid.
Järgmine beebide vastuvõtt toimub au-
gusti lõpus. 

Soovime noortele peredele jõudu 
ja jaksu laste kasvatamisel! Viimsi val-
la sotsiaal- ja tervishoiuosakond ning 
haridusosakond on valmis koostööks.

 7. mail toimunud uute vallakodanike vastuvõtt oli rahvarohke. Foto: Enn Teimann

  29. aprillil pidasid võistluse Õismäe ja Haabneeme 
päevakeskuste lauatennist  harrastavad eakad. 

Meeldetuletuseks, et eelmise aasta väga tasavägise 
ja dramaatilise võistluse võitis Haabneeme 13:12. Võist-
kondades oli neli meest ja kaks naist. Toimusid kõik ük-
sikmängud ning neli paarismängu – naispaar, kaks 
meespaari ja segapaar. Võistluse pingest ja tasavägi-
sest heitlusest annab aimu see, et ainult üks võistleja, 
Leonora Õismäelt, suutis võita kõik üksikmängud. Nais- 
ja kaks meespaarismängu võitsid Haabneeme sportla-
sed, kuid segapaaris kuulus võit Õismäele.

Võistluse võitis sel aastal Õismäe 14:10. Õismäe võist-
kond paistis silma oma rahvusvahelisusega: Milvi, Leo-
nora, Lembit, Kestutis, Vladimir, Aleksei, samas kui 
Haabneemet esindasid: Tiina, Ellen, Arvo, Aldo, Gunnar, 
Elmar. Võistluse peakohtunik oli Helgi Sard.

Oli tore ja meeleolukas õhtupoolik ning ühiselt otsus-
tati traditsiooni jätkata.

Indu ja jõudu treeninguteks ning kohtumiseni aastal 
2026!

Eha Pihlakas
kaasaelaja

Päevakeskuste traditsiooniline sõpruskohtumine lauatennises

Marje Plaan 
Viimsi hoolekandekeskuse 
koordinaatora

80+ seenioride väljasõit Tartusse
  26. juunil toimub linnaekskursioon giidiga. Külastame Tartu 

botaanikaaeda, astume sisse ka Oskar Lutsu majamuuseumi.
Buss väljub kell 8.00 Viimsi spaa kõrvalt busside lõpp-peatusest. 

Registreerimine osavõtuks algab 2. juunil (Helle Mölder, tel 508 7305, 
e-post helle.molder@gmail.com).
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tasid, et oleme heas seisus ning 
mängud tõestasid seda ka. Kah-
ju on küll teisest mängust, kus ko-
he alguses eksisime mitmetel vi-
setel vabadelt positsioonidelt, mis 
tekitas ebakindluse. Tartus toimu-
nud mängudega ja neljanda mängu 
esimese poolajaga võib väga rahu-
le jääda. Eriti lisaaja võit kolman-
das mängus näitas, milleks me ole-
me võimelised, kui võitleme, oleme 
enesekindlad ja distsiplineeritud. 
Viimase, neljanda mängu esime-
sel poolajal olime samuti head, 
kuid pärast vaheaega lagunesime ja 
saime lõpuks suure kaotuse. Väike-
sed eksimused mõlemal pool väl-
jakut said määravaks – kaotasime 
mitmetes olukordades distsiplii-
ni mõlemal pool väljakut ning Tar-
tu tasemel võistkonna jaoks sellest 
piisab, et kiiresti vahe suureks kä-
ristada. Suures plaanis võib siis-
ki ka veerandfinaalseeriaga rahule 
jääda. See näitas sama, mis ter-
ve hooaeg: oleme tublisti arene-
nud ning kui saada mäng stabiil-
semaks, siis on võimalik mängida 
kõrgetele kohtadele,” võttis Valdo 
Lips hooaja kokku.

Sten Esna & Viimsi/Tallinna Üli-
kool peatreener: “Võtan hooaja 
positiivselt kokku.”
Peamiselt noortest koosnev võrk-
pallinaiskond mängib enamu-
se oma mänge Viimsi publiku ees 
ning annab võimaluse meie tüd-
rukutele karastuda Eesti meistrilii-
gas. Osaletakse ka Eesti U-18 meist-
rivõistlustel ning suvel mängivad 
paljud ka rannavõrkpalli. Sel hoo-
ajal ühines treenerite tiimiga Tar-
mo Tiits, kes juhatab jõusaalis vä-
gesid ning kes on olnud tegev ka 
mitmete rahvuskoondiste juures.

Peatreener Sten Esna, kes män-
ginud pikki aastaid ka meie rahvus-
koondises, sattus naiste võrkpalli 
juhuslikult, kuid nüüd läheb juba 
kümnes aasta. “Kõiki mängijaid tu-
leb võtta personaalselt, neid mõista 
ja järjepidevalt tegutseda. Kaman-
damine ei aita, pallurid peavad 
olema hoitud, treeneri ülesanne 
on turvaline keskkond luua. Mul-
le tundub, et tüdrukud austavad 
mind ja neile meeldib, mismoodi 
meil klubis asjad korraldatud on.”

“Viimsi/Tallinna Ülikooli võrk-
pallinaiskonna eesmärk on läbi 
aastate olnud Eesti koondisele jä-
relkasvu kindlustamine ning Viim-
si tüdrukutele võimaluste loomine. 
Kui mõned nimed vaid mainida, 
siis koondisesse on jõudnud Silvia 
Pertens, Nora Lember, Karolina Ki-
bermann, Marily Lass, Ave Kuusk, 

Eva Liisa Kuivonen on meie klubist 
tuule tiibadesse saanud. Klubi kon-
tekstis olema oma tööd edukalt tei-
nud ja jätkame samamoodi edasi. 
Kõik tüdrukud ei koputa võibolla 
koondise uksele, aga pikk perspek-
tiiv on meil alati tulevikule suuna-
tud,” räägib Sten Esna.

Naiste kõrgliigas jäädi tänavu 
küll viimaseks, kuid peatreener 
peab oluliseks verinoorte mängi-
jate arendamist. “Kui ma soovik-
sin mängida medalitele, siis komp-
lekteeriksin naiskonna teistmoodi, 
aga meie eesmärk on jätkuvalt, na-
gu eelpool mainitud, järelkasvu 
eest hoolitsemine, nendega tööd 
teha ja rõõmustada, kui nad eda-
si arenevad.”

Suurimaks väljakutseks oli läbi 
hooaja tüdrukute tervena püsimine 
ja haigustest hoidumine. Treenin-
gutel käimine on samuti kompro-
misside kunst, sest ega Eestis naiste 
võrkpalli ei mängita üheski klubis 
professionaalsel tasemel, kõik käi-
vad kas tööl või õpivad. “Hea pla-
neerimine on kõige alus ja aeg-ajalt 
tulebki elus millestki loobuda, aga 
hea tahtmise korral on see võima-
lik. Kool ongi tähtis, aga alati on 
võimalik kompromiss leida ning 
selleks peavad pingutama nii tree-
ner kui ka mängija. Suvel teeme sa-
mamoodi trenni edasi, aga kindlas-
ti on võimalus ka puhata.”

V
iimsilased võivad uhked 
olla, sest pallimängude 
kõrgliigades mängivaid 
klubisid on meil palju. 

Kevadel lõppenud hooaja võtavad 
kokku kolm peatreenerit: Valdo Lips 
(KK Viimsi), Martin Noodla (HC 
Viimsi/Alexela käsipalliklubi) ning 
Sten Esna (Viimsi/Tallinna Ülikool 
võrkpalliklubi). 

Valdo Lips & KK Viimsi: “Näita-
sime paremat mängu kui mullu, 
mõned võidud oleksime pidanud 
veel saama.”
Viimsi korvpallimeeskond kogus 
lõppenud Eesti-Läti liiga põhihoo-
ajal 5 võitu ja 23 kaotust ning tee-
nis 13. koha. Eesti meistrivõistluste 
veerandfinaalis kohtuti Tartu Üli-
kool Maks&Moorits meeskonnaga, 
seeria kaotati mängudega 1:3, kuid 
võideldi kõvasti. 

Peatreener Valdo Lips võtab 
hooaja kokku kahetiste tunnete-
ga. “Alustasime hooaega karika-
võistlustel väga hästi, saades võite, 
mida korvpallisõbrad meilt ei oo-
danud. Seega ettevalmistusetapp 
läks meil suurepäraselt ning olime 
heas seisus. Need mängud näita-
sid ka seda, et Eesti-Läti liiga väl-
jakukkumismängudele jõudmist ei 
saanud pidada utoopiliseks,” ütles 
peatreener. 

Eesti-Läti liiga hooaja alguses 
tabasid meeskonda vigastused ja 
haigused. Valdo Lips: “Hooaja al-
guses tabasid meid tagasilöögid, 
mängijaid said vigastusi ning mõ-
ningate oluliste mängude eel jäid 
haigeks. Meie mängupilti mõju-
tas ka Stefan Vaaksi lahkumine BC 
Kalev/Cramosse. Mängijate rol-
lid meeskonnas muutusid, palju-
de põhimängijate vastutus suure-
nes ning positiivse poole pealt nad 
ka arenesid rohkem. Võistkondli-
ku tulemuse mõttes saime küll ühe 
võidu vähem kui eelmisel hooajal, 
kuid samas mängisime põhimees-
tega tabeli ülemise otsa tiimidega 
pea kogu mängu võrdselt. Erandiks 
vaid need mängud, kus teiste hai-
guste ja vigastuste tõttu said noore-
mad mängijad rohkelt mänguaega, 
aga seeläbi areneti individuaalselt 
palju edasi. Ka meeskondlik män-
gupilt on läinud paremaks, kuid me 
oleksime pidanud vähemalt 2–3 
võitu veel saama. Mitmetes män-
gudes läksime alt üsna lihtsates 
olukordades rumalate vigade tõttu. 
Sellepärast ongi tunded kahetised, 
et ühest küljest näitasime paremat 
mängu kui mullu, kuid ei suutnud 
oma taset mõnedes olulistes män-
gudes välja tuua.”

Veerandfinaalide eel oli seis 
hea. “Enne esimest veerandfinaal-
mängu tehtud väikesed testid näi-

PALLIMÄNGUD Kõrgliigas mängivad KK Viimsi 
korvpalliklubi, Viimsi/Tallinna Ülikool võrkpalli-
klubi ja HC Viimsi/Alexela käsipalliklubi võtavad 
hooaja kokku. 

Martin Noodla ja Jarno Nurm & 
HC Viimsi/Alexela: “Korra võitsi-
me ka Põlva Servitit!”
Peatreener Martin Noodla, kes on 
ka Eesti rahvuskoondise peatree-
ner, ning treener Jarno Nurm jää-
vad hooajaga rahule. Võiduprot-
sent jäi väikeseks, kuid korra õn-
nestus võita koduse käsipalli suurt 
hiidu Põlva Servitit. “Jääme kind-
lasti rahule, et võtsime vastu julge 
otsuse astuda samm kõrgemale. 
On olnud väga õpetlik ja arendav 
hooaeg ning seda nii korralduse 
kui ka sportliku poole pealt. Het-
kel areneb kogu klubi väga orgaa-
niliselt ja sujuvalt, mis tekitab väga 
hea tunde! Oleme rahul ka sellega, 
et tribüünile on tekkinud stabiil-
ne toetajaskond, mängudel lüüak-
se trummi ja hõigatakse toetavaid 
sõnu. Meistriliiga mängudel oli 
stabiilselt üle saja pealtvaataja. Su-
vel hakkame vaeva nägema, et ka 
konkreetsem fännklubi luua – ju-
ba tunnevad meie klubi lapseva-
nemad ja tuttavad inimesed huvi,” 
räägivad mehed.

Korraldusliku poole pealt astu-
ti samuti samm edasi. “Iga män-
guga läksime paremaks ja proo-
visime pakkuda pealtvaatajatele 
lisaks käsipallile ka meelelahutust 
ning elamust. Küll aga sõltub pealt-
vaatajate arv ja emotsioon täielikult 
tulemustest. Peame järgmisel hoo-

Viimsi PALLIMÄNGIJATE HOOAEG: 
areng ja tagasilöögid käivad käsikäes

ajal kindlasti saama rohkem võite 
ja vältima kodupubliku ees läbi-
põlemist. Kahel mängul tõmbasi-
me täitsa krampi ja jäime juba esi-
mestel minutitel vastaste rongi alla. 
Sportliku poole pealt kulgeski hoo-
aeg väga üle kivide ja kändude. Vi-
gastusi tuli ootamatult palju – nii 
suuremaid kui ka väiksemaid trau-
masid. Nii mõnigi eeldatav põhi-
tegija on alles tänaseks liitunud 
treeningutega. Siinkohal peame 
kõikide treeneritega maha istuma 
ja arutama, kuidas tuleval hooajal 
paremini toimetada.”

Pilk on suunatud tulevikku. 
“Kõige positiivsem on tervikliku 
ja laiapõhjalise klubitegevuse teke 
Eesti käsipallimaastikul ja selle 
väärtus ulatub kaugelt üle Viimsi 
piiride. Mõtestatud ja tänapäeva-
ne noorte sportlik arendamine ja 
klubi arenemine on midagi, mil-
le üle uhke olla. Sportlikus mõttes 
saadud võidud veidi kogenenuma-
te vastu olid loomulikult ka enese-
usku süstivad hetked. Miinuspoo-
lele jäävad sportlikud vigastused, 
aga nendest tullakse tugevamana 
tagasi ja suund on kogu võistkon-
nal kvaliteedi tõstmine eri aspekti-
des,” ütlevad endised käsipallurid.

Tulevikus loodetakse mängi-
da medalitele, aga see sõltub mit-
mest asjaolust: “Osaliselt sõltub 
adekvaatse eesmärgi seadmine ka 
meistriliigas mängivate võistkon-
dade arvust ja kvaliteedist ehk need 
saab paika sügise poole enne hoo-
aja algust. Regulaarselt jätkub män-
gijate arendamine sportlikus tege-
vuses ja loodetavasti läbi tugeva 
sisekonkurentsi tõuseb meeskon-
nas kvaliteet, mis oligi algselt esi-
mese paari hooaja põhieesmärk. 
Tugev ja toimiv klubi, võitluslik ja 
pidevalt arenev tegevus palliplat-
sil ning säde silmis on need tegu-
rid, mis toovad rahva saali ja vars-
ti loodetavasti ka läike medalitele.”

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Pallimängude 
kõrgliigades 
mängivaid klubisid 
on meil palju.

Korvpallimeeskond on tublisti arenenud ning kui saada mäng stabiilsemaks, siis on treener Valdo Lipsu arvates võimalik mängida 
kõrgetele kohtadele. Fotod: arhiiv

Võrkpalli-
naiskonna 
Viimsi/Tallinna 
Ülikool treener 
Sten Esna on 
eesmärgiks 
seadnud järel-
kasvu kindlus-
tamise Eesti 
koondisele. 

HC Viimsi/
Alexela käsi-
pallurite võidu-
protsent jäi 
kesiseks, aga 
meeskond 
areneb, mis 
lubab sihte 
seada. 



SPORT // 1923. mai 2025

KÄSIPALL HC Viimsi korraldas 
2.–4. maini Viimsi kooli spordi-
keskuses rahvusvahelist käsipalli-
turniiri Baltic Sea U17 Champion-
ship, kus osalesid Eesti, Soome, 
Läti ja Leedu poiste ja tüdrukute 
U17 vanuseklassi oma riigi 
meistrid või karikavõitjad. 

Poiste vanuseklassis oli esindatud ka 
HC Viimsi U17 võistkond, kes saavu-
tas turniiril 3. koha. Turniiri avapäeval 
kohtus HC Viimsi U17 võistkond Soo-
me esinduse Grankulla IFK-ga, kelle 
aktiivse kaitse vastu ehmatati esimene 
poolaeg (seis 13:15 soomlastele), kuid 
teisel poolajal tehti parandused ja saa-
di mängu lõpuks võit seisuga 36:31.

Turniiri teisel päeval kohtusime 
Leedu esinduse MVSM Sostinas Tau-
rasega Vilniusest, kelle vastu jäime ker-
gelt tagaajaja rolli juba alguses, kuid 
45. minutiks seadsime jalule isegi vii-
gi, kuid hilisema turniiri võitja vastu 
lõpus enam jõudu ei jagunud ning pi-
dime alla vanduma Taurasele tulemu-
sega 32:27. 

Viimaseks päevaks oli selgunud 
1. ja 4. koht, sest Salaspils SS (LAT) 
suutis laupäeval võita samuti GrIFK 
(FIN) tiimi ja jagada oli vaid hõbe- ja 
pronksmedalid HC Viimsi ja Salaspils 

SSi (LAT) vahel. Mängu alustasid sel-
gelt paremini lätlased, kes juhtisid 15. 
minutiks 12:3. Koduküla poisid täieli-
kult sellest šokist ei taastunudki, suut-
sime veel teise poolaja alguses natuke 
tagasi tulla, aga väiksemaks kui 6 vära-
vat vahe ei läinud, lõpptulemus 32:40 
Salaspilsile. 

HC Viimsi võistkonna parimaks 
mängijaks osutus sel turniiril Mart 
Heinsalu.

Poiste lõppjärjestus : 1. MVSM Sos-
tines Tauras (LTU), 2. Salaspils Spor-
ta Skola (LAT), 3. HC Viimsi (EST), 4. 
Grankulla IFK (FIN).

HC Viimsi korraldas rahvus-
vahelist käsipalliturniiri

Tüdrukute lõppjärjestus: 1. Kauno 
rajona SM (LTU), 2. Porvoo Akilles (FIN), 
3. Ludzas NSS (LAT), 4. HC Tabasalu 
(EST).

Täname kõiki külla tulnud võistkon-
dasid ja vabatahtlikke, kes aitasid! Sa-
muti täname Karulaugu Pestot, Vita-
min Welli ja  Global Handball Store’i! 
Täname ka Viimsi gümnaasiumi koo-
limeedia Hüpernoole noori, kes said 
kätt harjutada fotode tegemisel! Kogu 
projekti toetas ka Viimsi vald. Suur-
suur aitäh, et hoolite Viimsi käsipallu-
rite arengust rahvusvahelisel tasandil!

Üleriigiline minikäsipalliturniir 
Viimsi Open 2025
Laupäeval, 10. mail korraldas spordi-
klubi Viimsi HC üleriigilise minikäsi-
palliturniiri Viimsi Open 2025. Sel aas-
tal osales kolme vanuseklassi peale 30 
võistkonda ehk üle 200 mängija.

HC Viimsi saavutas poodiumikoha 
igas vanuseklassis.

Tulemused P 2014: 1. Aruküla Spor-
diklubi, 2. HC Pärnu/Paikuse, 3. HC 
Viimsi 2; P 2015: 1. HC Viimsi, 2. SK 
Tapa, 3. TKA/Randvere; P 2016: 1. SK 
Tapa, 2. TKA/Randvere, 3. HC Viimsi 
2016. 

Projekti toetas Viimsi vald.

Jarno Nurm
HC Viimsi treener ja 
juhatuse liige

Teated

Viimsi Cup ühendab kogukonda 
  Tenniseturniir Viimsi Cup toimus üksikmänguna ning koosnes 

viiest alagrupist. Igas alagrupis osales kuni kümme mängijat, kes 
võistlesid omavahel. 

Finaalturniir leidis aset 10. mail Forus spordikeskus Viimsis. Pärast 
pingelisi mänge ja parimate autasustamist karikatega said kõik osale-
jad nautida värskeid suupisteid ja kuuma sauna spordikeskuses ole-
vas spaas. 

Turniir on hea väljund erinevatele tasemetele üksikmängu mängimi-
seks. Alates uuest hooajast on plaan veelgi laieneda, nii naismängijate 
osas kui ka segapaarismängus.

Viimsi Cup tõestas taas, et tennis on spordiala, mis ühendab kogu-
konda ja pakub rõõmu nii mängijatele kui ka pealtvaatajatele. Uuel 
hooajal tuleb turniir taas. Hea meel on tõdeda, et kõrgeimal tasemel 
osalejad on Eesti tipptasemel, näiteks asub GP edetabelis Carl Bret 
Parko 8. kohal (20.05.2025 seisuga).

Täname Viimsi valda ja Forus spordikeskust toetuse eest!
Roland Kiil

turniiri peakorraldaja, US Tenniseakadeemia 

HC Viimsi võistkonna parimaks mängijaks osutus sel turniiril Mart Heinsalu. 
Foto: Petr Gadalov / HC Viimsi

HC Viimsile jagus medaleid. Foto: Olga Simagina

Carl Bret Parko (1. koht) ja Roland Kiil (2. koht). Foto: arhiiv

Haabneeme rannatennise-  
ja võrkpalliväljakud avatud 

  Haabneeme rannas on 5 liivaväljakut rannatennise ja -võrkpalli 
mängimiseks. Erilise silmasuurusega võrgud on disainitud selliselt, 
et need sobivad nii rannavõrkpalli kui ka -tennise mängimiseks. 

Väljakud 4 ja 5 on vabakasutuses tasuta. Väljakute nr 1, 2 ja 3 
kasutamine on tasuline ning kasutamine tuleb ette broneerida (vt hindu 
viimsi.ee/valivaljakud). Soodushinnad kehtivad Viimsi valla sporditege-
vuse toetuse saajatele ja Viimsi valla kuni 19-aastastele (k.a) suunatud 
huviringidele.

Võistluse või turniiri korraldamiseks kõikide väljakute kasutamiseks 
tuleb need ette broneerida eelneval kokkuleppel. Võistluste korralda-
mine tuleb kooskõlastada Viimsi vallavalitsusega ja taotleda selleks 
avaliku ürituse luba. Viie väljaku broneerimisel sündmuse tarvis kehti-
vad tasumäärad kõigile väljakutele.      

Broneerimissüsteem ja väljakud on avatud 15. maist kuni 1. novemb-
rini. Väljakuid haldab Viimsi vallavalitsus ja  hooldab kommunaalosa-
kond.

Theo Kehlmann
spordi- ja liikumisharrastuse peaspetsialist 



20  // TEATED & REKLAAM 23. mai 2025Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsi.ee/reklaamihinnad

Aiatööd   
Ohtlike puude raie ja kinnistute puhastamine 
võsast. Helistage julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.   

Teostame viljapuude ja hekkide lõikust, puu-
de raiet ja pügamist, kändude freesimist, töid 
väikelaaduriga ja teisi haljastustöid. Tel 5563 
7666, www.ifhaljastus.ee.  

Arboristi teenused: (ohtlike) puude raie, 
hooldus- või kujunduslõikus, harude toesta-
mine, kändude freesimine, hekkide pügamine, 
viljapuude hooldus. Olemas vastutuskindlus-
tus. Võta ühendust ja vaatame koos üle! 
Tel 525 1330, marek@mww.ee.   

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust. 
Kevadel ja sügisel ka lehekoristust. Helista ja 
küsi lisa tel 5399 3595. 

Pakun hekkide, põõsaste ja õunapuude hool-
duslõikuse teenust. Soovi korral ka peenarde 
hooldust. Helista ja küsi lisa tel 5397 7347. 

Okste jt aiajäätmete äravedu, murdunud 
okste lõikus, hekkide pügamine, muru niitmine, 
trimmerdamine, kruntide korrastus, peenarde 
rohimine, tänavakivide pesu. Kontakt: 
trimhek@gmail.com, 5897 7133.

Ost, müük   
Ostan seisma jäänud NSV-aegset täpiselekt-
roonikat – ostsillograaf, ostsilloskoop, mõõte-
riistad, arvutitehnika jms vana tehnika. Sobib 
ka mittetöötav. Tasu kokkuleppel. Tel 5785 
5207.

Ostame igas seisus autosid. Kustutame 
ARK-ist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. 
Tel 5823 8310.   

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Parima hinnaga! Võib 

pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid raama-
tuid. Tel 602 0906 ja 501 1628.   

Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raa-
matud, postkaardid, märgid, mündid, margid, 
heliplaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.   

Müüa kvaliteetseid kaminapuid tasuta trans-
pordiga üle Eesti. Osta soodsalt meie e-poest 
www.kaminapuud24.ee.   

Müüa ajalooline kalapüügiõigus Ruut32, 
Harjumaa. 6 nakkevõrku 900 EUR. Tel 502 
1541, Jaanus.

  
Ehitus, remont   
Katuste pesu ja värvimine, fassaadide pesu 
ja värvimine. Rennide puhastus. Akende 
pesu. Paigaldame katuseredeleid. Paigalda-
me vihmaveerenne. Töökogemust 12 aastat! 
kpe.kpe@mail.ee, www.kpekatusepesu.ee, 
5638 8994.   

Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, 
valamuid; pesumasinate ühendamine ja vana-
de äravedu, väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-post looduse.3@gmail.com.   

Pakume SBS ja PVC katusetöid, hooldust 
ja remonti. Küsimuste korral kirjuta julgelt 
tugevkate@gmail.com või helista tel 5695 
9680.   

Vannitubade ja WC-de renoveerimine. Teos-
tan lammutus-, ehitus-, viimistlus- ja eritöid. 
Küsimuste korral helista tel 5656 0088.

Pakun maalri- ja siseviimistlustöid Viimsi ja 
Harjumaa piirkonnas. Soovi korral lisaks kon-
sultatsioon ja erinevate lahenduste pakkumi-
ne. Oman 20+ aastat töökogemust. Huvi kor-
ral kontakteeru julgelt tel 5452 6801, Kristo.

Ehitusmees teostab töid Viimsis ja lähiümb-
ruses. Vanade hoonete, suvilate ja korterite 

lammutamine. Värvimine, soojustamine ja 
üldised ehitustööd. Tel 5365 1222, 5381 3330, 
Raul.

Korstnapitside ehitus ja remont. Tel 5557 
9399.

Kutsetunnistusega korstnapühkija 4. tase. 
Töötan kiirustamata, töö puhas ja korralik, teh-
tud töö registreerin Päästeametis. Redelite 
kasutamise võimalus. Tel 5689 0125, e-post 
kuldnoop@gmail.com.  

Aitame lahendada teie kodused probleemid 
(vesi, kanalisatsioon, elekter, aed, ehitus, 
remont). Tel 5356 8915, e-post ehilam3@
gmail.com. 

Vannitubade remont. Boilerite, pistikute, 
dušikabiinide paigaldus. Kõik elektri-torutööd. 
Soodsalt. Tel 5850 8713.

Tänava- ja äärekivide paigaldus, aedade 
ehitus, terrasside ehitus, haljastustööd, lammu-
tustööd, plaatimistööd. Eramute remont. 
Tel 5897 0093, unikivi24@mail.ee. 

Telliskivist korstnate, pitside ja kivist moodul-
korstnate ehitus, korstnaplekkide paigaldus. 
Väiksemad ehitus- ja remonditööd. E-post 
taivo.roos@mail.ee, tel 5661 9836.

Tänavakivide paigaldus. Parklate ja kõnni-
teede ehitus. Ormikivi OÜ, info@ormikivi.ee, 
www.ormikivi.ee, tel 525 5851.

Expert Hooldus pakub kvaliteetseid teenu-
seid: katusepesu, rennide puhastust, akende-, 
sillutise-, fassaadipesu, viljapuude lõikust ja 
haljastuse hooldust. Teeme teie kodu ja aia 
puhtaks ja hooldatuks! info@experthooldus.ee 
ja 5650 3489.

ELEKTRITÖÖD: projekteerimine, paigaldami-
ne ja hooldus. Energiakulude audit ja nõus-
tamine, sise- ja välielektritööd, elektriautode 
laadijad, valgustuslahendused. Tel 5315 2851, 
elektritood@gmail.com.

R E A K U U LU T U S E D

Tänavakivide paigaldus ja parandustööd. 
Teede ja platside ehitus. Kivide müük. 
Haljastustööd. Tel 5667 6629, e-post info@
viimsikivi.ee, www.viimsikivi.ee.

Tänavakivide paigaldus, puit- ja võrkaedade 
ehitus, teostame kõiki haljastustöid, lammu-
tustööd, terrasside ehitus. Tel 5450 9991, 
haljastus24@mail.ee.

Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja 
vanade remont. 17-aastane töökogemus ja 
kutsetunnistus. Vaatama tulek visiiditasuga 
10 eurot. Tel 5690 3327.   

Muud teenused   
Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.   

Koduteenusena juuste lõikus eakale ning 
puuetega abivajajale. Tel 5592 8588, Kaie.   

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed kolijaid. Vana 
mööbli demonteerimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmeid (sh kodumasinad) 
viime ära tasuta. Töötame ka nädalavahetus-
tel. Tel 502 8148.

Aitan kokku panna, koostada ja esitada aas-
taaruandeid. Suhtluskeeled: EST, RU, ENG, FI. 
Tel 506 6005, Marta.

Mälestame sõbralikku 
töökaaslast

Ilme Linholmi 
Südamlik kaastunne lähedastele

Viimsi Magaziin,
KPG Kaubanduse OÜ

Etendus

23. mail kell 19 Viimsi Artiumis 

armastuslaulude kontsert “Nii kõlab 

armastus” – tasuline

24. mail kell 13 Viimsi huvikes-

kuses Viimsi rahvamuusika päev –  

tasuta 

24. mail kell 16 Viimsi huvikes-

kuses kontsert “60 minutiga ümber 

maailma” – tasuta 

25. mail kell 17 Viimsi Artiumis 

Haabneeme päevakeskuse kevad-

kontsert. Esinevad Rebecca Kontus, 

Peedu Kass ja Paul Daniel – tasuta

27. mail kell 19 Viimsi staadionil 

Viimsi kooride laulupäev – tasuta 

29. mail kell 17 Viimsi mõisa pargis 

(rongkäik Viimsi kooli eest) Viimsi 

lasteaedade laulupäev – tasuta 

1. juunil kell 12 Viimsi Artiumis suur 

kontsert “Klaveriloomad” – tasuline

3. juunil kell 18 Püünsi staadio-

nil Viimsi rahvatantsupidu – ühes-

tantsimine “Meie Oma” – tasuta 

    

 Eakatele

23. mail kell 11 Haabneeme päeva-

keskuses raamatuklubi – tasuta

29. mail kell 12 Haabneeme päeva-

keskuses hooaja lõpetamine. Esine-

vad huviringid, käsitöönäitus – 

tasuta

Lastele

24. mail kell 13 Viimsi raamatu-

kogus Vimpsiku jutu- ja mängutund – 

tasuta

Varia 

24. mail kell 12 Viimsi huvikeskuses 

taaskasutuslaat – tasuta

28. mail kell 18 Viimsi Artiumis 

“Muusikabingo Robert Linnaga” – 

tasuline 

29. mail kell 18 Viimsi raamatu-

kogus raamatuaasta arutelu “Miks 

soomlased enam raamatuid ei 

loe?’’ – tasuta 

31. mail kell 12 Prangli rahvamajas 

saunajooks. Suvehooaja avapidu. 

Ansambel Infrapuna – tasuline

3. juunil kell 18 Viimsi raamatu-

kogus Tiina Pargi reisiõhtu “Vietnam 

– Laos – Kambodža’’ – tasuta 

 

Sport

24. mail kell 12 Viimsi VIII trepi-

jooks Põhjakonna trepil – tasuline

4. juunil kell 17–21 Rohuneemes 

maastikuratta kolmapäevakute 

Škoda MTB Rohuneeme etapp – 

tasuline

7. juunil kell 10  Viimsi rattaretk, 

start ja finiš (Hundi tee 31) – tasuta

Näitus

23.–25. mail Viimsi Artiumis 

kunstikooli galeriis Viimsi kunsti-

kooli kevadnäitus – tasuta

23. maist – 8. juunini Viimsi 

Artiumi kaasaegse kunsti galeriis 

Sergei Lotsmanovi isikunäitus 

“Topelthorisondiga meremaasti-

kud” – tasuta

3. juunil kell 9 Viimsi huvikeskuses 

Boriss Kapelini maastikumaalide 

müüginäitus – tasuta

Koolitus

28. mail kell 12 Viimsi huvikes-

kuses M365 Copilot (AI) praktiline 

töötuba – tasuline

31. mail kell 11–14 Viimsi Artiumis 

Viimsi teaduskooli avatud uste 

päev –  tasuta

NB! Viimsi Teataja ei vastuta 

sündmuste toimumise aegade eest! 

Kuna need võivad teinekord lehe 

ilmumistsükli ajal muutuda, kont-

rollige korraldaja koduleheküljelt 

igaks juhuks üle!

Viimsi valla lähiaja 
sündmuste kalender
Etendus

Eakatele

Sport

Näitus

Koolitus

Varia

Lastele
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120
13. juuli 

Naissaarel 
Omari küünis kl 19.30

Semuteraapia Kivirähki kastmes

23., 24., 25. juuli
VAT Teater Naissaarel Omari küünis kl 19.30

Osades: Peeter Tammearu ja Indrek Taalmaa

Festivali kunstiline juht Tõnu Kaljuste Vaata täpsemalt nargenfestival.ee

VIIB NAISSAARELE

Osalemisest anna teada 
https://shorturl.at/RwcZ8
hiljemalt 26.05 

Lisainfo: 
sotsiaal@viimsi.ee

Perepäev 
erivajadusega 
lastele
31. mail kell 11
Mõisapargi jalgpalliväljakul
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Kevad/suvi Viimsi Huvikeskuses

Näitused
MLA Viimsi Lasteaiad laste digimaalide näitus “Kasvan loodusega koos” avatud 30. maini
Boriss Kapelini maastikumaalide näitus-müük 2. juunist - 29. augustini

Üritused (eelregistreerumisega)
Taaskasutuslaat                                                                              24.05 kell 12.00
Copiloti (AI) praktiline koolitus                                          28.05 kell 10.00
Bluetooth kõlari valmistamise töötuba                          2.06 kell 18.00
Telefonifoto koolitus                                                                     8.06 kell 10.00
Punutiste ja soengute töötuba                                            15.06 kell 12.00
Doonoripäev                                                                                         16.06 kell 11.30
Rahvusvaheline kassinäitus “Flower Power”                          12.-13.07

Etendus / kontserdid                                                                                            
Viimsi rahvamuusikute tasuta kevadkontsert                                                   24.05 kell 13.00
Ukuleleorkestrite tasuta kontsert “60 minutiga ümber maailma”   24.05 kell 16.00                                       

Viimsi Huvikeskus 
Nelgi tee 1, Viimsi 

Tel. 6 028 838 
viimsi@huvikeskus.ee

huvikeskus.ee 

Suvelaagrid
Käimas on aktiivne

registreerumine suvelaagritesse.
Ära jää hiljaks, kohad võivad

täituda kiiresti! Esimesed laagrid
käivituvad juba juuni 2. nädalal!
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Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!

Telli oma toote või 
teenuse reklaam 
juba täna.

Kas sina teadsid, 
et Viimsi Teataja:

on viimsilaste seas 
kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal 
Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele 
tasuta

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/reklaamihinnad

VIIMSI KODUKOHVIKUTEPÄEV

12. juuli 2025

Registreeri oma kohvik: www.viimsikohvikutepaev.ee

KONSULTATSIOON ja RAVIPLAAN

HAMBA- ja JUURERAVI

PROTEESIMINE

KERAAMILISED KROONID JA TÄIDISED

KIRURGIA ja IMPLANTATSIOON

CAD/CAM HAMBALABOR

MÜOFUNKTSIONAALNE RAVI

HAMMASTE JOONDAMINE

3D RÖNTGEN jne

Sinu HAMBAKLIINIK

        Viimsis

Asume Viimsi Äritares ja Viimsi SPA majas

Helista 601 1812 ja vaata  www.lumen.ee

Oleme Tervisekassa lepingupartner. Tegevusluba nr: L02451
Laste ja täiskasvanute ravi, proteesihüvitis.
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15,99

Vannamei keedetud krevetid 
40/50, sulatatud
Kaluri
kg

10,99
tavahind

-31%

69,90/kg10,99 /

Forellimari
Sea Treasure
100 g

6,99
tavahind 19,99

Hiiumaa säinaäkis 
fenkoliga
Delice 
kg

14,99
tavahind 16,99

Klaarsäga šašlõkk
Delice 
kg

12,99
tavahind

Kalafestival 06.05 - 26.05.2025

Pakkumised kehtivad 06.05 - 26.05.2025 või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-36%

1,99

Auster (elus) 
Tia Maraa nr4
1 tk

1,49
tavahind

34,90

Hiidkrevetisabad 
Peri-Peri Hispaania stiilis
Delice 
kg

29,90
tavahind

-14%

8,99

Sinised rannakarbid 
(elusad)
kg

6,99
tavahind

-22%

-25%

-25%

-23%

06.05-26.0
5

3 päeva
veel!

K
AL

AFESTIVAL

REEDE
23.05.2025

PIDU ALGAB
21:00

Ansambel Laine

LAUPÄEV
24.05.2025

PIDU ALGAB
21:00

Ansambel Bad Orange

PÜHAPÄEV
25.05.2025

PIDU ALGAB
16:00

DJ Enrique

LAUABRONEERINGUD VABALAUD.EE KESKKONNAS!

BLACK ROSE PUBI
SÜNNIPÄEVA

NÄDALAVAHETUS

Kõik spordiklubi
kuukaardid 2=3
Osta 2 kuu kaart ning treeni 3 kuud

Kampaaniasse kuuluvad:
Spordiklubi hommikune 2=3 kaart 130€
Spordiklubi 2=3 kaart 158€
Kompleks 2=3 kaart 260€

pilet.spaahotellid.ee


